
11.  maijā  Jēkabpils  domes  vadība  un 
speciālisti apsekoja projekta “Jēkabpils Tau-
tas  nama  vēsturiskās  ēkas  atjaunošana  un 
energoefektivitātes paaugstināšana” norisi.

Pēc apmeklējuma novada domes priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis sacīja: “Klātienē ie-
pazināmies ar būvniecības darbu norisi. Bez 
šaubām projekts ir diezgan sarežģīts. 

Pašvaldībai jādomā, kā atrisināt jautāju-
mus  par  projekta  izmaksu  pieaugumu,  tas 
prasa papildu darbu, jo jāmeklē citādāki ri-
sinājumi, lai izietu no šī situācijas. Katrā ziņā 
darīsim visu, lai projekts būtu labā kvalitātē 
un rūpīgi sekosim līdzi darbu norisei.”

Jēkabpils  novada  Attīstības  pārvaldes 
Projektu  vadības  nodaļas  vecākais  projek-
ta  vadītājs  Inga Krēsliņa  informēja,  ka  pat-
laban Tautas nama pārbūves projektā ir sā-
kušies jumta nomaiņas un fasādes siltināša-
nas darbi. Lielajā zālē visi vēsturiskie dizaina 
elementi tiks saglabāti, bet bojātie elementi 
tiks izgatavoti no jauna. Akustika zālē pēc re-
montdarbu paveikšanas būtiski uzlabosies. 

Zāles parkets  ir  demontēts,  tas nebija  vēs-
turiskais  un  to  arī  nebija  iespējams  atjau-
not, ņemot vērā, ka parkets gadu gaitā bija 
ļoti  nolietojies.  Šobrīd  Tautas  nama  vēstu-
riskie logi un durvis ir demontēti un nodoti 
restaurācijai. Savukārt Tūrisma informācijas 
centra būvprojekts ir nodots izskatīšanai un 
saskaņošanai Nacionālajai kultūras manto-
jumu pārvaldei.

Šī gada 6. maijā objektu apsekoja Nacio-
nālās  kultūras  mantojumu  pārvaldes  spe-
ciālisti, kuri bija apmierināti ar redzēto. Tu-
vākajā laikā no Nacionālās kultūras manto-
jumu pārvaldes tiks saņemts arī objekta ap-
sekošanas akts.

Jau  ziņots,  ka  vienošanos  ar  Centrālo 
finanšu  un  līgumu  aģentūru  par  projekta 
“Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana 
un  energoefektivitātes  paaugstināšana”  īs-
tenošanu parakstīja Jēkabpils pilsētas paš-
valdība 2020. gadā. Projekta mērķis ir veikt 
ieguldījumus  energoefektivitātes  paaugsti-
nāšanai pašvaldības ēkā – Jēkabpils Tautas 

namā, tādējādi samazinot primārās enerģi-
jas patēriņu un pašvaldības  izdevumus par 
siltumapgādi.  Projektā  plānota  grīdu,  co-
kola/pamatu, sienu, pārsegumu, bēniņu un 
jumta  siltināšana,  energoefektīvu  logu  un 
durvju uzstādīšana, ventilācijas sistēmas ie-
rīkošana,  siltummezgla  nomaiņa,  apkures 
sistēmas un iekšējo siltā ūdens tīklu rekons-
trukcija  un  energoefektīva  apgaismojuma 
ierīkošana.  Tāpat  tiks  veikti  darbi,  kas  nav 
saistīti ar energoefektivitātes paaugstināša-
nu,  bet  ir  nepieciešami  ēkas  efektīvai  eks-
pluatācijai  –  iekšējo  inženiertīklu  pārbūve 
un  iekštelpu  atjaunošana.  Projekta  īsteno-
šanas laiks līdz 31.12.2022. Pārbūves darbus 
veic SIA “LC Būve”.

Projekta  kopējās  izmaksas  plānotas 
3 385 606,89 EUR apmērā, no kurām ERAF fi-
nansējums  ir 253 712,32 EUR, valsts budžeta 
dotācija 438 286,65 EUR, pašvaldības finansē-
jums 2 693 608,53 EUR, t.sk., neattiecināmās 
izmaksas 1 378 799,88 EUR.

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

19.  maijā  plkst.18.00  Zasas  Tautas  namā  uz  tikšanos  aicināti 
Zasas, Rubenes, Kalna, Leimaņu, Ābeļu, Dunavas un Dignājas pa-
gasta iedzīvotāji.

Iedzīvotājiem būs iespēja tikties ar Jēkabpils novada pašvaldī-
bas vadību – domes priekšsēdētāju, vietniekiem, pagastu pārvaldes 
vadītāju, komunālās saimniecības un citiem speciālistiem un uzdot 
sev interesējošus jautājumus.

Iedzīvotāji,  kuriem  nav  iespēju  tikt  uz  tikšanos  ar  vadību,  var 
zvanīt pagastu pārvaldniekiem un saimniecības vadītājiem, lai no-

skaidrotu par iespējām tikt uz Zasas tautas namu.
Kontakti saziņai:
• Anda Ķiploka, Ābeļu pagasts – 29247870
• Jānis Raubiška, Dignājas pagasts – 29426300
• Anna Rimša, Dunavas pagasts – 28395556
• Andrejs Hotuļevs, Zasas pagasts – 25482463
• Intra Kurme, Rubenes pagasts – 29461988
• Maruta Cankale, Kalna, Leimaņu pagasti – 29282318

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Nr. 5 (11)  2022. GADA MAIJSNākamais numurs iznāks 2022. gada 10. jūnijā

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Jēkabpils, Aknīstes, Viesītes pilsētas, Aknīstes, Asares, Atašienes, Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Elkšņu, Gārsenes, Kalna, Krustpils, Kūku, 
Leimaņu, Mežāres, Rites, Rubenes, Salas, Saukas, Sēlpils, Variešu, Viesītes, Vīpes, Zasas pagasti

NOTIKUŠAS IEDZĪVOTĀJU 
TIKŠANĀS AR NOVADA VADĪBU 
VIESĪTĒ UN AKNĪSTĒ

10., 12. lpp.   

NOVADU PAGASTU AKTUĀLĀS 
ZIŅAS

8.–12. lpp.   

IZLAIDUMU GRAFIKS NOVADA 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

4. lpp.   

PAR PAVEIKTO LIELAJĀ TALKĀ
7. lpp.   

DOMES VADĪBA AR BŪVNIEKU APSKATA 
JĒKABPILS TAUTAS NAMA ATJAUNOŠANAS 
PROJEKTA NORISI

19. MAIJĀ NOTIKS DOMES VADĪBAS TIKŠANĀS AR IEDZĪVOTĀJIEM ZASĀ



2 2022. GADA MAIJS  # 5 (11)

28. aprīļa Jēkabpils novada 
dome  sēdē  deputāti  nolēma 
par Jēkabpils novada pašvaldī-
bas  izpilddirektoru  iecelt  Uldi 
Skreiveru.  Pirms  apstiprināša-
nas  U.  Skreivers  atbildēja  uz 
domes  deputātu  jautājumiem 
un pastāstīja par savu turpmā-
ko  redzējumu  Jēkabpils  no-
vadā.  Runājot  par  līdzšinējo 
darba pieredzi, viņš uzsvēra, ka 
pašvaldību darbu iepazinis jau 
kopš 2002. gada, sākotnēji strā-

dājot Līvānu novada pašvaldī-
bā par Saimnieciskās daļas va-
dītāju,  būvinspektoru  un  būv
inženieri. Savukārt pēdējos 17 
gadus strādājis par Līvānu no-
vada domes izpilddirektoru.  

Jēkabpils    novada  domes 
sēdē  U.  Skreivers  sacīja:  “Jē-
kabpils  novads būs  stiprs  tad, 
ja  stiprs būs  tā centrs un stip-
ra katra pagasta pārvalde visā 
lielajā  teritorijā.  Tādēļ  uzska-
tu,  ka  visiem  iedzīvotājiem  jā-
saņem  vienlīdz  kvalitatīvi  pa-
kalpojumi un noteikti nedrīkst 
aizmirst novada tālākās terito-
rijas. Man  ir diezgan  liela paš-
valdības darba pieredze, esmu 
daudz mācījies līdz šim, atvērts 
visam  jaunajam  un  domāju, 
ka pats galvenais novērtējums 
manam darbam būs tas, lai ar 
manu darbu būtu  apmierināti 
novada iedzīvotāji.” 

Jau iepriekš U. Skreivers uz-
svēra, ka viņa redzējumā Jēkab-
pils  novada  pašvaldībai  ir  liels 
potenciāls un iespējas nākotnē 
kļūt par vienu no attīstītākajām 
un  iedzīvotājiem  labvēlīgāka-
jām pašvaldībām Latvijā.

Pēc  izpilddirektora  apstip-
rināšanas  amatā,  Jēkabpils 
novada  domes  priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis apsveica jauno 
izpilddirektoru  un  vēlēja  veik-
smi  darbā,  strādājot  novada 
labā. Ragainis arī pateicās par 
ieguldīto  darbu  bijušajam  Jē-
kabpils  novada  izpilddirekto-
ram Guntaram Gogulim.

Jau  tika  ziņots,  ka  Jēkab-
pils  novada  dome  2021.  gada 
5. novembrī pieņēma lēmumu 
par  atklāto  konkursu  uz  Jē-
kabpils novada Izpilddirektora 
amatu, saskaņā ar kuru dome 
lēma  izsludināt  atklātu  kon-

kursu  uz  Jēkabpils  novada  iz-
pilddirektora  amatu.  Savukārt 
šī  gada  25.  martā  noslēdzās 
pretendentu  pieteikšanās  uz 
atklāto  konkursu  uz  izpilddi-
rektora  amatu.  Ņemot  vērā  šī 
gada 29. marta pretendentu iz-
vērtēšanas komisijas  lēmumu, 
komisija  tālāk  par  izpilddirek-
tora amata pretendentu virzīja 
to kandidātu, kurš atbilst izvir-
zītajiem  kritērijiem  un  ieguvis 
augstāko  komisijas  novērtēju-
mu. 28. aprīļa Jēkabpils nova-
da domes sēdē domē no izpild-
direktora amata atbrīvoja līdz-
šinējo  pašvaldības  izpilddirek-
toru  Guntaru  Goguli.  Saskaņā 
ar  likuma  “Par  pašvaldībām” 
21. pantu tikai dome var iecelt 
amatā  un  atbrīvot  no  amata 
izpilddirektoru.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Līdz ar pavasara 
iestāšanos sācies ļoti 
aktīvs laiks, jo novada 
teritorijā atsākusies lie-
lākā daļa projektu, kuri 
bija pārtraukti uz zie-
mas periodu. Esam at-
sākuši klātienē apska-
tīt projektu gaitu, pie-
aicinot gan būvnieku 
pārstāvjus, gan atbildī-

gos speciālistus, lai pārliecinātos par projek-
tu norisi un novērstu problēmas, ja būtu šādas 
indikācijas.

Šonedēļ apsekojām Jēkabpils Tautas 
nama projektā paveikto. Projekts ir sarežģīts 
dēļ tā, ka šī ir vēsturiska ēka, tomēr pārliecinā-
jāmies, ka būvnieks ar augstu atbildības sajū-
tu dara visu, lai projekts noritētu vislabāka-
jā kvalitātē. Tāpat atsākušies arī ielu projekti. 
Tuvākajās nedēļās plānoju apsekot Brīvības 
ielas projektu un Draudzības alejas projektu 
Jēkabpilī. Arī šeit darbiem bija tehnoloģiskais 
pārtraukums ziemas periodā un šobrīd tiek 
veiktas pārbūves tālāk, atbilstoši plānotajam 
grafikam. Brīvības ielas projekts tika atsākts 
jau aprīlī, tiklīdz to varēja darīt atbilstoši laika 
apstākļiem, un pavisam drīz atsāksies darbi arī 
Draudzības alejas projektā.

Diemžēl liela sāpe ir par Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas projektu, kur pašvaldībai ir bijis 
faktiski ļoti maz iespēju ietekmēt būvnieku, lai 
novērstu termiņu neievērošanu un tikai daļē-
ju darbu izpildi. Neraugoties uz to, ka tika se-
kots līdzi būvdarbu gaitai un veiktas vairāk-
kārtējas pārrunas ar būvnieku, ilgtermiņā po-
zitīvas dinamikas nebija. Diemžēl nav izdevies 
vienoties ar būvnieku par termiņu ievērošanu 
un darbu pabeigšanu, līdz ar to pieņēmām lē-
mumu vienpusīgi lauzt līgumu no pašvaldības 
puses. Skolas kolektīvs – audzēkņi, pedago-
gi, tehniskie darbinieki – ir pelnījuši atbilsto-
šus apstākļus izglītības iegūšanas procesa no-
drošināšanai. Saskaramies ar lielām grūtībām, 
taču turpināsim risināt ļoti sarežģīto situāciju, 
lai pēc iespējas ātrāk varētu atsākt mācību pro-
cesu līdzšinējās ģimnāzijas telpās.

Aprīlī aizsākām domes vadības tikšanos ar 
iedzīvotājiem novada teritorijā. Līdz šim noti-
kušas tikšanās Viesītē un Aknīstē. Man ir patī-
kami redzēt, ka iedzīvotājiem ir interese un tik-
šanās ir labi apmeklētas. Tas nozīmē, ka cilvēki 
ir gatavi iesaistīties dažādu jautājumu risināša-
nā. Ir jautājumi, kuros pašvaldība var nākt pa-
līgā iedzīvotājiem to risināšanā. Diskusijas ar 
iedzīvotājiem ir ļoti vērtīgas, jo, tikai uzklausot, 
izprotot un rodot risinājumu, mēs varam pa-
veikt labas lietas novadā. Man ir gandarījums 
par iedzīvotāju iesaisti dažādās aktivitātēs sa-
biedrības labā – gan sakopjot novada teritoriju 
Lielajā Talkā, gan palīdzot ukraiņu tautai viņu 
grūtajā brīdī, – un tie ir tikai daži piemēri.

Laiks, kurā šobrīd dzīvojam, ir ne tikai ār-
kārtīgi dinamisks, bet sarežģīts dēļ daudziem 
izaicinājumiem un satricinājumiem visā pasau-
lē. Bieži sastopamies ar negaidītām situācijām, 
kuras prasa arī tūlītēju saprātīgu risinājumu. 
Tomēr pāri visam vienmēr pats svarīgākais ir 
saglabāt cilvēcību.

Novēlu šajā pavasarī veiksmi un enerģiju 
darbos, mieru Ukrainā un visā pasaulē!

SVEICINĀTI, NOVADA 
IEDZĪVOTĀJI! 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZPILDDIREKTORA AMATĀ IECEĻ 
ULDI SKREIVERU

Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs 

RAIVIS RAGAINIS

Jēkabpils  novada  pašval-
dība  ir  vienpusēji  pārtraukusi 
iepirkuma līgumu ar Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas būvnieku SIA 
“ZENG”.  Līguma  laušanas  ie-
mesls  ir  Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas  pārbūvē  konstatētie 
pārkāpumi – kopš 2022. gada 
18. marta SIA “ZENG” ir nepa-

matoti pārtraukusi būvdarbus 
un  neievēro  darbu  veikšanas 
grafiku  un  finanšu  plūsmas 
kalendāro grafiku. 

Jēkabpils  novada  pašval-
dība  12.  un  13.  aprīlī  aicināja 
SIA  “ZENG”  uz  sarunām  par 
līguma  izpildi,  bet  būvuzņē-
mējs uz tikšanos neieradās. 

Neskatoties  uz  izveidoju-
šos  situāciju,  Jēkabpils  nova-
da  pašvaldība  turpina  iesāk-
tos darbus un organizēs jaunu 
konkursu  par  būvdarbu  veik-
šanu,  lai  pabeigtu  Jēkabpils 
Valsts  ģimnāzijas  ēkas pārbū-
vi  ar  Centrālo  finanšu  un  lī-
gumu  aģentūru  saskaņotajos 

termiņos.
Pašvaldības  vadība  aprīlī 

tikās  ar  Jēkabpils  Valsts  ģim-
nāzijas  kolektīvu,  lai  pārru-
nātu  mācību  procesa  nodro-
šināšanu  2022./2023.  mācību 
gadā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

balstu. Iepriekš šāds pakalpo-
jums  bija  pieejams  tikai  klā-
tienē, ierodoties VSAA.

Tāpat  ir  pieejama  attāli-
nāta,  padziļināta  konsultācija 
ar  Valsts  ieņēmumu  dienesta 
speciālistu par kapitāla pieau-
gumu situācijās, kad tiek pār-
dots vai kā citādi jaunam īpaš-
niekam  nodots  personīgais 
nekustamais īpašums.

Latvijas pašvaldībās ir 138 
vienotie  klientu  apkalpoša-
nas  centri,  kuros  iedzīvotā-
ji  vienkopus  var  pieteikt  at-
sevišķus  pieprasītākos  valsts 
pakalpojumus  un  visus  paš-
valdības  pakalpojumus.  Līdz 
2023. gadam plānots paplaši-
nāt  ģeogrāfisko  VPVKAC  pie-
ejamību līdz 592 punktiem. 

Valsts zemes dienests

VIESĪTES UN RUBENES KLIENTU APKALPOŠANAS CENTROS UZSĀKTS 
JAUNS PAKALPOJUMS – ATTĀLINĀTA KONSULTĀCIJA AR VALSTS 
ZEMES DIENESTA SPECIĀLISTU

OFICIĀLAIS PAZIŅOJUMS PAR JĒKABPILS VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
BŪVDARBIEM

PAŠVALDĪBU APMEKLĒJA SAEIMAS DEPUTĀTS, VESELĪBAS 
MINISTRIJAS PARLAMENTĀRAIS SEKRETĀRS ILMĀRS DŪRĪTIS

6. maijā Jēkabpils novada pašvaldībā 
ar domes vadību, deputātiem un speciā-
listiem tikās Saeimas deputāts, Veselības 
ministrijas  parlamentārais  sekretārs  un 

Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas 
Augstākās izglītības, zinātnes un inovāci-
ju  apakškomisijas  priekšsēdētājs  Ilmārs 
Dūrītis. Tikšanās laikā domes priekšsēdē-

tāja vietnieks attīstības jautājumos Kārlis 
Stars  sniedza  ieskatu pašvaldības darbī-
bā un attīstībā. Savukārt ar vietnieku ve-
selības  un  attīstības  jautājumos  Aivaru 
Vanagu un Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas  priekšsēdētāju  Ainaru  Vasili 
tika  pārrunāti  aktuālie  jautājumi  veselī-
bas, sociālajā un citās jomās. 

Ilmārs Dūrītis  sarunā ar domes vadī-
bu īpašu vērību pievērsa medicīnas noza-
rei, pārrunājot gan kvalitātes, gan perso-
nāla nodrošinājumu un citus jautājumus 
Jēkabpils  reģionālājā  slimnīcā.  Vizītes 
turpinājumā J. Dūrītis apmeklēja SIA “Jē-
kabpils reģionālā slimnīca” un Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžu. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība,  
bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Sēlis, Kaspars Siliņš

Vides  aizsardzības  un  re-
ģionālās  attīstības  ministrija 
(VARAM)  paplašina  pilotpro-
jektu vienotajos valsts un paš-
valdību klientu apkalpošanas 
centros  (VPVKAC),  sniedzot  
iespēju iedzīvotājam attālināti 
saņemt Valsts zemes dienesta 
(VZD)  speciālista  padziļinātu 
konsultāciju.

Attālinātai  saziņai  ir  pie-
ejama  VZD  padziļinātā  kon-
sultācija  fiziskai  personai  par 
visiem  dienesta  pakalpoju-
miem.  Attālinātas  konsultāci-
jas iespēja būs pieejama no šī 

gada 2. maija   Olainē,  Viļakā, 
Ilūkstē,  Višķos,  Rubenē,  Vie-
sītē,  Pededzē,  Drustos,  Gau-
jienā,  Variņos  un  Stopiņos. 
Plašāka  informācija  par  VZD 
pakalpojumiem valsts un paš-
valdību vienotajos klientu ap-
kalpošanas  centros  ir  pieeja-
ma VZD mājaslapā.

Šobrīd  jau  ir  pieejama 
attālināta  konsultācija  par 
Valsts  sociālās  apdrošināša-
nas aģentūras  (VSAA) četriem 
pakalpojumiem: vecuma pen-
siju, slimības pabalstu,  invali-
ditātes pensiju un vecāku pa-



32022. GADA MAIJS  # 5 (11)

Pavasara košumā sāk  rotāties 
Jēkabpils novada pašvaldības pil-
sētu  un  pagastu  puķudobes  un 
puķupodi.  Saskaņā  ar  iepirkuma 
līgumu  SIA  “Sedumi”  ir  uzsākuši 
viengadīgo  ziedu  stādīšanu  gan 
Jēkabpils,  gan  Aknīstes  pilsētā, 
tāpat  arī  Salas,  Sēlpils,  Zasas  un 
Rubenes pagastos.

Viengadīgo puķu stādu piegā-
de,  stādīšana,  kopšana  un  laistī-
šana  Jēkabpilī,  Jēkabpils  nova-
dā  izmaksās 73 292,05 eiro. Puķu 
podos  pretī  Jēkabpils  novada 

pašvaldības ēkai Brīvības ielā 120 
un Brīvības ielā 45    iestādītas pir-
mās dažāda veida pavasara sīpo-
lpuķes. Puķu podos ziedi iestādīti 
arī pie pieminekļa “Kritušiem par 
Tēviju” un pie pieminekļa R.Pāru-
pa nacionālajiem partizāniem, kā 
arī citās vietās pilsētā.

Tāpat pavasara  ziedu  stādīša-
nas  darbi  sākušies  Aknīstes  pil-
sētā  –  sastādītas  puķu  dobes  pie 
pārvaldes  ēkas.  Savukārt  Salas 
un  Sēlpils  pagastos,  kā  arī  Zasas 
un  Rubenes  pagastos  darbi  sāk-

sies pavisam drīz. Šajās teritorijās 
puķu stādīšana, kopšana, laistīša-
na un citi darbi būs pārvaldes pār-
ziņā,  savukārt  piegāde  no  uzņē-
muma SIA  “Sedumi”  šīm  teritori-
jām izmaksās 6668,19 eiro.

Jūnija  otrajā  pusē  pavasara 
ziedus  nomainīs  košas  vasaras 
puķes, un tiks  izvietoti arī  iekara-
mie puķupodi un ziedu kompozī-
cijas. Savukārt rudens novākšanas 
darbi plānoti līdz 30.septembrim. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Maijā aktīvi turpinās darbi Brī-
vības ielā, Jēkabpilī. Kā informēja 
Jēkabpils  novada  Attīstības  pār-
valdes  Projektu  vadības  nodaļas 
būvinženieris  Līga  Koržeņevska, 
darbus  būvnieks  veic  atbilstoši 
plānotajam  darbu  izpildes  grafi-
kam.  Līdz  nākamās  nedēļas  bei-
gām,  20.  maijam,  tiek  plānots 
pabeigt  visas  apakšzemes  komu-
nikācijas. Pašreiz  jau kļūst pama-
nāms plānotais apļveida kustības 
pieslēgums  Dolomīta  un  Brīvī-
bas ielas krustojumā. Šajā apļvei-
da  kustības  krustojumā  projekta 
gaitā vieta paredzēta arī vides ob-
jektam  “Lūsis”,  kas  tiks  pildīts  ar 
dolomīta  akmeņiem.  Tāpat  Brīvī-
bas ielā notiek darbi pie gājēju ce-
liņu izbūves un ceļa pamata neso-
šās kārtas  izbūve.  Jau  tika  ziņots 
iepriekš,  ka  pēc  ziemas  tehnolo-
ģiskā pārtraukuma, darbi Brīvības 
ielas  pārbūves  projektā  Jēkabpilī 
tika atsākti no 25. aprīļa, uzsākot 
būvdarbus  Brīvības  ielas  posmā 
no Stadiona ielas līdz Kārklu ielai.  
Līdz  ar  projekta  atsākšanu  sa-
tiksmei  slēgts  Brīvības  ielas  ceļa 
posms no Stadiona ielas līdz Kārk-
lu ielai, Jēkabpilī. Transporta kus-
tība  notiek  pa  apbraucamo  ceļu 
(Zaļo ielu un Dolomīta ielu). Atvai-

nojamies par sagādātajām neērtī-
bām  iedzīvotājiem,  bet  realizējot 
apjomīgus  projektus jārēķinās ar 
zināmām  izmaiņām.  Tomēr  pēc 
projekta beigām iegūsim sakārto-
tu un uzlabotu infrastruktūru, kas 
ļoti  nepieciešams  iedzīvotājiem 
un  visai  pilsētai!  Atgādinām,  ka 
pārbūves ietvaros paredzēts veikt 
Brīvības  ielas  pārbūvi  posmā  no 
R.  Blaumaņa  ielas  līdz  Dolomīta 
ielai,  pārbūvējot  Brīvības  un  Do-
lomīta ielu krustojumu par rotāci-
jas apli, to saslēdzot ar jau pārbū-

vēto  Dolomīta  ielu.  Tiks  izbūvēta 
gājēju un velosipēdistu satiksmes 
infrastruktūra  visā  pārbūvējamā 
posma garumā. Atbilstoši SIA “L4” 
projektam Brīvības ielas pārbūves 
darbus  Jēkabpilī  veic  SIA  “Ošu-
kalns”.  Būvuzraudzību  nodrošina 
SIA  “GEO  CONSULTANTS”.  Pārbū-
ve notiek projekta  “Jēkabpils pil-
sētas  infrastruktūras  sasaiste  ar 
TENT tīklu” ietvaros. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

DOBES UN PUĶUPODUS JĒKABPILS NOVADĀ 
SĀK ROTĀT PAVASARA ZIEDI

AKTĪVI TURPINĀS DARBI BRĪVĪBAS IELĀ, 
JĒKABPILĪ

NOTIEK SKATE “GADA LABĀKĀ 
BŪVE LATVIJĀ 2021”

TURPINĀS GĀJĒJU CELIŅA 
INFRASTRUKTŪRAS 
ATJAUNOŠANAS DARBI PILS 
RAJONĀ, JĒKABPILĪ

27. aprīlī Jēkabpils novadā vie-
sojās skates “Gada labākā būve Lat-
vijā 2021” žūrija, kas vērtēja uz kon-
kursa 2. kārtu izvirzītos objektus. 

Nominācijā  “Inženierbūve 
2021” uz 2. kārtu  izvirzīta Viestura 
ielas pārbūve Jēkabpilī. Veicot dar-
bus,  atjaunots  asfalts  un  bruģis, 
ūdensvads  un  kanalizācija,  lietu-
sūdens notekas un apgaismojums. 
būvnieki – SIA “ReRe Vide”.

Nominācijā  “Ainava  2021”  iz-
virzīts  Saules  skvērs  pie  Rubeņu 

pamatskolas PII “Zelta sietiņš” Ru-
beņos.  Tas  izveidots  tukšā  laukā, 
labiekārtojot pastaigu, pulcēšanās 
un rotaļu vietu. Būvnieki – SIA “Er-
bauer  group”,  projektētāja  –  Dace 
Laiva.

Kopumā  uz  nomināciju  “Inže-
nierbūve  2021”  konkursa  2.  kārtā 
izvirzīti 13 pretendenti, bet uz no-
mināciju “Ainava” – 10 pretendenti.

Gaidīsim rezultātus! 
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa

Lai  nodrošinātu  mazāk  aizsar-
gāto  satiksmes  dalībnieku  drošu 
pārvietošanos  un  veidotu  jaunu 
pastaigu  vietu  vietējiem  iedzīvotā-
jiem, no Jēkabpils Pils mikrorajona 
uz  Varoņu  ielu,  turpinās  gājēju  un 
velosipēdistu celiņa infrastruktūras 
atjaunošana.

Gājēju  ceļš  Pils  rajonā būs  vai-
rāk  nekā  250  metru  garumā.  Jau 
izbūvēts apgaismojums, notiek iet-
vju,  apmaļu  ierīkošanas  darbi,  sa-
kopta degradētā teritorija – izzāģē-
ti krūmi, savākti būvgruži lielos ap-
jomos.    Tuvākajā  laikā  tiks  uzsākti 
bruģēšanas darbi.

Būvniecības  darbus  veic  SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi”. Gājēju ce-
liņa izbūve ir daļa no investīciju pro-
jekta “Gājēju un velosipēdistu celi-
ņa atjaunošana Pils  rajonā, Jēkab-
pilī” un tos paredzēts pabeigt līdz šī 
gada jūnija beigām.

Minētā  projekta  realizācijai 
piesaistīti  kredītlīdzekļi  no  Valsts 
kases. Nepieciešamais finansējums 
ir 72 420 eiro, tai skaitā, no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem 15% apmē-
rā un Valsts  kases kredītlīdzekļiem 
85% apmērā. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa



4 2022. GADA MAIJS  # 5 (11)

3. maijā par SIA “Jēkabpils  re-
ģionālā  slimnīca”  valdes  priekš-
sēdētāju  tika  iecelts  Ervīns  Keišs. 
Darba pienākumus viņš sāks pildīt 
no  12. maija.  Pēc  apstiprināšanas 
E. Keišs  sacīja:  “Balstoties uz  līdz-
šinējo  profesionālo  pieredzi,  varu 
teikt, ka man  ir padziļināta  izprat-
ne un zināšanas par kapitālsabied-
rības attīstību, darbības stratēģijas 
plānošanu  un  īstenošanu,  admi-
nistratīvo un finanšu vadību, kā arī 
publiskas personas kapitālsabied-

rību  pārvaldību.  Uzsākot  darbu, 
padziļināti  iepazīšos ar aktuālo si-
tuāciju kapitālsabiedrībā.”

Atklātais  konkurss  uz  SIA  “Jē-
kabpils reģionālā slimnīca” valdes 
priekšsēdētāja  amatu  tika  izsludi-
nāts  šī  gada  22. martā un  8.  aprī-
lī  noslēdzās  kandidātu  pieteikša-
nās  termiņš.  Kandidāti  uz  valdes 
priekšsēdētāja  amatu  tika  vērtē-
ti  divās  kārtās,  nominācijas  pro-
cess notika  attālināti.  Ar  rīkojumu 
tika  noteikta  nominācijas  komisi-
ja, kuras sastāvā bija piesaistīts arī 
eksperts  –  Latvijas  Slimnīcu bied-
rības  priekšsēdētājs.  Nomināci-
jas komisija valdes priekšsēdētāja 
amatu kandidātus novērtēja, bals-
toties  uz  nominācijas  komisijas 
21.03.2022.  sēdē  apstiprinātajiem 
vērtēšanas  kritērijiem.  Konkursa 
pirmajā  kārtā  nominācijas  komi-
sija  veica  sākotnējo  pārbaudi  at-
bilstoši pretendentu  iesniegtajiem 
dokumentiem.

Konkursa  otrajā  kārtā  tika 
veikts  pretendentu  kompeten-
ču  izvērtējums un  tika  vērtēts  ie-
sniegtais uzņēmuma attīstības re-
dzējums,  atbilstoši  uzņēmumam 
izvirzītajiem vispārējiem stratēģis-
kajiem mērķiem, uzņēmuma vidē-
jā termiņa stratēģijai.

Apkopojot konkursa abu kārtu 
kandidātu  vērtējumus,  nominā-
cijas  komisija    pieņēma  lēmumu 
SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
valdes priekšsēdētāja amatam iz-
virzīt  kapitāla  daļu  turētājam  iz-
vērtēšanai  vienu  kandidātu  –  Er-
vīnu Keišu. 

E.  Keišs  absolvējis  Latvijas 
Universitātes  Juridisko  fakultā-
ti,  iegūstot  profesionālā  maģis-
tra grādu tiesību zinātnē un juris-
ta  kvalifikāciju.  Kopš  2012.  gada 
E.  Keišs  vadījis  veselības  aprū-
pes  uzņēmumu  “Kirsh  veselības 
fabrika”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

3.  maijā  par  SIA  “Jēkabpils 
siltums”  valdes  priekšsēdētā-
ju  iecelts  Raits  Sirmovičs.  Amata 
pienākumus  viņš  sāka  pildīt  no 
12.  maija.  Pēc  apstiprināšanas 
R. Sirmovičs  sacīja:  “Stājoties  jau-
najā  amatā  un  ņemot  vērā manu 
profesionālo pieredzi,  centīšos at-
taisnot  uz  mani  liktās  cerības  un 
dot ieguldījumu SIA “Jēkabpils sil-
tums” attīstībā. Galvenais izaicinā-
jums  uzņēmumam  pašlaik  ir  pār-
eja no fosilā kurināmā uz atjauno-
jamajiem  energoresursiem.  Tā  ir 
gan Latvijas, gan visas Eiropas po-
litika saistībā ar to, ka gāze kā kuri-
nāmais vairāk nebūs pieejama. Tas 
patlaban ir galvenais uzdevums. 

Šogad  “Jēkabpils  siltums”  ie-

sniegs apstiprināšanai arī projektu 
par  divu  jaunu  šķeldas  katlumāju 
būvniecību. Viena no tām būs Ķie-
ģeļu ielas mikrorajonā un otra Tvai-
ka  ielas  mikrorajonā.  Paš reizējā 
posmā  ir  ļoti  saspringts  darbs, 
lai  līdz  16.  maijam  šos  projektus 
iesniegtu.”

Atklātais  konkurss  uz  SIA  “Jē-
kabpils siltums” valdes priekšsēdē-
tāja amatu tika izsludināts šī gada 
22. martā un kandidātu pieteikša-
nās termiņš tika noteikts 8. aprīlis. 
Kandidāti uz valdes priekšsēdētāja 
amatu tika vērtēti divās kārtās. No-
minācijas  komisija  valdes  priekš-
sēdētāja  amata  kandidātus  no-
vērtēja,  balstoties  uz  nominācijas 
komisijas 21.03.2022. sēdē apstip-
rinātajiem  vērtēšanas  kritērijiem. 
Nominācijas komisijas sastāvā tika 
pieaicināts  arī  Latvijas  Pašvaldību 
savienības  padomnieks  enerģēti-
kas jautājumos. 

Konkursa  pirmajā  kārtā  nomi-
nācijas  komisija  veica  sākotnējo 
pārbaudi  atbilstoši  pretendentu 
iesniegtajiem  dokumentiem.  Sā-
kotnējā pārbaudē tika izskatīti trīs 
pretendentu iesniegtie dokumenti. 
Veicot  visu  kandidātu  vērtējumu, 
nominācijas komisija uz konkursa 

otro kārtu izvirzīja trīs kandidātus.
Konkursa  otrajā  kārtā  tika 

veikts  pretendentu  kompetenču 
izvērtējums  un  vērtēts  iesniegtais 
uzņēmuma  attīstības  redzējums, 
atbilstoši  uzņēmumam  izvirzīta-
jiem  vispārējiem  stratēģiskajiem 
mērķiem,  uzņēmuma  vidējā  ter-
miņa  stratēģijai.  Apkopojot  kon-
kursa abu kārtu kandidātu vērtēju-
mus, nominācijas komisija šī gada 
22.  aprīlī  pieņēma  lēmumu  SIA 
“Jēkabpils  siltums”  valdes  priekš-
sēdētāja  amatam  izvirzīt  kapitāla 
daļu  turētājam  izvērtēšanai  vienu 
kandidātu – Raitu Sirmoviču. 

R.Sirmovičs  ieguvis  profesio-
nālo maģistra grādu Rīgas politeh-
niskajā  institūtā.  Kopš  2001.  gada 
bijis Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Pilsētvides  un  Pilsētsaimniecības 
departamenta  direktors,  savukārt 
Jēkabpils  novada  pašvaldības  At-
tīstības pārvaldē vadījis Infrastruk-
tūras  apsaimniekošanas  nodaļu. 
No 2019. gada līdz šim bija SIA “Jē-
kabpils  ūdens”  prokūrists  un  kā 
valdes  loceklis  darbojas  biedrībā 
“Zemgales  reģionālā  enerģētikas 
aģentūra”. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

SIA “JĒKABPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA” VALDES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA AMATĀ IECEĻ ERVĪNU KEIŠU

PAR SIA “JĒKABPILS SILTUMS” VALDES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJU IECELTS RAITS SIRMOVIČS

PIRMSSKOLAS GRUPAS
Antūžu pamatskola 17.06.2022. plkst. 9.00
Biržu pamatskola 27.05.2022. plkst. 10.30 (Biržu 

pamatskolas pirmsskolas telpās)
Dignājas pamatskola 30.05.2022. plkst. 16.00
Jēkabpils novada Aknīstes pirms
skolas izglītības iestāde “Bitīte” 25.05.2022. plkst. 9.30
Jēkabpils novada Jēkabpils pirms
skolas izglītības iestāde “Auseklītis” 27.05.2022. plkst. 13.00 un 15.00
Jēkabpils novada Jēkabpils pirms
skolas izglītības iestāde “Bērziņš” 25.05.2022. plkst. 10.00

Jēkabpils novada Jēkabpils 
pirms skolas izglītības iestāde 
“Kāpēcītis”

24.05.2022. plkst. 17.00 
(Krustpils kultūras centrā)
26.05.2022. plkst. 16.00 (iestādē) 
27.05.2022. plkst. 16.30 (iestādē)

Jēkabpils novada Jēkabpils 
pirms skolas izglītības iestāde 
“Zvaigznīte”

24.05.2022. pl. 16.00 Meža 12
26.05. 2022. pl. 16.00 Meža 12
27.05.2022. pl. 15.00 Jaunā 43

Jēkabpils novada Jēkabpils 
pirms skolas izglītības iestāde 
“Zvaniņš”

25.05.2022. plkst. 17.00
26.05.2022. plkst. 17.00
27.05.2022. plkst. 17.00

Jēkabpils novada Salas pirms
skolas izglītības iestāde “Ābelīte”

27.05.2022. plkst. 17.00 
(Salas TN)

Jēkabpils novada Viesītes pirms
skolas izglītības iestāde “Zīlīte” 20.05.2022. plkst. 14.00
Mežāres pamatskola 01.06.2022. plkst.11.00
Rubeņu pamatskola 26.05.2022. plkst. 11.00 

(PII “Zelta sietiņš” ēkā)
Sūnu pamatskola 01.06.2022. plkst. 10.00

Variešu sākumskola
27.05.2022. plkst. 14.00
31.05.2022. plkst. 10.00 
pasākums “Atvadas no skolas”

Viesītes vsk. māc. progr. īsteno
šanas vieta Rites pamatskola 31.05.2022. plkst. 10.00
Vīpes pamatskola 21.05.2022. plkst. 9.00
Zasas vidusskola 27.05.2022. plkst. 10.00

I Z L A I DUM I
JĒKABPILS NOVADA MĀCĪBU IESTĀDĒS

9. KLASES
Ābeļu pamatskola 17.06.2022. plkst. 17.00
Aknīstes vidusskola 18.06.2022. plkst. 15.00 
Biržu pamatskola 18.06.2022. plkst. 17.00 (Biržu TN)
Brāļu Skrindu Atašienes 
vidusskola 17.06.2022. plkst. 18.00
Dignājas pamatskola 10.06.2022. plkst. 16.00

Jēkabpils 2. vidusskola
Pasākums “Atvadas no skolas” 10.06.2022.
9.a klasei plkst. 12. 00
9.b klasei plkst. 15. 00

Jēkabpils 3. vidusskola
15.06.2022.
9.a klasei plkst. 13.00
9.b klasei plkst. 15.00
9.c klasei plkst. 17.00

Jēkabpils Valsts 
ģimnāzija

Pasākums 15.06.2022. 
Krustpils kultūras centrā 
9.cde klasei plkst. 12.00
9.ab klasei plkst. 16.00 

Krustpils pamatskola 17.06.2022. plkst. 18.00
Mežāres pamatskola 17.06.2022. plkst. 12.00
Rubeņu pamatskola 18.06.2022. plkst. 15.00
Salas vidusskola Mācību gada noslēguma pasākums 

9.klasei 10.06.2022. plkst. 18.00
Sūnu pamatskola Pasākums “Atvadas no skolas” 

11.06.2022. plkst. 15.00
Viesītes vidusskola Pasākums “Atvadas no skolas” 11.06.2022. 

plkst. 14.00 (kultūras centrā “Sēlija”)
Viesītes vsk. māc. progr. 
īsteno šanas vieta Rites 
pamatskola

18.06.2022. plkst. 13.00

Vīpes pamatskola 18.06.2022. plkst. 16.00 (Vīpes TN)
Zasas vidusskola 18.06.2022. plkst. 18.00

12. KLASES
Aknīstes vidusskola Pasākums 18.06.2022. plkst. 18.00 
Brāļu Skrindu Atašienes 
vidusskola Pasākums 04.06.2022. plkst. 17.00

Jēkabpils 2. vidusskola Pasākums “Atvadas no skolas” 
10.06.2022. 12.a, 12.v plkst. 18.00

Jēkabpils 3. vidusskola
30.06.2022.
12.a klasei plkst. 15.00
12.b klasei plkst. 17.00

Jēkabpils Valsts 
ģimnāzija

Pasākums 10.06.2022. 
12.a klasei plkst. 11.00 (Krustpils pilī)
12.b klasei plkst. 14.00 (Krustpils pilī)
12.c klasei plkst. 17.00 (Krustpils pilī)

Salas vidusskola Pasākums 12. klasei “Mani vidusskolas 
gadi” 03.06.2022. plkst. 18.00

Viesītes vidusskola
Pasākums “Atvadas no skolas” 
11.06.2022. plkst. 17.00  
(kultūras centrā “Sēlija”)

Zasas vidusskola Pasākums 18.06.2022. plkst.18.00

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Rīgas ielā 150a, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, pārdod pirmajā iz-

solē Jēkabpils novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu (starpgabals) ar kadastra numuru 56010010435, kas sastāv 
no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010012244, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 0,0246 ha platī-
bā. Nekustamais īpašums ierakstīts Zemgales rajona tiesas Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000624045.

Pretendentiem, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1. vai 3. punktā no-
teiktajām personām, iesniegums par pirmpirkuma tiesību izmantošanu jāiesniedz Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības 
pārvaldē Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, līdz 2022. gada 13. jūnijam (ieskaitot). Ja no Publiskas personas man-
tas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 1. vai 3. punktā noteiktajām personām norādītajā termiņā ir saņemts viens 
pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz līgumu par nosacīto cenu.

Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas vairākas Publiskas personas mantas at-
savināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1. vai 3. punktā noteiktās personas, tiek rīkota mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2022. gada 17.  jūnijā plkst. 10.00 Rīgas  ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.  Izsoles 
sākotnējā cena 1100,00 euro  (viens tūkstotis viens simts eiro un 00 centi).  Izsoles solis 100,00 eiro (viens simts eiro un 00 
centi). Lai varētu piedalīties izsolē izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas, jāiemaksā Jēkabpils novada pašvaldības kontā 
Nr. LV87UNLA0009013130793, A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10 % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas 110,00 euro (viens simts desmit eiro un 00 centi), un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit eiro un 00 centi). Pretenden-
tiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, iesniegumus iesniedzot Jēkabpils novada pašvaldības At-
tīstības pārvaldē Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, līdz 2022. gada 13. jūnijam (ieskaitot).

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties: www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma 
atsavināšana. Informācija pa tālr. 29991536.

Grafikā iespējamas izmaiņas, aktuālajai informācijai lūgums sekot līdzi izglītības iestāžu 
mājas lapās, sociālajos tīklos, kā arī novada pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv



52022. GADA MAIJS  # 5 (11)

28. aprīļa Jēkabpils novada domes sēdē nolemts, 
ka no 2022. gada 1. maija stājas spēkā Jēkabpils no-
vada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas 
saistošo noteikumu 5. nodaļas “Kapličas izmantoša-
na” cenrādis.

Noteikta maksa par  Jēkabpils novada pašvaldī-
bas kapsētās sniegtajiem pakalpojumiem:

par kapličas (saldējamās telpas) nomu mirušā 
novietošanai līdz apbedīšanai diennaktī:

• Jēkabpils pilsētas kapliča – 5,00 eiro;
• Aknīstes kapliča – 5,00 eiro;
• Viesītes kapliča – 5,00 eiro;
par kapličas nomu mirušā novietošanai līdz 

apbedīšanai:
• Asares kapliča – 5,00 eiro;
• Atašienes kapliča – 5,00 eiro;
• Rubeņu kapliča – 5,00 eiro;
• Dzelznavas kapliča – 5,00 eiro;
• Dunavas kapliča –5,00 eiro;
• Kūku kapliča – 5,00 eiro;
• Leimaņu kapliča – 5,00 eiro;
par kapličas nomu (bēru ceremonijas laikā un tās 

sakopšanu pirms un pēc  ceremonijas, izņemot bēru 
ceremonijai nepieciešamo priekšmetu izvietošanu):

• Jēkabpils pilsētas kapliča –30,00 eiro;
• Aknīste kapliča – 5,00 eiro;
• Asares kapliča – 5,00 eiro;
• Viesītes kapliča – 10,00 eiro;
• Atašienes kapliča – 5,00 eiro;
• Rubeņu kapliča – 5,00 eiro;
• Dzelznavas kapliča – 5,00 eiro;
• Dunavas kapliča – 5,00 eiro;

• Kūku kapliča – 5,00 eiro;
• Leimaņu kapliča – 5,00 eiro.
Personām, kurām noteikts maznodrošinātas vai 

trūcīgas  personas  statuss,  politiski  represētajām 
personām, nacionālās pretošanās kustības dalībnie-
kiem, personām ar I un II grupas invaliditāti, noteikta 
maksa 50 % apmērā no šī lēmuma noteiktajām mak-
sām. Noteiktā maksa norādīta jau ar PVN.

Ar  lēmuma  spēkā  stāšanās  dienu  spēku  zaudē 
spēku bijušo apvienotajā Jēkabpils novadā ietilpsto-
šo pašvaldību  (Jēkabpils pilsētas, Aknīstes novada, 
Jēkabpils  novada,  Krustpils  novada,  Salas  novada 
un  Viesītes  novada)  iepriekš  noteiktie maksas  cen-
rāži par kapličām.

Jēkabpils novada pašvaldības kapsētu darbības 
un  uzturēšanas  saistošie  noteikumi:  https://likumi.
lv/ta/id/331178jekabpilsnovadapasvaldibaskap-
setudarbibasunuzturesanassaistosienoteikumi. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

STĀJIES SPĒKĀ VISU JĒKABPILS NOVADA KAPSĒTU 
SNIEGTO PAKALPOJUMU MAKSAS CENRĀDIS

NOMAS TIESĪBU IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, adrese Brīvī-

bas iela 120, Jēkabpils, rīko pirmo nomas tiesību izsoli. Nomas objekts uz izso-
les izsludināšanas brīdi ir neapbūvēts nekustamais īpašums ar kadastra numu-
ru 56010011534, kas atrodas Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī. 

Nomas objektu veido:
1. zemes vienības kadastra apzīmējumu 56010010169 daļa ar kadastra ap-

zīmējumu 560100101698002 1,8339 ha platībā, kurā 1,61 ha platībā tiks veikti  
Eiropas Savienības līdzfinansētā projekta “Jēkabpils pilsētas teritorijas revita-
lizācija jaunu uzņēmumu izveidei”, projekta identifikācijas Nr.5.6.2.0/19/I/008 
(turpmāk – ES projekts), ieguldījumi. Nekustamais īpašums reģistrēts Jēkab-
pils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000547225 uz Jēkabpils nova-
da pašvaldības vārda.

2.  ES  projekta  ietvaros  uz  zemes  vienības  ar  kadastra  apzīmējumu 
560100101698002 tiks būvēts: 

2.1. ražošanas ēka (turpmāk – Ēka);
2.2. ārējie ugunsdzēsības ūdens apgādes atklātie rezervuāri;
2.3. ar Ēku saistītie piebraucamiem asfaltbetona ceļi un stāvlaukumi;
2.4. betona bruģa segums;
2.5. metāla paneļu žogs;
2.6. apzaļumota teritorija;
2.7.  izbūvēti  ārējo  inženiertīklu pievadi:  gāzesvads,  ūdensvads,  sadzīves 

kanalizācijas pievads, elektroapgādes spēka kabelis no transformatora apakš-
stacijas līdz ražotnei.

Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz līdz 2022. gada 20. maijam (ieskaitot) 
Jēkabpils novada pašvaldības Klientu apkalpošanas nodaļā Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī, vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar drošu elektronisko paraks-
tu, iesūtot to uz elektroniskā pasta adresi: pasts@jekabpils.lv. 

Izsole notiks 2022. gada 1. jūnijā plkst. 10.00 Jēkabpils novada pašvaldībā, 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāvā, sēžu zālē, ievērojot val-
stī noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus, vai attālināti  tiešsaistes 
programmā Microsoft Teams  videokonferences  režīmā,  nodrošinot mutiskas 
izsoles principus.

Detalizēta informācija par nomas objektu, nomas īpašie nosacījumi, izso-
les pretendentu pieteikumu iesniegšanas kārtība un iesniedzamie  dokumen-
ti, nomas objekta sākotnējā nosacītā nomas maksa, nomas  līguma projekta 
nosacījumi,  līguma izpildes spēju garantijas nosacījumi,  iespēja  iepazīties ar 
būvprojektu un nomas objekta apskati dabā ir noteikta nomas tiesību pirmās 
izsoles noteikumos.

Ar nomas tiesību pirmās izsoles noteikumiem, t.sk. ar nomas līguma pro-
jektu,  var  iepazīties  Jēkabpils  novada pašvaldības  tīmekļvietnē www.jekab-
pils.lv/lv/nomastiesibuizsolesesprojektiem  vai  klātienē  Jēkabpils  novada 
pašvaldības Klientu  apkalpošanas nodaļā Brīvības  ielā  120,  Jēkabpilī,  katru 
darba dienu no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00.

Informācija pa tālr. 22329646 vai 26814985.

Jēkabpils  novada  pašvaldības 
Vides, dabas resursu un civilās aiz-
sardzības nodaļa veic rūpnieciskās 
pašpatēriņa  zvejas  tiesību  nomas 
procesa  organizēšanu,  līgumu 
slēgšanu  publiskajās  ūdenstilpēs, 
kurās zvejas tiesības pieder valstij.  
Uz 22.04.2022. ir sagatavoti 27 rūp-
nieciskās zvejas nomas līgumi  paš-
patēriņa zvejai.

Jēkabpils novadā ir trīs ūdens-
tilpes,  kurās  tiek organizēta  licen-
cētā makšķerēšana – Baļotes ezers 
un  Radžu  ūdenskrātuve,  kurās  šo 
procesu  organizē  Jēkabpils  nova-
da  pašvaldība,  un  Saukas  ezers, 
kurā  šo  procesu  organizē  Saukas 
dabas  parka  biedrība.  Pašreiz  no-
tiek  Pašvaldības  saistošo  noteiku-
mu projektu –  licencētās makšķe-
rēšanas nolikuma Baļotes ezerā un 
licencētās makšķerēšanas, vēžoša-
nas un  zemūdens medību noliku-
ma  Radžu  ūdenskrātuvē  –  saska-
ņošana  ar  Zemkopības ministriju, 

Valsts vides dienestu u.c. iestādēm.
Jēkabpils  novada  pašvaldības 

Vides, dabas resursu un civilās aiz-
sardzības  nodaļa  ūdens  bioloģis-
ko resursu  izmantošanas kontroli. 
Nodaļas  vides  aizsardzības  spe-
ciālisti  2022.  gada  pirmajos  trijos 
mēnešos uzsāka 32 administratīvā 
pārkāpuma procesus par makšķe-
rēšanas,  vēžošanas  un  zemūdens 
medību noteikumu pārkāpumiem, 
galvenokārt,  makšķerēšanas  rīku 
skaita  neievērošanu, makšķerēša-
nu bez makšķerēšanas, vēžošanas 
un zemūdens medību kartes, kā arī 
par  mazizmēra  zivju  paturēšanu 
lomā.  Tika  veiktas  68  tematiskās 
pārbaudes  dažādās  Jēkabpils  no-
vada  ūdenstilpēs    un  ūdenstecēs, 
reidu laikā tika izņemti 169 neliku-
mīgi  zvejas un makšķerēšanas rīki.

Savukārt no 2022. gada 1.  līdz 
22.  aprīlim  uzsākti  8  administra-
tīvā  pārkāpuma  procesi  par  mak-
šķerēšanas  noteikumu  pārkāpu-

miem, bet 5 administratīvā pārkā-
puma  procesi  par  noteikumu  par 
rūpniecisko zveju  iekšējos ūdeņos 
pārkāpšanu.  Reidu  laikā  tika  iz-
ņemti  29  nelegāli  zvejas  rīki  (tīkli 
un murdi), tajā skaitā 25 bezsaim-
nieka rīki.

Reidu  laikā Daugavas upē  tika 
atrastas  un  nodotas  Valsts  polici-
jas  rīcībā  nelegālas  cigaretes  –  59 
bloki.

Ņemot  vērā  to,  ka  Jēkabpils 
novadā  ir  daudz  ūdenstilpju  un 
ūdensteču,  ļoti  svarīga  ir  iedzīvo-
tāju  iesaiste,  lai  sekmīgāk  spētu 
konstatēt  un  novērst  likumpārkā-
pumus. Tādēļ, novērojot zvejas un 
makšķerēšanas    normatīvo  aktu 
pārkāpumus,  aicinām  informēt  
Jēkabpils  novada  vides  aizsardzī-
bas speciālistus, zvanot pa  tālruni 
20288065 vai 29384370. 

Inese Lapiņa, 
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 

Vides, dabas resursu un civilās 
aizsardzības nodaļas vadītāja

No  šī  gada  1.  maija  atļauta  līdaku  paturēšana 
lomā un makšķerēšana no  laivām un citiem peldo-
šiem tranportlīdzekļiem.

Tomēr 1. maijā plānveida tematiskajā pārbaudē 
uzsākti 10 administratīvā pārkāpuma procesi.

Astoņi no tiem Piksteres ezerā par mazizmēra lī-
daku paturēšanu lomā un par pieļaujamā loma skai-
ta pārsniegšanu, viens par makšķerēšanu bez licen-
ces  Radžu  ūdenskrātuvē  un  viens  par makšķerēša-
nu bez derīgas makšķerēšanas,  vēžošanas un zem-
ūdens medību kartes Daugavā.

Kā  paredz  Ministru  kabineta  noteikumi  Nr.  800 
“Makšķerēšanas,  vēžošanas  un  zemūdens  medību 
noteikumi”,  viena persona drīkst  lomā paturēt  pie-
cas līdakas ar minimālo garumu 50 centimetri. 

Plašāk  ar  noteikumiem  var  iepazīties: 

https://likumi.lv/ta/id/279205makskeresanasve-
zosanasunzemudensmedibunoteikumi. 

Vides, dabas resursu un civilās 
aizsardzības nodaļa

Jēkabpils  novada  pašvaldība 
aicina  atsaukties  bijušā  garāžu 
kooperatīva  “Lauktehnika”Jēkab-
pilī  īpašniekus!  Jēkabpils novada 
pašvaldība  uzsākusi  darbības,  lai 
varētu šo teritoriju sakārtot.

Jēkabpils novada domes Attīs-
tības  un  tautsaimniecības  komi-
tejas priekšsēdētājs Ainārs Vasilis 
informē:  “Pašvaldība  vēlas  rast 
dialogu  ar  uzņēmīgiem  iedzīvo-
tājiem, kuriem ir bijusi saistība ar 
bijušo  garāžu  kooperatīvu  “Lauk-
tehnika”.  Šajā  garāžas  ēku  kom-
pleksā  ietilpst  88  vieglo  automa-
šīnu garāžas, kas  izvietotas 3  stā-
vos – pagraba stāvs un divi virsze-
mes stāvi. Šobrīd īpašums atrodas 
ļoti  sliktā stāvoklī.  Ja  iedzīvotāju, 

kuri  ir  garāžu  kooperatīva  “Lauk-
tehnika” bijušie īpašnieki, uzņem-
tos  iniciatīvu  veidot  biedrību  vai 
kooperatīvu, lai tuvākajā nākotnē 
šo ēku uzmērītu un  ierakstītu Ze-
mesgrāmatā,  īpašums  tiktu  juri-
diski sakārtots. Tādā gadījumā nā-
kotnē Jēkabpilī būtu garāžu kom-
plekss,  ko  varētu  izmantot  Lauk-
tehnikas mikrorajona iedzīvotāji.

Līdz  ar  to,  aicinām atsaukties 
bijušā  garāžu  kooperatīva  “Lauk-
tehnika” Jēkabpilī īpašniekus, ku-
riem  šāda  iniciatīva  būtu  saisto-
ša,  rakstot  uz  epastu:  attistibas.
parvalde@jekabpils.lv un norādot 
savus  kontaktus  saziņai  (vārds, 
uzvārds, tālruņa numurs)! 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

PAR ŪDENS BIOLOĢISKO RESURSU KONTROLES GAITU 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBĀ GADA PIRMAJOS 
MĒNEŠOS

NO ŠĪ GADA 1. MAIJA ATĻAUTA LĪDAKU PATURĒŠANA 
LOMĀ

AICINĀM ATSAUKTIES BIJUŠĀ 
GARĀŽU KOOPERATĪVA 
“LAUKTEHNIKA” JĒKABPILĪ 
ĪPAŠNIEKUS



6 2022. GADA MAIJS  # 5 (11)

10. maijā Jēkabpils novada va-
dība  organizēja  kārtējo  sanāksmi 
par  Ukrainas  bēgļu  uzņemšanu 
Jēkabpils novadā. Sanāksmē pie-
dalījās domes priekšsēdētājs Rai-
vis  Ragainis,  Sociālo,  izglītības, 
kultūras,  sporta  un  veselības  aiz-
sardzības  jautājumu  komitejas 
priekšsēdētāja  Līga  Kļaviņa,  Jē-
kabpils  novada  pašvaldības  poli-
cijas  priekšnieks  Indulis  Surkulis, 
Vidusdaugavas  NVO  centra  val-
des  priekšsēdētāja  Agita  Pleiko, 
Izglītības pārvaldes  vadītājs  Juris 
Līcis, Nodarbinātības valsts aģen-
tūras  Jēkabpils  filiāles  vadītāja 
Svetlana Kačane,  Sociālā  dienes-
ta  vadītāja  Larisa  Laizāne, Civilās 
aizsardzības  inženieris  Zigmun-
ds  Januševskis,  kā  arī  novada  iz-
pilddirektora  vietniece  Anita  Mo-
skovska, lai pārrunātu pašvaldībā 

uzņemto  Ukrainas  civiliedzīvotā-
ju pamatjautājumus – par dzīves-
vietas,  ēdināšanas,  darba  attiecī-
bu  nodrošināšanu  un  problēmsi-
tuācijām, ar kurām nākas saskar-
ties ne tikai pašvaldībā, bet valstī 
kopumā.

Uz 10. maiju Jēkabpils novada 
pašvaldībā  ir  reģistrēti 328 Ukrai-
nas  bēgļi,  no  tiem  126  bērni.  Šie 
skaitļi  gan  nenorāda  faktiski  dzī-
vojošo  personu  skaitu  mūsu  no-
vadā – Ukrainas iedzīvotāji pārce-
ļas  uz  citām  pašvaldībām,  tāpat 
arī dodas atpakaļ uz dzimteni, bet 
ir tādi, kuri atraduši gan dzīvesvie-
tu, gan darba iespējas tepat mūsu 
novadā un vēlas integrēties uz pa-
likšanu.  Tāpat  ir  arī  ukraiņi,  kuri 
nav  reģistrējušies mūsu pašvaldī-
bā, nav arī devušies lūgt finansiā-
lu atbalstu, bet ir atraduši paši gan 

mājvietu, gan darbu.
Šobrīd Jēkabpils novadā izmi-

tinātas  tiek 164 personas, pārējie 
reģistrētie Ukrainas civiliedzīvotā-
ji dzīvo pie draugiem, paziņām vai 
arī devušies uz citu pilsētu vai val-
sti. Sociālajā dienestā uz 10. maiju 
garantētā minimālā ienākuma pa-
balsts izmaksāts 255 personām.

Izglītību  Jēkabpils  novadā  ie-
gūst  26  bērni  no  Ukrainas  –  18 
pirmsskolas izglītības iestādē un 8 
skolēni mācās Jēkabpils 2. vidus-
skolā.  Daudzi  uzņemtie  Ukrainas 
bērni  un  jaunieši  izglītību  iegūst 
tālmācībā.

Tiem  Ukrainas  iedzīvotājiem, 
kuri  vēlas  integrēties  Latvijā  un 
mācīties  latviešu  valodu,  tiks  at-
kārtoti piedāvāti  latviešu valodas 
kursi  trīs  grupās  –  divas  grupas 
notiks  klātienē,  viena  attālināti. 

Mācības  sāksies  6.  jūnijā  un  no-
tiks četras reizes nedēļā, no pirm-
dienas līdz ceturtdienai, Jēkabpils 
2. vidusskolas telpās.

Nodarbinātības valsts aģentū-
ras Jēkabpils filiālē vēršas vismaz 
10 cilvēki dienā, interesējoties par 
darba iespējām Jēkabpils novadā 
un apkārtnē. Kopumā saņemti 30 
iesniegumi  vienreizējam  500  eiro 
pabal stam, uzsākot darba attiecī-
bas Latvijā.

No  šīs nedēļas  sāk  strādāt arī 
palīdzības  punkts Ukrainas  iedzī-
votājiem  Brīvības  ielā  258a.  Palī-
dzības punktā būs iespēja saņemt 
humāno  palīdzību  katru  darba 
dienu  no  plkst.  10.00  līdz.  19.00. 
Palīdzības  punk tā  par  palīgiem 
piesaistīti  ukraiņi,  tādējādi  veici-
not  savstarpēju  komunikāciju  ar 
savas  valsts  iedzīvotājiem  un  āt-

rāku informācijas nodošanu viens 
otram.

Ukraiņu  ģimenes,  kurās  aug 
pirmsskolas  un  skolas  vecuma 
bērni,  palīdzību  var  meklēt  Iz-
glītības  pārvaldē,  zvanot  pa  tālr. 
+371  65207054.  Savukārt,  lai  sa-
ņemtu  sociālo  palīdzību,  Ukrai-
nas  bēgļiem  ir  jāvēršas  Jēkab-
pils  novada  Sociālajā  dienestā 
Jaunajā  ielā  39i,  Jēkabpilī,  tālr.: 
+371 65207092, +371 80020091.

Neskaidru  jautājumu  gadī-
jumā  par  palīdzības  sniegšanu 
Jēkabpils  novadā,  aicinām  sazi-
nāties  ar  pašvaldības  policiju  pa 
diennakts  režīma  tālruni  +371 
65283888, +371 25907965.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa 

Sabiedrības integrācijas fonds 
(SIF)  noslēdzis  septiņus  sadar-
bības  līgumus  ar  nevaldības  or-
ganizācijām  par  sociālā  mentora 
pakalpojuma  sniegšanu Ukrainas 
iedzīvotājiem,  kas  kara  rezultātā 
ieradušies Latvijā,  ikdienas  situā-
ciju  risināšanā.  Finansējuma  ie-
tvaros  pakalpojumu  saņems  vis-
maz  7  000  Ukrainas  iedzīvotāju, 
un tas jau ir pieejams visā Latvijas 
teritorijā.

Lai  pēc  iespējas  operatīvāk 
sniegtu atbalstu Ukrainas iedzīvo-
tājiem, kas kara rezultātā nokļuvu-
ši Latvijā, SIF sadarbībā ar Labklā-
jības ministriju  ir  izveidojis  jaunu 

atbalsta pakalpojumu. Lai saņem-
tu sociālā mentora pakalpojumu, 
Ukrainas iedzīvotājiem ir jāvēršas 
pašvaldības  sociālajā  dienestā. 
Sociālo  dienestu  sociālie  darbi-
nieki  izvērtēs katra klienta  indivi-
duālo gadījumu, un nepieciešamī-
bas gadījumā piesaistīs SIF nodro-
šinātu sociālo mentoru. 

Pakalpojums  Ukrainas  iedzī-
votājiem  jau  ir pieejams visā Lat-
vijas teritorijā un tiek īstenots sa-
darbībā ar 43 pašvaldību sociāla-
jiem  dienestiem,  tā  nodrošinot 
ērtā  un  vienkāršā  veidā  atbalstu 
uzņemšanas vietā. 

Sociālā mentora pakalpojums 

PAŠVALDĪBĀ REĢISTRĒTI 328 UKRAINAS BĒGĻI, NO TIEM 126 IZMITINĀTI 
NOVADA TERITORIJĀ

SOCIĀLĀ MENTORA ATBALSTS IKDIENAS SITUĀCIJU RISINĀŠANĀ UKRAINAS 
CIVILIEDZĪVOTĀJIEM PIEEJAMS VISĀ LATVIJĀ

KUR UKRAINAS CIVILIEDZĪVOTĀJI 
VAR SAŅEMT DARBA MEKLĒŠANAS 

ATBALSTU JĒKABPILĪ?
NVA  Jēkabpils  filiāles  adrese: 

Jaunā  ielā  79e,  Jēkabpils  –  klā-
tienē  vai  sazinoties  pa  telefonu 
26176873.

Klientu pieņemšanas laiks:
• pirmdiena–ceturtdiena 
plkst. 09.00–16.30,

• piektdiena – plkst. 
09.00–15.00.

NVA  MĀJAS  LAPA:  www.nva.
gov.lv

KĀ MEKLĒT DARBU NVA CV UN 
VAKANČU PORTĀLĀ?

Ja klientam  ir  saņemta  ilgter-
miņa  vīza  ar  tiesībām  uz  nodar-
binātību  bez  ierobežojumiem  uz 
laiku līdz vienam gadam, Ukrainas 
civiliedzīvotāji var meklēt arī pat-
stāvīgi  tiešsaistē – NVA CV un va-
kanču  portālā:  https://cvvp.nva.

gov.lv/#/pub/
NVA  CV  un  vakanču  portā-

la  satura  tulkošana  ukraiņu  va-
lodā  ir  iespējama,  izmantojot  arī 
Google  tulkošanas  rīku:  https://
cvvpnvagovlv.translate.go-
og/?_x_tr_sl=lv&_x_tr_tl=uk&_x_
tr_hl=en&_x_tr_pto=wapp#/
pub

Lai meklētu vakanci, NVA CV un 
vakanču portālā nav jāreģistrējas!

Jēkabpils  novada  pašvaldība 
no savas sadraudzības rajona Viž-
ņicas  (Ukrainā)  saņēmusi  infor-
māciju  par  aktuālākajām  lietām, 
kas šobrīd nepieciešamas,  lai no-
drošinātu  daudz  maz  humānus 
sadzīves  apstākļus  tur  palikuša-
jiem cilvēkiem, slimnīcām tuvāka-
jos rajonos, un bēgļiem no citiem 
rajoniem, kuri gan jānodrošina ar 
pārtiku, gan jāārstē.

Lūgums ziedot:
•  Segas  (follija),  guļammai-

si  (zem  guļammaisiem  liekami 
paklājiņi/matrači)

•  Lukturīši  (galvā  liekamie)  un 
baterijas  (īpaši  AAA),  izturīgi  stip-
rinājumi,  miskastes  maisi  (lielie, 
izturīgie),  kompasi,  USB  lādētāji, 
powerbankas, savilcēji, izolentas

• Higiēnas preces – autiņbiksī-
tes,  higiēniskās  paketes,  zīdaiņu 
dibena  pulveris,  zīdaiņu  knupīši, 
pudelītes, mitrās salvetes

• Sausā pārtika – “saldās ener-
ģijas  bumbas”  –  rieksti,  šokolāde, 
iebiezinātais piens,  tāpat  arī  zupi-
ņas,  pārtikas  maisījumi,  uzkodas, 

konservi, kafija, makaroni
•  Tūrisma/taktiskās  lietas  – 

mugursomas,  kompakti  zāģīši  vai 
lāpstiņas, zaļi, melni striķi, cimdi.

• Medicīnas piederumi – taktis-
kie žņaugi, pārsēji, pretapdeguma 
aerosoli, ziedes, prettulznu līdzek-
ļi, medicīnas šķēres, katetri, šļirces, 
plāksteri

• Pārgājiena apavi (vīriešu)
•  Sieviešu,  vīriešu  gumijas 

čības.
Visu,  ko  varat  ziedot,  lūdzam 

nogādāt Rīgas  ielā  150a,  Jēkabpi-
lī,  Jēkabpils  novadā  katru  darba 
dienu no plkst.8:00  līdz 17:00  (var 
arī pēc darba laika, zvanot pie gal-
venajām durvīm) > šajā vietā zie-
dotās  lietas  lielākoties  dosies  uz 
Ukrainu.  Vēl  var  ziedot  Brīvības 
ielā 158a, Jēkabpilī –> šeit saziedo-
tās  lietas  (lielākoties)  paliks  tiem 
bēgļiem,  kas  ierodas  mūsu  nova-
dā,  tomēr  visas  preces  tāpat  tiek 
šķirotas!

Tomēr  –  par  lietām,  kas  varē-
tu  noderēt  iedzīvotājiem  Ukrainā, 
gan kara  frontē, gan bēgļiem, gan 

cietušajiem  variet  zvanīt  un  no-
skaidrot  pie  brīvprātīgajiem,  kuri 
šīs preces nodod tālāk jau Ukrainā. 

Kontakti:
•  Biedrības  “Vidusdaugavas 

NVO centrs” Dienas centra “Kopā 
būt”  telpās  Brīvības  ielā  258A, 
Jēkabpilī  (blakus  BJC),  darba 
laikā no plkst. 8.30 līdz 17.00, ko-
ordinē  Rihards  Barkovskis,  tālr. 
26484210);

• Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī (bij. 
rajona padome) – jāzvana pie dur-
vīm,  koordinators  Edgars  Līcis, 
tālr.29103930.

• Ziedot var arī Jēkabpils nova-
da teritorijā  Rites pagastā: “Dru-
viņas – 6”2, Cīruļi, Rites pagasts, 
Jēkabpils novads, koordinē Jānis 
Strumskis tālr.20247222 un Kristī-
ne Verečinska, tālr.22010247.

LŪGUMS:  visām  ziedota-
jām  lietām  jābūt  labā stāvoklī un 
tīrām. Aicinājums izvērtēt, ko zie-
dojiet! Apģērbu šobrīd nevajag!

PALDIES  visiem,  kas  iesaistās 
un nepaliek vienaldzīgi.

ATBALSTS UKRAINAS CIVILIEDZĪVOTĀJIEM DARBA 
MEKLĒŠANĀ

AICINĀM IEDZĪVOTĀJUS IESAISTĪTIES HUMĀNĀS 
PALĪDZĪBAS KRAVAS KOMPLEKTĒŠANĀ

Ukrainas  iedzīvotājiem būs pieej-
ams 60 dienas un sniegs praktisku 
palīdzību dažādu  ikdienā būtisku 
jautājumu  risināšanā.  Tādējādi 
tiks  veidota  cilvēku  izpratne  par 
dzīvi Latvijā, palīdzot reālajās dzī-

ves  situācijās  apgūt  ikdienai  ne-
pieciešamās  prasmes,  rosinot  at-
tīstīt  jaunas  iemaņas, kā arī snie-
dzot  atbalstu dažādu  formalitāšu 
sakārtošanā,  piemēram,  dzīves-
vietas,  apģērba  un  darba  iespēju 

nodrošināšanā vai nokļūšanai līdz 
palīdzības saņemšanas vietai. 

Pakalpojumu  būs  iespējams 
nodrošināt  līdz  2023.  gadam  vai 
pieejamā finansējuma beigām. 



72022. GADA MAIJS  # 5 (11)

Aicinot  sabiedrību  rūpēties 
par  vides  sakopšanu,  atveseļo-
šanu  un  labiekārtošanu,  šī  gada 
30.  aprīlī  jau  15.  reizi  pēc  kārtas 
Latvijā norisinājās Lielā Talka. Arī 
Jēkabpils  novada  iedzīvotāji  ak-
tīvi  atbalstīja  aicinājumu  pieda-
līties  sakopšanas  un  vides  labie-
kārtošanas  darbos  visā  novada 
teritorijā.

Jēkabpils  novada  pašvaldība 
šogad  organizēja  talkas  Jēkabpi-
lī, Aknīstē, Viesītē, kā arī visos pa-
gastos. Katrā vietā bija savs talkas 
vadītājs,  kurš  koordinēja  darbus 
konkrētajā  teritorijā. Kopumā Jē-
kabpils  novadā  Lielās  talkas  ofi-
ciālajā  mājaslapā  tika  pieteiktas 
aptuveni 80 talkas. 

Talkošanas  vietas  Jēkabpils 
pilsētā  šogad bija  vairākas.  Ikvie-
nam iedzīvotājam bija iespēja pie-
vienoties iepriekš pieteiktajās tal-
kās gan sakopjot priežu mežu Zaļā 
ielā  21,  gan  sakopjot  Pils  rajona 
dīķa malu,  Donaviņas  upes  kras-
tu Madonas  ielā,  kā  arī  pastaigā-
joties  savākt  dabā  nonākušos  at-
kritumus gar Daugavas dambi un 
Daugavsalā. Liela rosība un talko-
tāju skaits bija vērojams arī pie Jē-
kabpils  reģionālās  slimnīcas,  kur 
Attīstības pārvalde kopā ar slimnī-
cas darbiniekiem sakopa apkārtē-
jo teritoriju. 

Aktīvs sakopšanas un labiekār-
tošanas darbs noritēja arī  Jēkab-
pils novada pilsētās un pagastos. 

Aknīstes  pilsētas,  Gārsenes 
pagasta  un  Asares  pagasta  iedzī-
votāji tika aicināti sakopt pilsētas 
teritoriju,  dodoties  nesteidzīgā 
pastaigā  pa  Aknīstes,  Asares,  An-
cenes, Gārsenes ielām. Arī pašval-
dības darbinieki un vadība šogad 
devās  uz Gārsenes  un Asares  pa-
gastu,  kur  tika  iestādīta  ozolu 
aleja  Gārsenes  pils  dabas  parkā, 
kā arī stādītas puķes pie pils dīķa 
un sakopta Asares parka teritorija.  

Viesītes  pilsēta,  Rites,  Saukas 
un  Elkšņu  pagasts  Lielās  Talkas 
dienā  palika  zaļāki  un  sakoptāki. 
Viesītē  talcinieki  strādāja  Smilšu 
ielā,  kur pretim kultūras  centram 
ielas malā tika ierīkota jauna puķu 
dobe.  Meža  ielā  notika  bērzu  un 
pīlādžu alejas stādīšana. Savukārt 
Rites pagasta iedzīvotāji turpināja 
kopt Stupeļu pilskalnu, atbrīvojot 
to no zariem.

Tāpat arī rosība sestdienas rītā 
bija vērojama Vīpes, Mežāres, Ata
šienes,  Kūku,  Variešu  pagastos, 
kur  tika  sakopta  pagastu  terito-
rija,  parki,  aktīvās  atpūtas  lauku-
mi,  kā  arī  citas  iedzīvotājiem  zi-
nāmas vietas. Arī Ābeļu, Dignājas, 
Dunavas,  Zasas,  Rubenes,  Kalna 
un    Leimaņu pagasti  kļuva  zaļāki 
un sakoptāki. Brodu ciemā tika ie-
stādītas  zemcietes  un  košumkrū-
mi.  Tika  sakopts  Vandānu  ciems, 
kā arī pagastu teritorijas. Salas un 
Sēlpils pagasta  iedzīvotāji  tika ai-
cināti kopīgi  sakopt ciema  terito-

rijas,  tādējādi  padarot  teritorijas 
tīrākas.

Arī Jēkabpils novada izglītības 
iestādes  aktīvi  iesaistījās  Lielās 
Talkas aktivitātēs. Lielākā daļa iz-
glītības  iestāžu  sāka  talkot  pirms 
oficiālā  Lielās  Talkas  datuma  un 
talkoja visu nedēļu. Ābeļu pamat-
skolas skolēni, pirmsskolas grupa, 
skolas darbinieki un vecāki talko-
ja  visu  nedēļu,  sakopjot  ne  tikai 
skolas  apkārtni,  bet  arī  Dauga-
vas krastu. Dignājas pamatskolas 
talkas  moto  bija  “Turu  tīru  savu 
sētu!”,  sakopjot  skolas  teritori-
ju,  izveidojot  dzīvžogu,  sagatavo-
jot  laukumu rotaļu kompleksa un 
zaļās klases ierīkošanai. Arī Aknīs-
tes vidusskola dienu pirms Lielās 
Talkas aktīvi kopa dažādas terito-
rijas  Aknīstes  pilsētā,  kā  arī  Gār-
senes,  Asares  pagastos.  Tika  sa-
kopta Gārsenes dabas taka, Pasta 
parks,  Sēļu  parks,  Aknīstes  brīv-
dabas  estrādes  teritorija,  Asares 
parks  un  citas  vietas.  Viesītes  vi-
dusskolas  skolēni un  skolotāji  ie-
saistījās  Lielās  Talkas  aktivitātēs, 
sakopjot Viesītes Mazā ezeriņa te-
ritoriju un citas pilsētas vietas.

Jēkabpils  novada  pašvaldība 
pateicas  ikvienam,  kurš  iesaistī-
jās Lielās Talkas akcijā un padarīja 
vidi  sev  apkārt  sakoptāku.  Novē-
lam  arī  ikdienā  rūpēties  par  ap-
kārtējo  vidi  un  padarīt  Jēkabpils 
novadu vēl zaļāku un vēl tīrāku! 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

AIZVADĪTA LIELĀ TALKA JĒKABPILS NOVADĀ

Ozolu stādīšana Gārsenes dabas parkā

Rosīga darbošanās Ancenes ciemā

Rubeņos aktīvi darbojās arī jaunieši

Sakopšanas darbi Asares pagastā

Talkošana Viesītē Talkotāji Atašienē Darbošanās Jēkabpils Mežaparkā



8 2022. GADA MAIJS  # 5 (11)

SALAS UN SĒLPILS PAGASTS

Salas  ciemā  siltumapgāde 
tiek nodrošināta ar dabas gāzi. No 
centrālās katlu mājas apkure tiek 
nodrošināta piecām daudzdzīvok-
ļu  dzīvojamām  mājām,  pašvaldī-
bas  iestādēm  un  uzņēmumiem. 
Savukārt  septiņām  daudzdzīvok-
ļu dzīvojamām mājām apkure tiek 

nodrošināta no moduļu tipa katlu 
mājām.

Biržu  ciemā  tiek  apkurinātas 
divas  daudzdzīvokļu  dzīvojamās 
mājas un Biržu pamatskolas ēkas, 
siltumapgāde tiek nodrošināta no 
centrālās  katlumājas,  izmantojot 
malkas apkuri.

Sēlpils  pagastā  tiek  apkuri-
nātas  trīs  daudzdzīvokļu  dzīvoja-
mās  mājas  un  pašvaldības  ēkas, 
siltumapgāde tiek nodrošināta no 
centrālās  katlumājas,  izmantojot 
malkas apkuri.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

28.  aprīļa  domes  sēdē  no-
lemts  apstiprināt  siltumenerģijas 
tarifu  katlu  mājai  Skolas  ielā  2a, 
Salā,  Salas  pagastā,  un  noteikt 
siltumenerģijas  tarifu  par  1  MWh 
81,95  eiro  bez  pievienotās  vērtī-
bas  nodokļa.  Siltumenerģijas  ta-
rifs stājies spēkā no 01.05.2022.

Salas  ciemā,  Salas  pagastā, 
Jēkabpils novadā, daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas un pašvaldības 
iestāžu  ēkas  tiek  apkurinātas  no 

katlu  mājas  Skolas  ielā  2a,  Salā, 
ar dabasgāzi, ko piegādā AS “Lat-
vijas Gāze”.  

SIA “Vīgants” ienākumi par sil-
tumenerģijas piegādi veidojas no 
pakalpojumu  lietotāju  maksāju-
miem par  sniegtajiem pakalpoju-
miem.  SIA  “Vīgants”  tālāk  norē-
ķinās  par  saņemto  dabasgāzi  ar 
AS  “Latvijas Gāze” pēc piestādītā 
rēķina.

Jēkabpils  novada  dome  līgu-

mu  par  sabiedrisko  siltumapgā-
des  pakalpojumu  sniegšanu,  kas 
nosaka  pienākumu  organizēt  ie-
dzīvotājiem  komunālos  pakalpo-
jumus, tai skaitā – siltumenerģijas 
ražošanu un piegādi patērētājiem 
Jēkabpils  novada  Salas,  Sēlpils 
pagastos  ar  SIA  “Vīgants”  noslē-
dza 2021. gada 30. decembrī.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils  novada  pašvaldī-
ba no 2021. gada 1.  jūlija  ir Salas 
Kooperatīvās  krājaizdevu  sabied-
rības  (Salas  KKS)  paju  līdzīpaš-
nieks  303  kooperatīvās  sabiedrī-
bas biedriem.

Kooperatīvā  sabiedrība  dibi-
nāta 2001. gada septembrī. Salas 
KKS apvienojušies iedzīvotāji, kuri 
vienā  administratīvajā  teritorijā 
Salas  un  Sēlpils  pagastos  dekla-

rējušies vai ir nekustamā īpašuma 
īpašnieki, vai veic komercdarbību 
vai  aroddarbību.  Visdemokrātis-
kākais teritoriālais princips, jo pa-
kalpojumi  pieejami  visiem  iedzī-
votājiem,  tos  nedalot  pēc  piede-
rības kādai  interešu grupai. Tas ir 
teritorijas attīstību veicinošs prin-
cips,  jo  biedru  vairākuma  intere-
sēs ir vēlme dzīvot sakārtotā vidē. 

Vietējai  bankai  ir  vērā  ņema-

ma  nozīme  iedzīvotāju  ieceru  un 
plānu  īstenošanai.  Kooperatīva-
jā  sabiedrībā  viens  un  tas  pats 
biedrs vienā brīdī var būt noguldī-
tājs un citā brīdī – aizņēmējs.

Krājaizdevu sabiedrības darbī-
bu  regulē  Krājaizdevu  sabiedrību 
likums,  krājaizdevu  sabiedrības 
statūti, Finanšu un kapitāla tirgus 
komisijas  izdotie  normatīvie  no-
teikumi  un  lēmumi,  Latvijas  Re-

publikas  noslēgtie  starptautiskie 
līgumi un citi normatīvie akti.

Kredītpolitiku izstrādā un pie-
ņem sabiedrības  valde un kredīt-
komiteja  kopīgā  sēdē,  apstiprina 
sabiedrības kopsapulcē.

Aprīļa beigās Salā notika Salas 
KKS  biedru  pārskata  kopsapulce. 
Sabiedrības biedri noklausījās val-
des ziņojumus par krājaizdevu sa-
biedrības  2021.  gada  saimniecis-

ko  darbību  un  revīzijas  komisijas 
ziņojumu. Apstiprināja 2021. gada 
pārskatu  un  2022.  gada  budžeta 
un saimnieciskās darbības plānu, 
valdes,  kredītkomitejas,  revīzijas 
komisijas lēmumus. Izskatīja virk-
ni dažādu citu jautājumu.

L.Kadžule,  
Salas KKS valdes priekšsēdētāja

AKTUALITĀTES
• Vēršam  iedzīvotāju  uzmanī-

bu – satiksme posmā Sala–Jēkab-
pils  kādu  laiku  būs  apgrūtinoša 
un  kustība  notiks  pa  apbrauca-
mo  ceļu  (Zaļo  un  Dolomīta  ielu). 
Mainīts  ir  arī  sabiedriskā autobu-
sa maršruts! Autobusu pietura no 
Brīvības  ielas  un  V.  Strūves  ielas 
krustojuma  tiks pārcelta uz Zaļās 
ielas  un  Kapu  ielas  krustojumu. 
Atvainojamies par neērtībām!

• Paldies  iedzīvotājiem,  kas 
piedalījās  Lielajā  Talkā!  Ar  bied-
rības  “Holista” atbalstu un  skolē-
niem,  kas  pielikuši  savas  rokas, 
lai Birzīte  taptu  sakoptāka,  tagad 
biedrība  varēs  spēt  arī  realizēt 
jaunus projektus iedzīvotāju vese-
līgākai dzīvesveida uzlabošanai  – 
Salas  pagasta  birzītē  taps  āra  – 
brīvdabas  trenažieri!  Biedrība 
“Holista” projektu realizēs ar Lauku 
atbalsta  dienesta  (LAD)  atbalstu. 
Pašvaldība  šo  projektu  atbalsta  ar 
līdzfinansējumu  10 %  apmērā,  sa-
vukārt  projekta  kopējā  summa  ir 
7209,18  eiro,  ko  sedz  LAD.  Projek-

tā  paredzēts  iegādāties  un  Salas 
ciema Birzītē uzstādīt āra – brīvda-
bas  trenažieru komplektu, kas būs 
ieguvums  sabiedrībai  un  ikvienam 
iedzīvotājam  veselīga  dzīvesveida 
realizēšanā.

• 22.  maijā  kopā  ar  Jēkabpils 
pilsētas  bibliotēkas  kolektīvu  un 
biedrību  “Jēkabpils  mantojums”, 
aicinām  piedalīties  ekspedīci-
jā  “Birži”.  Vēsturiski  Birži  ir  cieši 
saistīti  ar  Jēkabpils  pilsētu,  tās 
rašanos  un  vēsturi.  Ekspedīcijā 
“Birži”,  dodamies  pārgājienā  pa 
Biržu  vēsturiskajām  vietām,  ska-
tāmies,  kādas  liecības  palikušas 
no Kurzemes hercogistes laikiem. 
Interesējamies par vietām, lietām 
un cilvēkiem. Pieteikšanās pa tālr. 
29554991.

NO 26. APRĪĻA LĪDZ 29. APRĪLIM TIKA ATSLĒGTA 
CENTRALIZĒTĀ SILTUMAPGĀDE

NOTEIKTS SILTUMAPGĀDES TARIFS SIA “VĪGANTS” NO 
1. MAIJA

PAŠU VEIDOTA LABKLĀJĪBA SALAS UN SĒLPILS PAGASTOS

PROGRAMMA
Laiks Notikums

No 10.00
(dalībnieku reģistrācija 

no 9.00)
No 12.00

SPORTA SACENSĪBAS:
• Zolīte    • Futbols

• Orientēšanās spēle 
• Basketbola metienu konkurss 
• Komandu sprinta skrējiens 
Sīkāka informācija: Pēteris Krastiņš, t. 26341972

No 11.00

Radošais rīts bērniem “RAIBIE DARBI” 
• Radošās darbnīcas 
• Ziepju burbuļu pūšana 
• Spēles 
• Piepūšamās atrakcijas

11.30 Svētku ieskandināšanas DRIFTA AUTO 
BRAUCIENS 

12.00 Svētku ATKLĀŠANAS KONCERTS

No 12.00 B&D PERFORMANCE drifta komandas auto 
izstāde

13.30 KASPARS MARKŠEVICS koncertprogrammā 
“Visam ir savs laiks” 

17.00 NORMUNDA RUTUĻA akustiskais trio 

18.30 TDK “Delveri” koncerts un sportistu 
apbalvošana

21.30 Grupas TAUTUMEITAS koncerts
23.00 Svētku balle ar grupu JAUDA

Maija pēdējā sestdiena ir diena, kad svinam svētkus Salā! Šis gads 
pēc neilga pārtraukuma būs pirmais, kad varēsim būt viens otram lī-
dzās un baudīt svētkus kopā! Šogad par centrālo svētku vietu ir izvē-
lēta  jauna lokācija – Salas sporta  laukums. Tur  ļausimies gan spor-
ta aktivitātēm, gan kultūras programmai. Bērnu smieklus dzirdēsim 
laukumā aiz Salas Tautas nama, bet motora rūkoņas un iespaidīgus 
ielu drifta auto aplūkosim laukumā pie Salas Tautas nama.

Visās  svētku  aktivitātēs  dalība  ir  bez  maksas,  tāpēc  nepaliec 
mājās un baudi svētkus Salā!



92022. GADA MAIJS  # 5 (11)

KRUSTPILS, KŪKU, MEŽĀRES, ATAŠIENES, VARIEŠU UN VĪPES PAGASTS

Jēkabpils  novada  paš-
valdībā  turpinās  projekta  Nr. 

2105AL24A019.2201000001 
“Bērnu un  jauniešu  aktīvās  atpū-

tas  laukuma  labiekārtošana  Va-
riešu  pagasta  Antūžu  ciemā”    īs-
tenošana –  tiek  labiekārtots  aktī-
vās  atpūtas  laukums  pie  Antūžu 
pamatskolas.

Saskaņā ar projekta  ieceri SIA 
“MK dizains” ir uzstādījis koka šū-
poles,  tīklu  piramīdu  un  smilšu 
kasti  ar  vāku.  Būvniecības  darbu 
kopējās  izmaksas  ir  7423,34  EUR 
ar PVN.

Projekta  realizācijas  termiņš 
ir 31.08.2022., tā finansējums plā-
nots  gan  no  Eiropas  Savienības 
Eiropas  Lauksaimniecības  fonda 
lauku attīstībai 4500 EUR apmērā, 
gan  no  Jēkabpils  novada  pašval-
dības budžeta.

Vita Salmiņa,  
projektu vadītāja

26.  aprīlī  objektā  “Laukuma 
seguma  atjaunošana  un  teritori-
jas  labiekārtošana  pie  estrādes 
”Mārdadzis”  Jēkabpils  novada 
Kūku pagasta Zīlānu ciemā” sākti 
asfalta ieklāšanas darbi.

Objekta  būvniecības  kopē-
jās  izmaksas  projektēšanai,  būv-
darbiem  un  būvuzraudzībai  – 
41 556,55 eiro. Būvprojekta izstrā-
dātājs – SIA “DABL V”, būvdarbus 
veic SIA “LV Roads”, būvuzraudzī-
bu nodrošina SIA “EMVA”. Būvdar-
bi jāpabeidz līdz 18.06.2022.

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

28. aprīļa domes sēdē nolemts 
Brāļu Skrindu Atašienes vidussko-
lu, Mežāres  un  Vīpes  pamatskolu 
no  2022.  gada  1.  septembra  pie-
vienot Sūnu pamatskolai.

Lai  nodrošinātu  pamatskolas 
un  pirmsskolas  grupu  pieejamī-
bu pēc  iespējas  tuvāk bērna dzī-
vesvietai,   skolēni turpinās mācī-
ties līdzšinējās izglītības iestādes 
telpās. Pievienojot Brāļu Skrindu 
Atašienes vidusskolu, Mežāres un 
Vīpes  pamatskolas  pie  Sūnu  pa-
matskolas,  tiek  saglabātas  līdz-
šinējās  skolu  piedāvātās mācību 
programmas un pedagogu darba 
vietas.

Brāļu  Skrindu  Atašienes  vi-
dusskolas,  Mežāres  pamatskolas 
un  Vīpes  pamatskolas  tiesības, 
saistības  un  manta  pāriet  Sūnu 
pamatskolai,  tai  skaitā  Sūnu  pa-
matskola  pārņem  arī  darba  tie-
siskās  attiecības  ar  pedagoģisko 
un tehnisko personālu.

Lai  nodrošinātu  pirmsskolas 

grupu  un  pamatskolas  pieeja-
mību  pēc  iespējas  tuvāk  bērna 
dzīvesvietai,  izglītojamie  arī 
2022.  gada  1.  septembrī  savas 
skolas gaitas varēs turpināt Sūnu 
pamatskolas  izglītības  program-
mu īstenošanas vietās:

• Skolas  ielā  1,  Kūkās,  Kūku 
pagastā,  Jēkabpils  novadā, 
LV5222,

• “Ezerzemē”,  Atašienē,  Ata-
šienes  pagastā,  Jēkabpils  nova-
dā, LV5211,

• “Mežāres  pamatskolā”,  Me-
žārē, Mežāres pagastā, Jēkabpils 
novadā, LV5226,

• “Vīpes skolā”, Vīpē, Vīpes pa-
gastā, Jēkabpils novadā, LV5238.

  Lēmums  stāsies  spēkā  ar 
brīdi,  kad  tiks  saņemts  Izglī-
tības  un  zinātnes  ministrijas 
saskaņojums.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

28. aprīļa domes sēdē nolemts 
Variešu  sākumskolu  pievienot 
Krustpils pamatskolai.

Lai  nodrošinātu  sākumskolas 
un pirmsskolas grupu pieejamību 
pēc  iespējas  tuvāk  bērna  dzīves-
vietai, Variešu sākumskolas skolē-
ni turpinās mācīties līdzšinējās iz-
glītības  iestādes telpās. Pievieno-
jot Variešu sākumskolu pie Krust-
pils  pamatskolas,  tiek  saglabātas 
līdzšinējās  skolu  piedāvātās  mā-
cību  programmas  un  pedagogu 
darba vietas.

Jēkabpils novada pašvaldības 
priekšsēdētājs  Raivis  Ragainis: 
“Šis  ir  bijis  smags, pārdomāts un 
ilgs lēmums – mēs esam uzklausī-

juši un  jūtam rūpi par Variešu sā-
kumskolu šobrīd un arī domājam 
par  skolas  nākotni.  Jāatzīst,  ka 
skolai  vislabākais  nākotnes  sce-
nārijs  būs  pievienoties  Krustpils 
pamatskolai,  lai  varētu  pilnvērtī-
gi  veikt  savu  darbu  gan  pedago-
gi, gan tiktu izpildīti rādītāji, kurus 
nozīmē  Izglītības un  zinātnes mi-
nistrija.  Pašvaldības  pārstāvji  ir 
piedalījušies  vairākās  sanāksmēs 
un diskutējuši gan ar skolotājiem, 
gan  skolēnu  vecākiem  un  galve-
nais mūsu  uzsvars  ir  saglabāt  šo 
izglītību uz vietas mazo skolnieku 
apmācībai.”

Noteikts,  ka  ar  2022.  gada 
1.  septembri Krustpils pamatsko-

las  izglītības  programmu  īsteno-
šanas vietas ir:

• Madonas  iela  48,  Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV5202,

• “Variešu  sākumskola”,  Varie-
ši,  Variešu pagasts,  Jēkabpils no-
vads, LV5236.

Variešu  sākumskolas  tiesības, 
saistības  un  manta  pāriet  Krust-
pils pamatskolai,  tai skaitā Krust-
pils  pamatskola  pārņem  darba 
tiesiskās  attiecības  ar  Variešu  sā-
kumskolas  pedagoģisko  un  teh-
nisko personālu.

Lēmums stāsies spēkā ar brīdi, 
kad  tiks  saņemts  Izglītības  un  zi-
nātnes ministrijas saskaņojums.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

KRUSTPILS PAGASTĀ 
• Noņemts  stacionārais  tele-

fons (65235047), lūgums izmantot 
mobilos telefonus:

✓ pārvaldes vadītājs – Andris 
Naidovskis, tālr. 28308041;

✓ Krustpils pagasta saimniecī-
bas vadītāja – Andra Munce, 
tālr. 26602676;

✓ klientu apkalpošanas 
speciāliste – Raisa Dzene, 
tālr. 26640839, 

• Krustpils pagastā klientus ap-
kalpo  otrdienās  un  ceturtdienās 
plkst. 8.30–12.00; 12.30–17.00.

• Nogreiderēti  pagasta 
autoceļi.

• Noņemti  dzeramā  ūdens  un 
notekūdeņu  testēšanas  parau-
gi  Spunģēnu  ciematā.  Testēša-
nas pārskatos visi rādījumi atbilst 
normām.

• 30.aprīllī  beigusies  apkures 
sezona.  Lūgums  iedzīvotājiem 
savlaicīgi norēķināties par saņem-
tajiem pakalpojumiem.

• Klientu  apkalpošanas  spe-
ciāliste Raisa Dzene atvaļinājuma 
laikā  naudas maksājumus  nepie-
ņems šādos datumos:

✓ Jūlijā – 11.07.–15.07.;
✓ Septembrī – 12.09.–16.09., 

26.09.–30.09.;
✓ Oktobrī – 10.10.–14.10.
Rēķinu  apmaksu  varat  veikt 

elektroniski  uz  rēķinos  norādīta-
jiem kontiem. Neskaidrību gadīju-
mā zvanīt uz tālr. 26640839.

KŪKU PAGASTĀ
• Nogreiderēti  Kūku  pagasta 

autoceļi. Daži kritiskākie posmi arī 
piebērti.

• Ar 30.04.2022. Kūku ciemā iz-
beigta apkures sezona.

• SIA  “Jēkabpils  pakalpoju-
mi”  Kūku  ciemā  veica  klejojo-
šo  kaķu  izķeršanu  un  turpmāko 
sterilizāciju.

• Notiek  stāvlaukuma  un  celi-
ņu  izbūve  aiz  brīvdabas  estrādes 
“Mārdadzis”. 

• Lielās talkas ietvaros tika tal-
kots pie brīvdabas estrādes “Mār-
dadzis”,  pārvaldes  ēkas,  “Māras 
dārzā” un pansionātā “Jaunāmui-

ža”.  Sūnu  skolas  jaunāko  klašu 
skolēni  sakopa  vecās  Sūnu  sko-
las  apkārtni.  Vecāko  klašu  skolē-
ni  –  Kondrātu  šūpoles  un  Ebreju 
represiju  piemiņas  akmeni.  Kūku 
pirmsskolas bērni ar vecākiem at-
jaunoja rotaļu laukumu un veido-
ja “Sajūtu taku”. Jēkabpils sporta 
skolas pārstāvji tīrīja velo trasi pie 
vecās Sūnu skolas. Bija pieteiktas 
arī “solo” talkas pie mājām “Alfas”, 
“Bušu”  vasarnīcas  un  mednieku 
kolektīvs pie mājām “Jaunās Me-
dīlas”.  Visi  talkotāji  tika  nodroši-
nāti  ar  atkritumu maisiem  un  to 
izvešanu.

• 4.  maija  svētkos  notika  au-
tobrauciens  pa  Kūku  pagasta  ai-
naviskām  vietām  ar  noslēgu-
ma  vakarēšanu  pie  Laukezera 
dabas  parka  senās  estrādes,  pie 
balti  klāta  galda,  ar  koklētājas 
uzstāšanos.

• Notiek  projektēšanas  darbi 
ceļam Deles–Trepmuiža.

• Sākti kapsētu tīrīšanas darbi.

VARIEŠU PAGASTĀ
• 30.aprīlī noslēgusies apkures 

sezona.
• Veikta ceļu planēšana.
• Piedalījāmies  Lielajā  talkā  – 

sakopām daudzdzīvokļu māju ap-
kārtni,  Variešu  centra  teritoriju. 
Antūžu  ciemata  iedzīvotāji  atjau-
noja bērnu  rotaļu  laukuma kons-
trukciju  krāsojumu,  savāca  atkri-
tumus ciemata teritorijā. 

• Strādājam  pie  pašvaldības 
autoceļu  grāvmalu  attīrīšanas  no 
krūmiem.

• Sagatavota  malka  Antūžu 
Tautas  nama  nākamajai  apkures 
sezonai.

• Uzsākti  kapsētu  teritoriju 
sakopšanas  un  labiekārtošanas 
darbi.

Aicinām  iedzīvotājus  pievērst 
uzmanību,  ka  ir  stājušies  spēkā 
vairāki saistošie noteikumi, kas ie-
vieš  korekcijas  iepriekš  ierastajā 
kārtībā,  lūgums  neskaidrību  ga-
dījumā  jautāt  pagastā!  Vai  skatīt 
mājaslapā:  www.jekabpils.lv/lv/
saistosienoteikumi  vai  www.je-
kabpils.lv/lv/pakalpojumi

VARIEŠU SĀKUMSKOLU PIEVIENOS KRUSTPILS 
PAMATSKOLAI

BRĀĻU SKRINDU ATAŠIENES 
VIDUSSKOLU, MEŽĀRES UN 
VĪPES PAMATSKOLAS PIEVIENOS 
SŪNU PAMATSKOLAI

TURPINĀS AKTĪVĀS ATPŪTAS LAUKUMA 
LABIEKĀRTOŠANA PIE ANTŪŽU PAMATSKOLAS

AIZ “MĀRDADŽA” KŪKU PAGASTĀ UZSĀKTI ASFALTA 
KLĀŠANAS DARBI

AKTUALITĀTES

17. maijā Kūku pagastā – 
Kūku un Zīlānu ciemos – 

notiks ūdens dezinfekcija 
(hlorēšana).

Aicinām iedzīvotājus 
savlaicīgi nodrošināties ar 

dzeramā ūdens rezervēm uz 
vienu dienu! 

KŪKU UN ZĪLĀNU 
IEDZĪVOTĀJI!



10 2022. GADA MAIJS  # 5 (11)

Nogreiderēti  Aknīstes  pārvaldes  teri-
torijas  ceļi  un  ielas,  kas  ir  ar  grants  segu-
mu.  Aknīstes  pilsētā,  Gārsenes  un  Asares 
pagastos  turpinās  labiekārtošanas  darbi. 
Aknīstes pārvaldes tehniskie darbinieki rū-
pējas par sakoptību un tīrību pilsētā un pa-

gastos – tiek koptas kapu teritorijas, parki, 
ielas, kā arī pārējās teritorijas vietas.

Aknīstes  pārvalde,  atsaucoties  Latvi-
jas Evaņģēliski  luteriskās Baznīcas aicinā-
jumam sadarbībā ar Gārsenes evaņģēliski 
luterisko  draudzi  8.  maijā  stādīja  ozolus 

vairākās vietās – Sēļu parkā, Aknīstē, netā-
lu no piemiņas vietas – Represēto akmens 
Gārsenē,  kā  arī  viens  ozols  tika  iestādīts 
Ancenes ciemā. Tāpat arī Glika ozols ir ie-
stādīts pie Gārsenes evaņģēliski luteriskās 
baznīcas, kā arī divi ozoliņi iestādīti Asares 

luterāņu baznīcas dārzā.
Atsākušies  būvniecības  darbi  daudz-

funkcionālā  laukuma  izbūvei  Aknīstes  pil-
sētas centrā, Skolas ielā 2A. Būvdarbus veic 
SIA “Titāns”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

SAIMNIECISKIE DARBI AKNĪSTES PILSĒTĀ, GĀRSENES UN ASARES PAGASTOS

AKNĪSTES PILSĒTA, AKNĪSTES, ASARES UN GĀRSENES PAGASTS

AKNĪSTĒ AIZVADĪTA NOVADA VADĪBAS TIKŠANĀS AR 
IEDZĪVOTĀJIEM

28.  aprīlī  Aknīstes  vidusskolā  norisinā-
jās  jau  otrā  Jēkabpils  novada  pašvaldības 
vadības  tikšanās  ar  iedzīvotājiem.  Vadība 
un speciālisti tikās ar Aknīstes pilsētas, Gār-
senes, Asares un Aknīstes pagastu iedzīvo-
tājiem, lai pārrunātu pašvaldības aktualitā-
tes, nākotnes ieceres, kā arī atbildētu uz ie-
dzīvotāju uzdotajiem jautājumiem.

Ar  iedzīvotājiem  tikās  Jēkabpils  no-
vada  domes  priekšsēdētājs  Raivis  Ragai-
nis,  vietnieks  izglītības  un  kultūras  jautā-
jumos  Alfons  Žuks,  vietnieks  veselības  un 
sociālo  pakalpojumu  jautājumos  Aivars 
Vanags, Attīstības un tautsaimniecības ko-
mitejas priekšsēdētājs Ainars Vasilis, Aknīs-
tes  pārvaldes  vadītājs  Jānis  Striks  un  citi 
speciālisti.

Tikšanās sākumā klātesošajiem bija ie-
spēja  noklausīties  domes  priekšsēdētaja 
prezentāciju  par  Jēkabpils  novadu,  snie-
dzot  plašāku  informāciju  par  jaunizveido-
tās  pārvaldes  prioritāri  veicamajiem  dar-
biem,  kopējo  struktūrvienības  uzbūvi,  kā 
arī  investīciju  projektiem  Aknīstes  pilsētā 
un apkārtējos pagastos.

Tikšanās  turpinājumā  priekšsēdētājs, 
vietnieki un attiecīgās jomas speciālisti at-
bildēja uz  iedzīvotāju  iepriekš  iesūtītajiem 
jautājumiem,  kā  arī  jautājumiem,  kas  tika 
uzdoti  klātienē.  No  iedzīvotājiem  tika  sa-
ņemti dažādi  jautājumi gan par sporta pa-
sākumiem, gan par  ielu  infrastruktūru, ko-
munikāciju, kapsētu sakārtošanu, kā arī citi 
jautājumi, kas ir aktuāli iedzīvotājiem.

Sanāksmē  iedzīvotāji  vairākkārt  ak-
tualizēja  jautājumu  par  Radžupes  ielu  3, 
Aknīstē,  jautājot,  kad  tiks  uzsākti  iekšpa-
galma renovēšanas darbi. Aknīstes pārval-
des vadītājs  informēja  iedzīvotājus,  ka  jau 
ir  izstrādāts  būvprojekts  “Radžupes  ielas 
iekšpagalmu un ceļa atjaunošana Aknīstes 
pilsētā”, šajā pavasarī tika izsludināts iepir-
kums,  kurš  ir  noslēdzies,  un  dome  ir  pie-
ņēmusi  lēmumu  ņemt  aizņēmumu  Valsts 
kasē, lai šos darbus varētu īstenot. Tāpat arī 
tika jautāts par kapsētu apsaimniekošanas 
plānu. Tika atbildēts, ka kapsētas tiek uztu-
rētas atbilstoši pašvaldības resursiem, dar-
binieki  tās  apseko,  un,  ja  ir  vajadzīgi  kādi 
sakopšanas  darbi,  tad  tie  arī  tiek  veikti. 
Tāpat arī tika uzsvērts, ka kapsētas atkritu-
miem ir novietoti tiem paredzēti konteine-
ri, kuros iedzīvotāji tiek aicināti mest atkri-
tumus no kapsētas, šie konteineri  regulāri 

tiek apsekoti. 
Iedzīvotāji aktualizēja arī jautājumu par 

nepieciešamību veikt sabiedrības izglītoša-
nu  par  atkritumu  šķirošanu,  taromātiem, 
atkritumu  samazināšanu  u.c.  saistītiem 
jautājumiem.  Kā  uzsvēra  domes  priekšsē-
dētājs, iedzīvotāju informēšana par atkritu-
mu šķirošana  ir nozīmīga. Tā  jau periodis-
ki  tiek  veikta  gan  sociālajos  medijos,  gan 
arī publicēta  informācija pašvaldības  izde-
vumā  “Jēkabpils  novada  vēstis”.  Tikšanās 
laikā sabiedrisko attiecību un digitālās ko-
munikācijas nodaļa bija sagatavojusi infor-
matīvo  izdales materiālu par to, kā pareizi 
šķirot atkritumus, kuri  tika  izdalīti atnāku-
šajiem iedzīvotājiem.

Tāpat  arī  sarunu  laikā  iedzīvotāji  pie-
skārās  jautājumiem,  kas  skar  attālāko  pa-
gastu  kultūras  pasākumu  atspoguļošanu 
novada avīzē, kā arī lokālo notikumu atspo-
guļošanu  sociālajos  medijos.  Sabiedrisko 
attiecību  un  digitālās  nodaļas  speciālisti 
informēja, ka pašlaik ārpus pilsētas terito-
rijas informācija tiek atspoguļota Jēkabpils 
novada mājaslapā, informatīvajā izdevumā 
“Jēkabpils novada vēstis”, kā arī sociālajos 
kontos  @Jēkabpilsnovads;  @Aknīstespil-
sēta, Gārsenes, Asares un Aknīstes pagasti. 
Sabiedrisko attiecību un digitālās komuni-
kācijas  nodaļa  atspoguļo  pašvaldības  lē-

mumus,  saistošos  noteikumus,  pašvaldī-
bas  notikumus  iedzīvotājiem  saprotamā 
veidā, tiek veidoti arī vizuālie materiāli, kuri 
tiek pievienoti klāt preses relīzēm. Tāpat arī 
tiek veikta cieša sadarbība gan ar pārvaldes 
vadītāju, gan ar kultūras darba organizato-
riem  un  citiem  iestāžu  vadītājiem,  lai  no-
drošinātu  iedzīvotāju  informēšanu par da-
žādām  tēmām,  arī  pasākumiem pagastos. 
Ņemot vērā, ka ne visi  iedzīvotāji  lieto  so-
ciālos  tīklus,  pašvaldība  iedzīvotājiem  bū-
tiskāko  informāciju  ievieto arī pašvaldības 
izdevumā  “Jēkabpils  novada  vēstis”,  kas 
jebkuram iedzīvotājam ir pieejams ne tikai 
papīra  formātā,  bet  arī  elektroniski  www.
jekabpils.lv/lv/jekabpilsnovadavestis. 
Tāpat arī pašvaldības speciālisti pateicās ie-
dzīvotājiem par ierosinājumu sniegšanu, jo 
tikai komunicējot mēs varam atrast labākos 
risinājums tam, lai Jēkabpils novada iedzī-
votāji būtu informēti visā novada teritorijā.

No  iedzīvotāju  jautājumiem  aktuali-
zējās  arī  bērnu  rotaļu  laukumu  trūkums 
Aknīstes  teritorijā.  Pārvaldnieks  informē-
ja,  ka  līdz  šī  gada  30.  jūnijam  būvniekam 
ir  jāpabeidz  Daudzfunkcionālā  laukuma 
būvniecība  Aknīstē,  kurā  paredzēts  šāds 
laukums.

Sarunu laikā no iedzīvotājiem izskanēja 
arī vairāki  ierosinājumi. Viens no tiem bija 

par  šādu  tikšanos  ar  vadību  un  iedzīvotā-
jiem organizēt divas reizes gadā. Vadība ap-
stiprināja, ka šis ir ļoti labs ierosinājums un 
izteica vēlmi, doties vēlreiz šādās tikšanās 
jau  šī  gada  rudenī. Attīstības un  tautsaim-
niecības  komitejas  priekšsēdētājs  Ainārs 
Vasilis jautāja arī atnākušo iedzīvotāju vie-
dokli  par  jauno  apsaimniekotāju  “Vidus-
daugavas SPAAO”, kurš sākot ar 2021. gada 
1.  decembri  pārņēma  sadzīves  atkritumu 
apsaimniekošanu Jēkabpils novada Aknīs-
tes  pilsētā,  Aknīstes,  Asares  un  Gārsenes 
pagastos.

Tikšanās laikā tika uzdoti arī vairāki sa-
dzīviski jautājumi gan par ielu sakārtošanu, 
par kanalizācijas  sistēmu, kā arī  jautājumi 
par sporta aktivitātēm un apmācību nepie-
ciešamību  biedrībām.  Domes  priekšsēdē-
tājs R. Ragainis uzsvēra, ja ir kādi jautājumi, 
neskaidrības var vērsties pie pārvaldes va-
dītāja vai  saimniecības vadītāja,  kuri  tālāk 
šo problēmu risinās un sazināsies ar attie-
cīgajiem speciālistiem.

Līdzīgas  tikšanās  tiks  organizētas  visā 
novada teritorijā. Lūgums sekot informāci-
jai  pašvaldības mājaslapā: www.jekabpils.
lv, kā arī pašvaldības sociālajos kontos.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

5.maijs Aknīstes bibliotēkai ir vēsturisks 
datums,  jo bibliotēka apvienojas ar Aknīs-
tes Novadpētniecības muzeju. Tas nozīmē, 
ka muzeja krājums turpmāk glabāsies bib-
liotēkas telpās un novadpētniecības darbs 
arī tiks veikts bibliotēkas telpās. 

Iemesls  šādai  apvienībai  ir  vienkāršs  – 
līdz  šim muzeja  krājums  glabājās  Aknīstē, 
Miera ielā 1A – ēkā, kurā ir nepiemērots mit-
rums  un  temperatūra,  lai  ilgstoši  glabātu 

vēsturei svarīgus dokumentus, fotogrāfijas 
utt. Tagad, glabājot šo visu bibliotēkas tel-
pās,  tiek  iegūti  gan  atbilstoši  glabāšanas 
apstākļi, gan iespējas plašāk izrādīt līdz šim 
savākto muzeja materiālu.

Kas attiecas uz vēstures jautājumiem – 
izmaiņas ir notikušas vienīgi adresē, bet ne 
pēc būtības,  jo muzeja  līdz  šim paveiktais 
un savāktais materiāls tieši tāpat tiks papil-
dināts un to darīs līdzšinējā muzeja vadītā-

ja Līga Jaujeniece, kas tagad ieņems Aknīs-
tes bibliotēkas bibliogrāfes amatu.

Bibliotēkas telpās tiks izveidots arī vēs-
tures  priekšmetu  daļēji  atklātais  krājums, 
ko varēs apskatīties ikviens bibliotēkas ap-
meklētājs bibliotēkas darba laikā.

L. Jaujeniece turpinās iesākto pētniecī-
bas  darbu,  dosies  ekspedīcijās,  vadīs  eks-
kursijas,  papildinās  bibliotēkas  vēstures 
priekšmetu krājumu tieši tādā pat apjomā, 

kā tas tika darīts līdz šim.
Ar  bibliogrāfi  L.Jaujenieci  var  sazināties 

pa  iepriekšējo muzeja  tālruņa  nr.  26436978 
vai epastu liga.jaujeniece@jekabpils.lv.

Pašlaik  notiek  pēdējie  remontdarbi 
telpā, kurā tiks izvietots daļēji atklātais krā-
jums un pamazām notiek muzeja krājuma 
pārvietošana uz krājuma telpām bibliotēkā.

Šīs ir labas izmaiņas!

AKNĪSTES NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJA KRĀJUMS TURPMĀK GLABĀSIES AKNĪSTES 
BIBLIOTĒKAS TELPĀS



112022. GADA MAIJS  # 5 (11)

2021. gadā bij. Jēkabpils novada pašval-
dībā tika apstiprināts Eiropas Lauksaimnie-
cības fonds lauku attīstībai (ELFLA) LEADER 
projekts  “Viedās  tehnoloģijas  drošas  vides 
veicināšanai Jēkabpils novada Dunavas pa-
gastā”,  nr.  2105AL24A019.2201000004. 
Šobrīd objektā norit noslēdzošie darbi pār-
celtuves teritorijas labiekārtošanai.

Projektā  plānotās  aktivitātes  –  uzstādīt 
vienu  hibrīdapgaismojuma  laternu  (izman-
tojot  tikai  atjaunojamos  energoresursus  – 
saules un vēja enerģiju). Laterna tika uzstā-
dīta  2022.  gada  ieskaņā,  papildus  projektā 
plānotajai aktivitātei, pašvaldība par saviem 
līdzekļiem objektā šobrīd uzstāda nojumi.

Labiekārtošanas darbus Dunavas pagas-
ta  pārceltuves  teritorijā  veic  SIA  “LEGĀTS”, 
būvuzraudzība – IK “CB TESTS”.

Projekta  vispārējais  mērķis  –  sakārtot 
publisko  ārtelpu  un  nodrošināt  drošu  vidi 

novada iedzīvotājiem un viesiem JNP, LP Sē-
lija teritorijā.

Projekta specifiskais mērķis  labiekārtot 
Dunavas  pagasta  pārceltuves  pār  Daugavu 
teritoriju,  uzstādot  inovatīvu  apgaismoju-
mu – hibrīdgaismas laternu, kas ražo elektrī-
bu no saules un vēja enerģijas.

Kopējās  projekta  “Viedās  tehnoloģijas 
drošas vides veicināšanai Jēkabpils novada 
Dunavas  pagastā”  izmaksas  5  118,24  EUR, 
ELFLA līdzfinansējums 4 500,00 EUR, pašval-
dības līdzfinansējums 618,24 EUR.

Vairāk  informācijas  par  Eiropas 
Lauksaimniecības  fondu  lauku  attīstī-
bai  pieejams  Eiropas  Komisijas  tīmek-
ļa  vietnē:  http://ec.europa.eu/agriculture/
ruraldevelopment20142020/index_lv.htm

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

6. maijā Aknīstes vidusskola un 
Rokišku  rajona  Jodupes  ģimnāzi-
ja  satikās  uz  Latvijas–Lietuvas  ro-
bežas,  lai  kopīgi  atzīmētu  Eiropas 
dienu. Pēc Jodupes ģimnāzijas ini-
ciatīvas  notika  zibakcija,  kuras  ie-
tvaros  skolēni  varēja  kopīgi  dzie-
dāt, dejot, sarunāties, diskutēt par 

nozīmīgām tēmām. 
Kā  pasākumā  tika  uzsvērts,  ir 

liels prieks svinēt kopā būšanu Ei-
ropas  Savienībā  kopš  2004.  gada, 
tātad  jau  18  gadus.  Līdzās  Latvi-
jas, Lietuvas un Eiropas Savienības 
valstu  karogiem  bija  arī  Ukrainas 
karodziņi,  jo  Eiropas  Dienas  atzī-

mēšana bez Ukrainas iesaistīšanas 
šogad nav iedomājama. Pasākuma 
laikā abas skolas izteica to, cik ļoti 
viņi novērtē savu brīvību, neatkarī-
bu un mierīgās debesis.

Foto: S. Žagariņa
Līga Mažeika, 

direktora vietniece informātikas jomā

No 2022. gada 12.aprīļa  līdz 14. 
aprīlim  pārstāvji  no  Jēkabpils  no-
vada pašvaldības Zasas vidusskolas 
piedalījās  Erasmus+  programmas 
2. pamatdarbības Stratēģiskās part-
nerības  projekta  Nr.20201LV01
KA201077558  “The  Knowledge  of 
Languages  –  a  World  without  Bor-
ders” starpvalstu sanāksmē Anamū-
rā, Turcijā.

Ņemot vērā COVID19 izplatības 
ierobežojumus, šī bija pirmā klātie-
nes  sanāksme  partneriem,  neska-
toties uz to, ka projekts tiek īstenots 
jau  no  2020.  gada  novembra.  Sa-
nāksmes  galvenais  mērķis  –  darbs 
pie  projekta  rezultātiem,  sasniegto 
rezultātu  prezentēšanas,  to  izvēr-
tēšana,  turpmāko  aktivitāšu  plā-
nošana.  Projekta  aktivitātē  piedalī-

jās darba grupa no Zasas vidussko-
las – direktore Arnita Pore, skolotāja 
Baiba Gabranova  un  projekta  vadī-
tāja  Līva  Stašule.  Sanāksmes  laikā 
projekta  partneri  no  Turcijas,  Ru-
mānijas, Čehijas, Norvēģijas un Lat-
vijas  strādāja  pie  intelektuālajiem 
rezultātiem  –  metodiskā  materiāla 
svešvalodu  apguvei  pirmsskolas  iz-
glītības iestādēs “How To Learn The 
First Words In Foreign Language” sa-
tura izveides, digitālās vietnes “Early 
Age Language Teaching Website” in-
formācijas papildināšanas, apgūstot 
dažādus interaktīvus rīkus, esošo re-
zultātu  uzlabošanas  https://nobor-
dersforenglish.com/.

Viesojoties  pie  partneriem,  tika 
apmeklēta viena no Anamūras pilsē-
tas pirmsskolas  izglītības  iestādēm, 

kuras laikā projektā iesaistītie bērni 
prezentēja projekta ietvaros apgūtās 
prasmes, savukārt pedagogi – angļu 
valodas  apmācībai  izmantotās me-
todes, izmantotos materiālus.

Noslēdzošajā  darba  grupas  sa-
nāksmes dienā tika organizētas ofi-
ciālas  vizītes  pie  Anamūras  apga-
bala gubernatora, pilsētas mēra un 
izglītības  departamenta  direktora.  
Zasas  vidusskolas  pārstāvjiem  tika 
veltīti  pateicības  vārdi  par  iespēja 
piedalīties projektā,  jo balstoties uz 
projekta rezultātiem, angļu valodas 
apguve pirmsskolas  izglītības  iestā-
dēs Anamūrā tiks virzīta uz iekļauša-
nu mācību saturā.

Projekta mērķis – integrētā veidā 
veicināt svešvalodu apguvi bērniem 
pirmsskolas  iestādēs  (vecums  46 

gadi),  veicināt  vecāku  interesi  un 
iesaisti  bērnu  izglītības  procesos, 
kā arī iegūt un dalīties pieredzē par 
svešvalodu apguvi projektā iesaistī-
tajās valstīs. Projekta iesniedzēja or-
ganizācija  – Zasas  vidusskola, part-
neri: Čehija – “Lesni materska skola 
Jelinek”,  Rumānija  –  “Granidita  cu 
program  prelungit  Perlutele  Marii”, 
Turcija  –  “Anamur  ilce  Milli  Egitim 
Mudurlugu”, Norvēģija “Mobarn Rø-
sandåsen barnehage” (Averoja).

Kopējās  projekta  izmaksas  – 
109 912,00 EUR (100 % EU finansē-
jums),  Zasas  vidusskolas  budžets 
– 30 475,00 EUR.

Līva Stašule, projekta vadītāja

AKNĪSTES VIDUSSKOLAS UN JODUPES ĢIMNĀZIJAS SATIKŠANĀS 
UZ LATVIJAS–LIETUVAS ROBEŽAS

Planēta lielākā daļa pašvaldības ceļu. At-
sevišķiem ceļiem, kas bija sliktākā stāvoklī, 
tiek veikta grants seguma atjaunošana, uz-
bēršana. Darbi turpinās.

Skolas  aktīvi  sakopušas  savu  teritoriju 
Lielās talkas laikā. Sakoptas arī kapu terito-
rijas. Paldies iedzīvotājiem par atsaucību!
ĀBEĻU, DIGNĀJAS UN DUNAVAS 
PAGASTOS

Labiekārtota  teritorija  pie  pārceltuves 
pār Daugavu Dunavā – jauna lapene, apgais-
mojums, apstādījumi.

Sudrabkalnā  tiek  sakopta  vecā  muižas 
parka teritorija.

Dunavā tiek gatavotas telpas pagasta pār-
valdes pārcelšanai uz Dunavas skolas ēku.
KALNA, LEIMAŅU, RUBENES UN 
ZASAS PAGASTOS

Bērnu  rotaļu  laukumā  pie  a/c  “Rūme” 
noņemti  vecie  rotaļu  elementi,  demontēta 
sēta.  Vasaras  laikā  tiks uzstādīti  jauni  koka 
elementi. 

Slatē  pie  Slates  sabiedriskā  centra  uz-
stādīti  2  jauni  rotaļu  elementi  bērniem 
(šūpoles).

Saņemti Zasas muižas pils drupu terito-
rijas skanēšanas rezultāti. Noskaidrotas po-
tenciālās izpētes vietas. Ar arheologiem tiks 
runāts par teritorijas tālāku izpēti.

Zaļajā ielā 10, Zasā, un “Mežvijās”, Mež-
galē, turpinās ēku siltināšanas darbi. Vasarā 
tos plānots pabeigt. Pagastu pārvalde atvai-
nojas  par  sagādātajām  neērtībām  remont-
darbu laikā.

Pagastu pārvalžu vadītāji

SAIMNIECISKIE DARBI NOTIEK DARBI DUNAVAS PĀRCELTUVES 
TERITORIJĀ

ZASAS VIDUSSKOLA PIEDALĀS ERASMUS PROGRAMMĀ

ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, LEIMAŅU, KALNA, RUBENES UN ZASAS PAGASTS

28. aprīlī Jēkabpils novada domes sēdē 
deputāti  par  Aknīstes  pirmsskolas  izglītī-
bas iestādes (PII) “Bitīte” vadītāju apstipri-
nāja Indru Cepurīti.

Darba gaitas pedagoģijā  Indra Cepurī-
te  iesāka Elkšņu pamatskolā, kur strādāja 
par  skolotāju.  Tālākās  darba  gaitas  Indru 
Cepurīti  aizveda  uz  Elkšņu  Tautas  namu, 
kur viņa vairākus gadus nostrādāja par va-
dītāju.  Tomēr  vēlme  darboties  pedagoģi-
jās  jomā  turpinājās un  tika uzsākts darbs 
Aknīstes pirmsskolas izglītības iestādē “Bi-
tīte”.  Indra  Cepurīte  ir  ieguvusi  bakalaura 
grādu  pedagoģijās  Rēzeknes  Tehnoloģiju 

akadēmijā.  
Pamatojoties uz Jēkabpils novada pašvaldības Izglītības iestāžu/pār-

valdes vadītāju amatu pretendentu atlases konkursa nolikumu  tika  iz-
sludināts konkurss uz vadītāja amatu. Kopumā konkursam pieteicās divi 
pretendenti.

Darba attiecības kā pirmsskolas  izglītības  iestādes  “Bitīte”  vadītāja 
I. Cepurīte uzsāka ar 9. maijā. Konkurss uz amata vietu organizēts, bals-
toties uz pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” vadītājas Rimas Bludzes 
02.03.2022. iesniegumu par atbrīvošanu no ieņemamā amata.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

4.  maijā,  Latvijas  Republikas  Neatkarības  atjau-
nošanas  dienā,  Gārsenes  pilī  tika  atvērta  Voldemā-
ra Kažoka grāmata  “Mana mūža atmiņu pavediens”. 
Grāmatas  atvēršanas  svētkus  vadīja  un  atmiņās  da-
lījās Voldemāra Kažoka meita Dzintra Guļāne. Savu-
kārt klātesošos ar muzikālu sveicienu priecēja Kažoka 
mazdēls Helvijs, kurš šobrīd mūziku apgūst profesio-
nāli. Uz grāmatas atvēršanas svētkiem bija ieradusies 
Jēkabpils novada Sociālo,  izglītības, kultūras, sporta 
un veselības aizsardzības jautājumu komitejas priekš-
sēdētāja  Līga  Kļaviņa,  uzrunājot  Voldemāra  Kažoka 
ģimeni, sveicot ar grāmatas atvēršanu un novēlot vie-
notības, ģimeniskuma un patriotisma piepildītu Latvi-
jas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienu.

Tā kā viena no 4. maija tradīcijām ir svinēt Baltā 
galdauta svētkus, tad pēc atmiņu stāstiem, muzikāla-
jiem priekšnesumiem,  sveicieniem no klātesošajiem 
Voldemāra  Kažoka  ģimene,  pasākuma  organizatori, 
pasākuma apmeklētāji tika aicināti doties pie skaisti 
klāta svētku galda, radot ciešāku piederību gan savai 
teritorijai,  gan  valstij,  būt  kopā,  dalīties  atmiņās  un 
radīt svētku sajūtu sevī un citos. 

Grāmatas  atvēršanas  svētki  bija  gaiši  un  labestī-

bas piepildīti, jo tāds bija arī Voldemārs Kažoks, kurš 
savu laika nogriezni piepildīja ar vienu no skaistāka-
jiem dvēseles izpausmes veidiem – ar mūziku un sko-
lotāja darba mīlestību, ar vēlmi padarīt pasauli gaišā-
ku.  Voldemārs  Kažoks  dzimis  1924.  gada  18.  martā 
Gārsenes pagasta Rūdupē. Zināms kā skolotājs, diri-
ģents un novadpētnieks.

Būsim  lepni  par  saviem  cilvēkiem,  savu  tautu, 
savu valsti un savu dzimto pusi.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

4. MAIJĀ GĀRSENES PILĪ AIZVADĪTI V. KAŽOKA 
ATMIŅU GRĀMATAS ATVĒRŠANAS SVĒTKI

PAR AKNĪSTES PP “BITĪTE” VADĪTĀJU 
APSTIPRINA INDRU CEPURĪTI

No 1. jūnija tiks mainīta 
Dunavas klientu 

apkalpošanas vieta – tā 
atradīsies Dunavas skolā, 

Dunavā, Jēkabpils novadā. 
Informācijai: saimniecības 

vadītāja Aina Rimša, 
tālr. 28395556. Klientu 

apkalpošanas speciālists 
būs pieejams OTRDIENĀS: 

Inga Kusiņa, tālr. 26354670.

IEDZĪVOTĀJU 
ZINĀŠANAI!



12 2022. GADA MAIJS  # 5 (11)

VIESĪTĒ AIZVADĪTA PIRMĀ JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
VADĪBAS TIKŠANĀS AR IEDZĪVOTĀJIEM

Viesītes kultūras centrā “Sēlija” 21. ap-
rīlī  norisinājās  pirmā  novada  vadības  tik-
šanās  ar  iedzīvotājiem.  Jēkabpils  novada 
pašvaldības  vadība  un  speciālisti  tikās  ar 
Viesītes  pilsētas  un  apkārtējo  pagastu  ie-
dzīvotājiem, lai pārrunātu aktualitātes, nā-
kotnes  ieceres  un  uzklausītu  iedzīvotāju 
jautājumus  un  ierosinājumus.  Ar  iedzīvo-
tājiem tikās Jēkabpils novada pašvaldības 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis, vietnieks iz-
glītības un kultūras jautājumos Alfons Žuks, 
vietnieks veselības un sociālo pakalpojumu 
jautājumos Aivars Vanags, vietnieks attīstī-
bas jautājumos Kārlis Stars, kā arī Kultūras 

pārvaldes vadītāja p.i.  Ilze Cekule, Viesītes 
pārvaldes vadītāja Sanita Lūse un citi spe-
ciālisti. Tāpat arī pastāstīt par aktualitātēm 
LEADER projektos bija ieradies partnerības 
“Sēlija” izpilddirektors Gvido Liepiņš.

Tikšanos  Jēkabpils  novada  domes 
priekšsēdētājs  Raivis  Ragainis  iesāka  ar 
prezentāciju  par  Jēkabpils  novadu,  snie-
dzot  klātesošajiem    plašāku  informāciju 
par jaunveidotās pārvaldes prioritāri veica-
majiem  darbiem,  kopējo  struktūrvienības 
uzbūvi,  kā  arī  investīciju  projektiem  Viesī-
tes pilsētā,  Elkšņu, Rites,  Saukas un Viesī-
tes  pagastos.  Tāpat  arī  Jēkabpils  novada 

Kultūras pārvaldes vadītāja p.i.  Ilze Cekule 
pastāstīja  par  aktualitātēm  kultūras  jomā, 
piebilstot,  ka  Viesītes  pilsētas  un  pagastu 
svētki notiks, kā arī kultūras dzīve Viesītes 
teritorijā ir un paliks. 

Tikšanās  turpinājumā  priekšsēdētājs, 
vietnieki un attiecīgās jomas speciālisti at-
bildēja uz  iedzīvotāju  iepriekš  iesūtītajiem 
jautājumiem,  kā  arī  jautājumiem,  kas  tika 
uzdoti  klātienē.  No  iedzīvotājiem  tika  sa-
ņemti  jautājumi  par  Sporta  ielas  iekšpa-
galmu  labiekārtošanu.  Vietnieks  izglītības 
un kultūras  jautājumos Alfons Žuks, kā arī 
vietnieks  attīstības  jautājumos  informēja, 
ka jau ir izstrādāts būvprojekts, kā arī ir ie-
sniegts pieteikums Valsts kasē aizņēmuma 
ņemšanai,  lai  veiktu  Sporta  ielas  brauktu-
ves, ietvju un autostāvvietu pārbūvi Viesītē. 

Sanāksmē  iedzīvotāji  vairākkārt  aktu-
alizēja  neapmierinātību  ar  ūdens  kvalitāti 
Viesītē, piebilstot, ka arī  izglītības  iestādēs 
šī ūdens kvalitāte ir slikta.  Jēkabpils nova-
da domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis at-
zina, ka šī  ir nozīmīga problēma, kura  tiks 
risināta.  Vietnieks  attīstības  jautājumos 
Kārlis Stars piebilda, ka tuvākajā laikā tiks 
pārvērtēta ūdens piegādes nepieciešamība 
Viesītes izglītības iestādēs.

Arī  pašvaldības  īrēto  dzīvokļu  izpirk-
šana  tika  atzīta  par  aktuālu  jautājumu  no 
iedzīvotāju  puses.  Vietnieks  veselības  un 
sociālo  pakalpojumu  jautājumus  Aivars 
Vanags skaidroja, ka šajā  jautājumā  ir vai-
rākas  nian ses,  kas  jāņem  vērā.  Atsavināt 
bez  izsoles  var  tikai  tos  pašvaldības  dzī-
vokļus,  kuriem    īres  līgumi  noslēgti  pirms 
2002.  gada  1.  janvāra.  Ja  īres  līgums  no-

slēgts pēc 2002. gada 1.  janvāra,  tad  šiem 
dzīvokļiem  būtu jābūt piešķirtiem lietoša-
nā personām kā pašvaldības  palīdzībai dzī-
vokļu  jautājumu  risināšanā,  līdz  ar  to  dzī-
vokļi tiktu atsavināti izsoles ceļā.

Tāpat  arī  iedzīvotāji  aktualizēja  vairā-
kus  jautājumus,  kas  saistīti  ar  pilsētas  sa-
kārtošanu, degradēto ēku nojaukšanu, ne-
pilnībām veiktajos būvdarbos,  kā arī  citus 
sadzīviskus  jautājums.  Viesītes  pārvaldes 
vadītāja  Sanita  Lūse  un  Viesītes  komunā-
lās pārvaldes vadītājs Māris Blitsons aicinā-
ja  iedzīvotājus savlaicīgi  informēt pārvaldi 
par jautājumiem, ierosinājumiem un prob-
lēmām, ja tādas radušās.

Kā  stāsta  Jēkabpils  novada  domes 
priekšsēdētājs R. Ragainis: “Ar Viesītes ap-
meklējumu esam uzsākuši tikšanās ciklu ar 
iedzīvotājiem. Patiešām liels prieks par sa-
tikšanos  klātienē  Viesītes  kultūras  centrā 
“Sēlija”. Pateicamies ikvienam, kas atnāca, 
dalījās ar savu redzējumu, ierosinājumiem, 
kā arī problēmām. Šāda savstarpēja sadar-
bība  starp  pašvaldību  un  iedzīvotājiem  ir 
ļoti  nozīmīga,  lai  mēs  saprastu  konkrētās 
teritorijas problēmas un meklētu efektīvā-
kos risinājumus. Noteikti turpināsim doties 
pie iedzīvotājiem, organizēsim šādas tikša-
nās,  jo  tikai  komunicējot  savā  starpā mēs 
varam  apzināt  iedzīvotāju  nepieciešamī-
bas, kā arī risināt radušās problēmas!”

Līdzīgi  tikšanās  vakari  tiks  organizēti 
visā  novada  teritorijā.  Lūgums  sekot  infor-
mācijai pašvaldības mājaslapā: www.jekab-
pils.lv, kā arī pašvaldības sociālajos kontos.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

30.  aprīlī  Viesītes  kultūras  centra  “Sē-
lija”  Koncertzālē  izskanēja  Viesītes  jauktā 
kora  “Pavasara  koncerts”.  Tā  apmeklētā-
jiem bija sengaidīta iespēja pēc ilgāka laika 
atkal  klātienē  vērot  kora  krāšņo priekšne-

sumu  un  izbaudīt  tā  daudzbalsīgo,  melo-
disko  skanējumu.  Koris  parādīja,  ka  par 
spīti  grūtajiem  laikiem,  ko  kultūrai  un  ko-
lektīviem nācies pārciest ieilgušajos pandē-
mijas  apstākļos,  kolektīvs  ir  vienots,  turas 

braši un var lepoties ar daudzpusīgu, skanī-
gu un skaistu dziesmu repertuāru.

Koncertā  uzstājās  arī  bērnu  mūzikas 
studijas  audzēkņi.  Par  skaļu,  atraktīvu 
priekšnesumu,  kurā  tika  iesaistīti  ne  tikai 
koristi,  bet  arī  klātesošie  skatītāji,  parū-
pējās  pasaules  mūzikas  pārstāvji  –  grupa 
“Pipes & Drums” (Dūdas un bungas – latv.) 
no Skotijas. 

Par  to,  ka  mums  šeit,  Viesītē,  ir  savs 
koris  un  mūzikas  studija,  kuru  sniegums 
ir  tik  labā  līmenī,  neapšaubāmi  vislielā-
kais  paldies  pienākas  kora  māksliniecis-
kajiem  vadītājiem–diriģentiem,  kora  sejas 
un  dvēseles  veidotājiem  Lienei  un  Reinim 
Grīnhofiem,  kuri  kori  vada  nu  jau  gandrīz 
18  gadus.  Korī  šobrīd  ir  27  dažādu  profe-
siju un vecumu dalībnieki – Viesītes, kā arī 
apkārtējo pagastu  iedzīvotāji. Koris pastāv 
nu  jau vairāk nekā 35 gadus un ar koncer-
tiem  uzstājies  daudzviet  –  ne  tikai  dzim-
tajā Viesītē, bet arī citur Latvijā, arī aiz  tās 

robežām  –  Lietuvā,  Igaunijā,  Dānijā,  Īrijā, 
Baltkrievijā u.c. Savulaik dziedāts Dziesmu 
svētkos,  ar  saviem  priekšnesumiem  koris 
kuplinājis  tādus  pasākumus  kā  “Skanošās 
dienas  Saukā”,  “Daugavas  svētki”,    “Sēlija 
rotā”, Viesītes pilsētas svētki, Baznīcu nakts  
un vēl, un vēl… uzskaitījumu varētu turpi-
nāt.  Spilgtas  lappuses  kora  radošajā  bio-
grāfijā ierakstījusi sadarbība ar nu jau mū-
žībā aizsaukto mūziķi Gunāru Meijeru, kon-
certos dziedāts kopā ar mūziķiem Normun-
du Rutuli, Daini Skuteli, “Zaļā Galma kapel-
lu”, kurā darbojas pats Reinis Grīnhofs.

Koncerts izskanējis. Lai tas ir kā laba ie-
skaņa aktīvai un rosīgai kultūras pasākumu 
sezonai!

Gaidīsim  nākamās  muzikālās  tikša-
nās  ar  Viesītes  jauktā  kora  pieredzes  ba-
gātajiem,  radošajiem  un  atraktīvajiem 
dalībniekiem!

Līga Griškena, 
 Jēkabpils novada Viesītes bibliotēkas vadītāja

Aprīlī pilsētas un pagastu teritorijās tika 
planēti  un  nogreiderēti  autoceļi,  tāpat  arī 
turpinās  ikdienas sakopšanas un  labiekār-
tošanas darbi. Viesītes pārvaldes tehniskie 
darbinieki  pilsētas  un  pagastu  teritorijās 
veic  sakopšanas  darbu  publiskajās  plud-
malēs, tiek apsekotas ielas, veikti tīrīšanas 
darbi,  taisnotas ceļa un  ielas zīmes, kā arī 
citi darbi, gatavojoties vasaras sezonai.

Pabeigti  labiekārtošanas  darbi  pie  stē-
las  Lāčplēša  Kara  ordeņa  kavalieru  piemi-
ņai  Viesītē  –  no  katoļu  baznīcas  laukuma 
līdz piemiņas vietai izveidota bruģēta taciņa, 

laukums  ap  stēlu  piebērts  ar  akmentiņiem 
no Rožu karjera un iesēta arī zāle. Tāpat arī 
pie Viesītes kultūras centra “Sēlija” (no ban-
komāta  līdz  Raiņa  ielai)  nomainītas  vecās 
plāksnes pret mūsdienīgu bruģi.

Viesītes pārvalde atgādina, ka, sākot ar 
2022. gada 1. jūniju, sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu  Jēkabpils  novada  Viesītes 
pilsētā,  Elkšņu,  Rites,  Saukas  un  Viesītes 
pagastos  nodrošinās  SIA  “Vidusdaugavas 
SPAAO”.  Līgumi,  kas  noslēgti  ar  iepriekšē-
jo atkritumu apsaimniekotāju, vairs nebūs 
spēkā. Lūgums iedzīvotājiem pārslēgt līgu-

mus par  sadzīves  atkritumu apsaimnieko-
šanu. Pēc sīkākas informācijas var vērsties 
Viesītes  pārvaldē,  kā  arī  pie  saimniecības 
vadītājiem pagastos.  Tāpat  arī  informācija 
ir  pieejama  Jēkabpils  novada  mājaslapā: 
www.jekabpils.lv  .  Aizpildītos pieteikumus 
sadzīves  atkritumu  apsaimniekošanas  lī-
gumam iespējams nogādāt Viesītes pārval-
dē un pagastos, kuri tālāk tiks nogādāti SIA 
“Vidusdaugavas SPAAO” .

Rites pagasta Tautas namā tiks uzsākta 
ugunsdrošības  signalizācijas  uzstādīšanas 
darbu otrā kārta. 

IZSKANĒJIS VIESĪTES JAUKTĀ KORA PAVASARA KONCERTS

SAIMNIECISKIE DARBI VIESĪTES PILSĒTĀ, SAUKAS, RITES, VIESĪTES UN ELKŠŅU PAGASTOS

VIESĪTES PILSĒTA, VIESĪTES, ELKŠŅU, RITES UN SAUKAS PAGASTS



132022. GADA MAIJS  # 5 (11)

PAR  VESELĪBU  UN  SOCIĀLO  APRŪPI

Paplašinot  sniegto  veselības 
aprūpes  pakalpojumu  klāstu,  Jē-
kabpils  reģionālās  slimnīcas  Die-
nas  stacionārā  atvērts  tuvākajā 
reģionā  vienīgais  Aritmologa  ka-
binets, kas pirmos pacientus pie-
ņem no 7. aprīļa.

Aritmologskardiologs pacien-
tus pieņem reizi nedēļā. Pieraksts: 
rakstot  epastu  uz  pieraksts@
jrslimnica.lv  vai  zvanot  uz  vie-
noto  pacientu  pieraksta  tālruni 
62203333.

Aritmologa  kabinetā  būs  pie-
ejami  šādi  pakalpojumi  (gan 
valsts apmaksāti, gan maksas):

•  vienkameru/divkameru  im-
plantējama kardiovertera defibri-
latora  (ICD)  pārbaude  un  progra-
mēšana, ieskaitot aritmologakar-
diologa konsultāciju;

• vienkameru/divkameru elek-
trokardiostimulatora  (EKS)  pār-
baude  un  programmēšana,  ie-
skaitot  aritmologakardiologa 
konsultāciju;

•  divkameru  implantējamas 
sirds  resinhronizācijas  iekārta  ar/
bez  defibrilatora  funkcijas  (CRT/
CRTD) pārbaude un programēša-
na, ieskaitot aritmologakardiolo-
ga konsultāciju;

•  implantējama  elektrokar-
diogrāfa  (ILR)  pārbaude,  ie-
skaitot  aritmologakardiologa 
konsultāciju;

• Maksas aritmologakardiolo-
ga konsultācija.

Nākamā  Donoru  diena  notiks 
23. maijā  SIA  “Jēkabpils  reģionā-
lā  slimnīca”  A.  Pormaļa  ielā  125, 
konferenču zālē, 4. stāvā no plkst. 
9.00  līdz  13.00.  Informācijai  par 
Donoru  dienu  norises  datumiem 
seko līdzi www.jrslimnica.lv. 

Lai  varētu  palīdzēt  ārstiem 
glābt smagi  slimu pacientu dzīvī-
bas,  Jēkabpils  reģionālā  slimnī-

ca  un  Valsts  asinsdonoru  centrs 
(VADC) aicina  ikvienu  iedzīvotāju, 
kurš  jūtas  vesels,  kļūt  par  asins-
donoru.  Viens  donors,  nododot 
asinis,  var  izglābt dzīvību pat  trīs 
cilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas 
vietu,  galvenais  ir  laba  pašsajūta 
un  vēlme  palīdzēt.  Pēc  reģistrē-
šanās potenciālajam donoram jā-

aizpilda neliela anketa, kam seko 
saruna ar ārstu,  temperatūras un 
asinsspiediena  mērījumi,  kā  arī 
hemoglobīna  pārbaude.  Ja  visi 
rādītāji ir labi, tad donors aicināts 
doties uz asins ziedošanu. 

Lai  ziedotu  asinis,  līdzi  jābūt 
derīgam  personu  apliecinošam 
dokumentam.

JĒKABPILS REĢIONĀLAJĀ SLIMNĪCĀ ATVĒRTS 
ARITMOLOGA KABINETS

AICINĀM APMEKLĒT DONORU DIENU30. aprīlī vienlaicīgi visā Latvi-
jā norisinājās Lielā talka 2022. At-
zīmējot SIA  “Jēkabpils  reģionālās 
slimnīca” 110. gadi un iesaistoties 
nozīmīgajās  infrastruktūras  pār-
maiņās, ko šobrīd piedzīvo slimnī-
ca, Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
un  Jēkabpils novada pašvaldības 
darbinieki šogad pirmo reizi talko-
ja slimnīcas teritorijā, to sakopjot 
un labiekārtojot.

Kopīgiem  spēkiem,  piedalo-
ties vairākiem desmitiem talkotā-

ju,  tika  sakopts  slimnīcas  iekšpa-
galms,  salaboti  soli,  bet  SIA  “Se-
dumi” dāvināja  ziedus, kurus  tal-
kotāji un “Sedumi” darbinieki ko-
pīgi  iestādīja  pērnā  gada  nogalē 
atjaunotajā  un  sakārtotajā  polik-
līnikas ārtelpā – puķu dobēs pretī 
ieejai poliklīnikā. 

Paldies  slimnīcas  darbinie-
kiem, Jēkabpils novads Attīstības 
pārvaldei, SIA “Sedumi” par slim-
nīcas  teritorijas  sakopšanu  un 
labiekārtošanu!

LIELĀ TALKA ŠOGAD 
NORISINĀJĀS ARĪ JĒKABPILS 
REĢIONĀLAJĀ SLIMNĪCĀ! 

MOBILAIS MAMOGRĀFS 
JĒKABPILĪ

SIA “Jēkabpils reģionālās slimnīca” 

Sievietes  tiek  aicinātas  veikt 
krūšu  izmeklējumus  tuvāk  savai 
dzīvesvietai – “Veselības Centrs 4” 
mobilajā  mamogrāfā.  Informē-
jam,  ka  “Veselības Centrs  4” mo-
bilais  mamogrāfs  plāno  ierasties  
JĒKABPILĪ pie Jēkabpils reģionā-
lās slimnīcas (pie slimnīcas virtu-
ves) 18. maijā.

UZ  MAMOGRĀFA  PĀRBAUDI 
IZBRAUC  TIKAI  PĒC  IEPRIEKŠĒJA 
PIERAKSTA!

•  Sievietēm,  kuras  ir  saņēmu-
šas  uzaicinājuma  vēstuli  no  Na-
cionālā  veselības dienesta,  Valsts 
skrīninga  programmas  ietvaros 
izmeklējums ir BEZ MAKSAS (uzai-

cinājuma vēstule ir derīga 2 gadus 
kopš iesūtīšanas datuma).

• Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram NAV līgu-
mattiecību ar Nacionālo veselības 
dienestu – maksas.

PIERAKSTS  NOTIEK  PA  TELE-
FONU 27 86 66 55 ( pieraksts darba 
dienās plkst. 9–17).

Lūgums  pierakstoties  uz  iz-
meklējumiem sagatavot personas 
kodu un kontakttālruņa numuru!

Sīkāka informācija
www.mamografija.lv

epasts mobila.mamografija@vc4.lv
Žanete Tiltiņa,  

veselības veicināšanas koordinētāja, 
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

Iedzīvotāji  tiek  aicināti  pieda-
līties  projekta  ”Veselības  veicinā-
šanas  un  slimību  profilakses  pa-
sākumi Jēkabpilī”  (projekta  iden-
tifikācijas  Nr.  9.2.4.2/16/I/049) 
pasākumos.

14. maijā laikā no plkst. 10.00 
līdz 16.00 tiek organizēts pasā-
kums “Veselīga dzīvesveida eks-
kursija senioriem vecumā 54+”.

Pasākuma  laikā  tiks  apmek-
lētas  ekoloģisko  pārtikas  ražotā-
ju  saimniecības:  dabiskās  kafijas 
“Alīda” saimniecība un ekoloģiskā 
saimniecība  “Boļāni”,  kurās  tiks 
piedāvāta  arī  produktu  degustā-
cija.  Ekskursijas  laikā uztura  spe-
ciāliste  informēs  dalībniekus  par 
veselīga uztura nozīmi ikdienā, un 
tiks  piedāvāta  arī  iespēja  pavin-
grot  un  fiziski  izkustēties  speciā-
lista vadībā.

IEPRIEKŠĒJA  PIETEIKŠANĀS 
EKSKURSIJAI  OBLIGĀTA,  vietu 
skaits  ierobežots.  Pieteikšanās 
līdz  10.  maijam.  Pieteikšanās  un 
sīkāka informācija: tālr. 29467859, 

Anda  Elsena  (Radziņa),  (Biedrība 
“Veselībai un attīstībai”)

Savukārt 21. maijā laikā no 
plkst. 11.00 līdz 14.00 Jēkabpils 
Mežaparkā (pie Meža namiņa) 
Neretas ielā 121 (LSVS 59. spor-
ta spēļu Pavasara krosa ietva-
ros) un laikā no plkst. 15.00 līdz 
18.00 Jēkabpils T/C “Aura” Nā-
kotnes ielā 2, Jēkabpilī, notiks 
pasākumi “Sirds diena”.  Iedzīvo-
tājiem tiks dota  iespēja noklausī-
ties speciālista lekciju, ieteikumus 
sirds veselības uzturēšanai un uz-
labošanai,  aprunāties  un  uzdot 
sev  interesējošus  jautājumus  par 
sirds veselību, kā arī noteikt sirds 
veselības rādītājus: holesterīna un 
glikozes līmeni, izmērīt asinsspie-
dienu un ķermeņa masas indeksu.

IEPRIEKŠĒJA  PIETEIKŠANĀS 

SIRDS  DIENAS  PASĀKUMIEM  NAV 
OBLIGĀTA,  bet,  ņemot  vērā,  ka 
pasākuma  laikā  veicamo  sirds  iz-
meklējumu  skaits  ir  ierobežots, 
lūdzam  ierasties  uz  pasākumu 
savlaicīgi! 

DALĪBA  PASĀKUMOS  IR  BEZ 
MAKSAS!

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek 
finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts 

budžeta līdzekļiem.
Žanete Tiltiņa,  

veselības veicināšanas koordinētāja, 
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

Cilvēki  ar  invaliditāti  jeb, 
kā  biedrībā  “Cerību  sala”  mēdz 
teikt, – “cerību bērni”,  ir  īpaši aiz-
sargājami,  jo  lielākoties  viņiem 
nav iespēju aizstāvēt sevi pašiem. 

Jautājumu  par  šādu  bērnu 
dzīves  kvalitātes  uzlabošanu  un 
saturīgu  laika  pavadīšanu  bied-
rība “Cerību sala”  ir  risinājusi  jau 
ilgi  pirms  tās  dibināšanas  –  “ce-
rību  bērnu”  vecāku  atbalsta  gru-
pās  un  aktivitātēs,  kas  saistītas 

ar  normatīvo  aktu  izmaiņām  par 
labu  invalīdu  tiesību  ievērošanai 
un  cienīgas  dzīves  nodrošināša-
nai. Šogad biedrība ir nodibināju-
si dienas aprūpes centru “Cerība”, 
kurš  aktīvi  sācis  darboties  no  šī 
gada 1. maija. 

Centra  “Cerība”  galvenā 
priekšrocība  ir  tā,  ka  “cerību 
bērni”  šeit  varēs  uzturēties  kopā 
ar  saviem  asistentiem,  kuri  varēs 
piedalīties  ikdienas  nodarbībās 

un  aktivitātēs,  tā  gūstot  neatsve-
ramu pieredzi, zināšanas un prak-
tiskās  iemaņas,  darbojoties  visi 
kopā. Bērnu asistenti  visbiežāk  ir 
viņu  vecāki,  vecvecāki,  citi  radi-
nieki,  kuri  dzīvo  vienā  mājsaim-
niecībā  ar  viņiem.  Darbojoties 
centrā  visi  kopā,  asistentiem  būs 
iespēja iegūtās prasmes un iema-
ņas,  zināšanas  un  novērojumus 
likt  lietā  arī  mājās,  ārpus  centra 
nodarbībām.  Tas  ir  nenovērtē-

jams  ieguvums  –  darboties  kopā 
un gūt tūlītēju atgriezenisko saiti, 
vērot  izaugsmi  vai  atrast  kādu 
īpašu talantu, priecāties par panā-
kumiem kopā. 

“Cerība”  uzņem  personas  ar 
1. grupas invaliditāti ar funkcionā-
liem  un/vai  garīga  rakstura  trau-
cējumiem  (kopā  ar  saviem  asis-
tentiem), tāpēc arī tie, kas vēl līdz 
šim nebija uzdrošinājušies pievie-
noties kādam dienas aprūpes cen-

tram,  ir  aicināti  vismaz  piezvanīt 
un vienoties par tālāko sadarbību. 
Kopā mēs varam!

Dienas  aprūpes  centrs  “Cerī-
ba” cilvēkiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem  atrodas  Brīvības 
ielā  126,  Jēkabpilī.  Vairāk  infor-
mācijas, zvanot pa  tālr. 27067668 
vai 29950767.

Aija Kvēpiņa, 
biedrības “Cerību sala” vadītāja

PROJEKTA “VESELĪBAS VEICINĀŠANAS UN 
SLIMĪBU PROFILAKSES PASĀKUMI JĒKABPILĪ” 
AKTUALITĀTES MAIJĀ

BIEDRĪBA NODIBINĀJUSI DIENAS APRŪPES CENTRU “CERĪBA”

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA

112 33 319

JĒKABPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻU 
STATISTIKA NO 1. JANVĀRA LĪDZ 11. MAIJAM



14 2022. GADA MAIJS  # 5 (11)

Laikā  no  27.  aprīļa  līdz  2.  maijam  Vidusdauga-
vas  NVO  centra  delegācija  apmeklēja  projekta  “Vi-
dusdaugavas NVO  centra  darbības  stiprināšana”  sa-
darbības  partneri  Islandes  nevalstisko  organizāciju 
“Landsbyggðin lifi” (angl. “Long live the countryside”) 
Islandē. 

Tikāmies  un  iepazināmies  ar  Margrét Lilja Ar-
nheiðardóttir, biedrības “Sjálfsbjörg” vadītāju. Šī bied-
rība pārstāv vēl 42 citas biedrības, kas pārstāv cilvēku 
ar īpašām vajadzībām intereses nacionālā līmenī. Vizī-
tē vienojāmies par turpmāku sadarbību ar tām Jēkab-
pils novada biedrībām, kuru darbības mērķagrupa ir 
cilvēki ar īpašām vajadzībām. 

Vizītē Seltjarnarnes pilsētā iepazinām pašvaldības 
pārvaldi  Islandē  un  sadarbības  principus  starp NVO 
un pašvaldību.

Apmeklējām Foreningen Norden island, kas  ir va-
došā  biedrība  Skandināvijas  valstu  biedrībām  un 
starpposms  starp  biedrībām  un  projektu  finansētā-
jiem.  Sarunas  laikā  nostiprinājām  sadarbības  virzie-
nus nākotnē, kā arī vienojāmies par dažādiem atbal-
sta mehānismiem mūsu ieceru realizēšanai.

Pēc vizītēm, protams,  izbaudījām  tūristu priekus 
un apbrīnojām neticami skaisto Islandes dabu.

Kā  jau  iepriekš  vēstīts,  biedrība  “Vidusdaugavas 
NVO  centrs”  no  2021.  gada  1. maija  līdz  2022.  gada 
31. maijam realizē projektu “Vidusdaugavas NVO cen-
tra  darbības  stiprināšana”,  ko  finansē  Islande,  Lih-
tenšteina un Norvēģija caur EEZ un Norvēģijas grantu 

programmu  “Aktīvo  iedzīvotāju  fonds”.  Projekts  tiek 
realizēts sadarbībā ar Islandes partneri – nevalstisko 
organizāciju “Landsbyggðin lifi” (angl. “Long live the 
countryside”), kas bāzēta Islandes pilsētā Reikjavikā. 
Projekta partnerim ir ilgstoša pieredze kopienu darba 
veidošanā Islandes reģionos, ko vēlamies iepazīt, un 
labo  praksi  pārņemt  arī  biedrības  “Vidusdaugavas 
NVO centrs” darbā.

Vairāk informācijas: projekta sabiedrisko attiecību 
speciāliste Ieva Lapiņa, tālr. 20288054.

Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs”

AR VĒRTĪGU PIEREDZI UN IESPAIDIEM NO ISLANDES

Sadarbojoties  ar  nevalstiska-
jām  organizācijām  Jēkabpils  no-
vadā,  biedrība  “Lauku  partnerība 
Sēlija” ir uzsākusi  īstenot projektu 
“Visi  kopā vasarā!” Projekta  ietva-
ros visas vasaras garumā Jēkabpils 
novadā notiks dažādas aktivitātes 
ģimenēm  ar  bērniem.  Projektu  fi-
nansiāli  atbalsta  Sabiedrības  in-
tegrācijas  fonds  no  piešķirtajiem 
Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Projekta  “Visi  kopā  vasarā!” 
mērķis  ir  stiprināt  un  izglītot  Jē-
kabpils  novada  ģimenes,  dažādo-
jot  brīvā  laika  pavadīšanas  iespē-
jas,  radot  atslodzi  vecākiem  un 
jaunas  sadarbības metodes ģime-
nēm,  kā  arī  veicinot  izpratni  par 
jēgpilnu interaktīvu atpūtu laukos, 
gūstot  praktiskas  iemaņas  un  pa-
plašinot savu redzesloku.

Projekta aktivitātes tiks vērstas 
uz  Jēkabpils  novada  lauku  terito-
rijas  ģimenēm  ar  bērniem,  dažā-
dā sastāvā, tajā skaitā arī vecvecā-
kiem. Projektā ieplānota liela akti-
vitāšu dažādība – traktoru parāde, 
radošas  aušanas,  keramikas,  tek-
stila apgleznošanas meistarklases, 
ģimenes  pirmsākumu  iepazīšanas 
nodarbības,  dzimtas  krekla  šūša-
nas  darbnīca,  izzinoša  spēle  par 
dzīvi  un  saimniekošanu  laukos, 
dienas  nometne  bērniem,  pasaku 

vakars  par  godu  Tēva  dienai,  aiz-
raujošs  ģimenes  pārgājiens  vasa-
ras garumā un noslēgumā – kopīgs 
izbraukums rudenī.

“Visi  kopā  vasarā!”  pasākumi 
veidoti  tā,  lai  ģimenēm  būtu  ie-
spēja interesanti un saturīgi pava-
dīt kopā laiku, vecākiem – uz brīdi 
atslogot sevi no darba un ikdienas 
problēmām,  veidot  labāku  saikni 
ar saviem bērniem, vienkārši emo-
cionāli un praktiski atbalstīt savus 
bērnus  grūtību  pārvarēšanā,  uz-
mundrināt  kādas  ieceres  realizē-
šanā. Projekta īstenotāji tic, ka šie 
pasākumi palīdzēs  stiprināt  ģime-
niskās  saites un ar  savu praktisko 
rīcību bez vārdiem pateikt: “Es Tevi 
mīlu!”.

Ieva Rožlapa, biedrības “Lauku 
partnerība Sēlija” projektu koordinatore

Arī  Dienas  centra  “Kopā  būt” 
seniori gribēja būt un bija kopā ik-
gadējā sakopšanas Lielajā talkā! Tā 
notika 29.aprīlī.

Kā  saka  seniores:  kopā  būša-
na –  tas  ir  svarīgākais elements šī 
Dienas centra apmeklēšanā!

Katra atnesto puķu stādu, sēk-
liņu un krūmu stādīšana sagādāja 
to pozitīvo un emocionālo pacēlu-
mu, ko var nosaukt par sajūtu – ar 
sauli sirdī! Tika iestādīti cidoniju un 
forsītijas  krūmi,  īrisu,  liliju un  citu 
daudzgadīgo puķu stādiņi.

Smiekli, anekdotes, gardas uz-
kodas, no mājām paņemti savi ga-
tavotie  gardie  konservētie  gurķī-
ši un dārzeņi – tas viss būtiska sa-
stāvdaļa kopīgam mielastam.

Ar  dūmos  kūpinātu  desiņu 
smaržu un garšu, stāstiem par dzīvi 

visi  bija  laimīgi  par  iespēju  būt 
kopā  šai  pavasara  talkā!  “Savas 
dzīvesvides  pilnveidošana,  kop-
šana  –  tā mums  ir  asinīs,  arī  gan-
darījums  par    padarīto  darbu!”  tā 
seniori.

Paldies visiem, kas piedalījās!
L. Upīte, DC “Kopā būt” vadītāja

Visas aktīvās Jēkabpils novada 
nevaldības organizācijas  (NVO) ai-
cinātas  līdz  2022.gada  31.maijam 
pieteikt  savus  kontaktus  publicē-
šanai Jēkabpils novada mājaslapā. 
Pieteikties  var,  rakstot  Attīstības 
pārvaldes  referentam  NVO  darbī-
bas  jautājumos  uz  epastu  agita.
pleiko@jekabpils.lv  vai  zvanot 
darba laikā 25670407. 

Tā  kā  šobrīd  pašvaldības  mā-
jaslapā  jau  publicēta  daļa  no  ak-

tīvajām  NVO,  pirms  tam  lūgums 
pārbaudīt  ziņas  par  sevi  www.je-
kabpils.lv/lv/nvokontakti un gadī-
jumā, ja nepieciešami precizējumi, 
arī lūgums sazināties! 

Īpaši  aicinām  pieteikties  tās 
aktīvās  NVO,  kas  reģistrētas  un 
savu darbību veic novada teritorijā 
ārpus Jēkabpils pilsētas! 

Agita Pleiko, 
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 

referents NVO darbība sjautājumos

SĀK ĪSTENOT PROJEKTU “VISI KOPĀ 
VASARĀ!”

PAVASARA TALKA ARĪ DIENAS CENTRĀ 
“KOPĀ BŪT”!

AICINA NVO PIETEIKT KONTAKTUS 
PUBLICĒŠANAI PAŠVALDĪBAS 
MĀJASLAPĀ

NVO  AKTUALITĀTES

Biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” NVO fonda 
finansētā projekta  “Nevaldības organizācija kā valsts 
sektora konsultatīvais partneris senioru  interešu pār-
stāvībā”  ietvaros 18. maijā Jēkabpils novada senioru 
pārstāvji dosies pieredzes  izpētes braucienā uz bied-
rības  “Rīgas  aktīvo  senioru  alianse”  (RASA)  Dienas 
centru.

Šobrīd arī citas projekta aktivitātes norisinās pilnā 
apjomā. Jau noslēdzies apmācību cikls “Projekts: kā 
trāpīt mērķī?”, kur četru semināru ciklā NVO pārstāv-
jiem un senioriem bija iespēja dažādos aspektos piln-
veidot  projekta  pieteikumu  sagatavošanas  prasmes. 
Pēc kopā aizvadītiem semināriem dalībniekos jūtams 
komandas gars, cenšoties veidot  jaunu projektu  ide-
jas  un  plānot  to  risinājumus  realizēšanā.  Semināru 
ciklā dalībnieki tikās ar visai atšķirīgu jomu profesio-
nāļiem – stratēģijas plānošanas un biznesa konsultan-
tu Māri Milleru, NVO pārstāvi un vairāku apjomīgu un 

sekmīgu projektu autori Ievu Jātnieci un praktizējošu 
biedrību grāmatvedi Ingūnu Aldiņu.

Ar projekta pirmo mēnesi iesākts un šobrīd turpinās 
pētījums par dažādu praksi Latvijas pašvaldībās konsul-
tatīvā mehānisma izveidošanā, īpaši – senioru mērķau-
ditorijai.  Projekta mērķis  ir  šādu mehānismu  izplānot 
un ieviest arī Jēkabpils novada pašvaldībā. 

Aktivitātes  notiek  NVO  fonda  finansētā  projekta 
“Nevaldības  organizācija  kā  valsts  sektora  konsultatī-
vais partneris senioru  interešu pārstāvībā”  ietvaros,  lī-
guma Nr. 2022.LV/NVOF/MAC/062/30.
Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras 

ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem
Ieva Lapiņa, 

projekta aktivitāšu koordinatore

APMEKLĒS SENIORU DIENAS CENTRU RĪGĀ

Arī  pēc  administratīvi  terito-
riālās  reformas  Jēkabpils  novada 
pašvaldība ir saglabājusi līdzšinējo 
atbalstu  tām nevaldības organizā-
cijām  (NVO), kas darbojas novada 
plašajā teritorijā. Viens no atbalsta 
veidiem ir NVO projektu konkurss, 
kuram 2022. gada budžetā atvēlēti 
20 000,00 eiro.

Pēc  NVO  iesniegto  projektu 
pieteikumu  izvērtēšanas  eksper-
tu  darba  grupā  Jēkabpils  nova-
da domes  sēdē 28. aprīlī  tika pie-
ņemts  lēmums  atbalstīt  NVO  ie-
sniegtos  projektus  par  visu  bu-
džetā paredzēto  summu. Pavisam 
atbalstīti  22  projekti.  Aktivitātes 
notiks  visā  novada  teritorijā,  pie-
teiktās  darbības  jomas  un  ieceres 
ir ļoti dažādas. 

Tiks  organizētas  izstādes 
(“Akācija  Plus”),  sporta  pasākumi 
(“Sporta klubs Mustangs”, “Selonia 
velo”),  uz  attālām  novada  vietām 

vesti  kultūras  pasākumi  (“Ūdens-
zīmes”),  veiktas  dažāda  veida  no-
darbības  iedzīvotāju  mūžizglītī-
bai  (“Rodacy”,  “Jēkabpils  man-
tojums”,  “Javir”,  “Vidusdaugavas 
NVO  centrs”,  “Spatkanne”),  notiks 
sēddejas cilvēkiem ar īpašām vaja-
dzībām (“Cerību sala”), vides labie-
kārtošana kopienu centros (“Cirku-
ži”, “Onkoloģisko pacientu atbalsta 
biedrība  “Dzīvības  koks””),  kopie-
nu  apvienojoši  pasākumi  (“Daug-
males”,  “Kopā2”),  tiks  uzlabota 
veselība un veikta sociālā  integrā-
cija  (“Latvijas  Kaulu,  locītavu  un 
saistaudu  slimnieku  biedrība”), 
stiprināts patriotiskums (“Landu”). 
Pieteiktas  līdz  šim novadā  vēl  ne-
bijušas  idejas,  kā,  piemēram,  iz-
veidot  iespēju  katram  iepazīt  do-
bumperētāju  putnus,  vērojot  viņu 
dzīvi  tiešraidē  no  ligzdas  (“Dabas 
resursu biedrība”). Tāpat vērts  jau 
tagad  sākt  apsvērt  piedalīšanos 

pasākumā  “Laivo  ar  vecmāmiņu” 
(“Sēlijas  laivas”)  un  jau  tradicio-
nālajā  Jauno makšķernieku  skolā 
(“Dabas resursu biedrība”). Leposi-
mies ar Sēlijas iespējām, uzlabojot 
informācijas pieeju internetā (“Sē-
lijas salas”) un paceļot mastos Sē-
lijas  karogus  (“Ūdenszīmes”).  Trīs 
nedēļu  laikā ar katru finansējumu 
saņēmušo  NVO  tiks  noslēgti  līgu-
mi,  dodot  iespējas  uzsākt  projek-
tos pieteiktās idejas realizēt dzīvē. 
Padomus  un  atbalstu  projektu 
laikā  varēs  saņemt  Jēkabpils  no-
vada Attīstības pārvaldē, konsultē-
joties  pie  referenta  NVO  darbības 
jautājumos, tālr. 25670407. Par to – 
kā būs  veicies,  nevaldības organi-
zācijas  atskaitīsies  nākamā  gada 
sākumā,  tiekoties Jēkabpils nova-
da pašvaldībā.

Agita Pleiko, 
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 

referents NVO darbība sjautājumos

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA SNIEDZ ATBALSTU 
NEVALDĪBAS ORGANIZĀCIJU PROJEKTIEM

AICINA UZ KOPRADES DARBU GALERIJAS IZSTĀDI “PANDĒMIJAS LAIKĀ UZ PAVASARI....”
No 9. maija Latvijas Kaulu, locītavu un saistaudu slimnieku biedrības (LKLSSB) Jēkabpils nodaļas telpās ir apskatāma koprades darbu galerijas izstāde  

“Pandēmijas laikā uz pavasari....”. Izstādē apskatāmas tekstīlijas, kā, piemēram, no audumu atgriezumiem veidoti paklāji, kā arī īpašs jaunums – tamborēti lielie plecu lakati.  
Izstāde atvērta katru darba dienu plkst. 11.00–13.00. Savukārt nedēļas nogalēs – sestdienās un svētdienās – ar iepriekšēju pieteikšanos, zvanot pa tālr.nr. 26089356.

Izstāde būs skatāma līdz 1. septembrim.



152022. GADA MAIJS  # 5 (11)

No 1.maija stājies spēkā samazinātais SIA “Jēkabpils siltums” siltumenerģijas tarifs.  Sil-
tumenerģijas gala tarifs maijā ir 68,36 (bez PVN). Salīdzinot ar aprīli, tarifa samazinājums 
ir – 1,43 %.

Atgādinām, ka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija š.g. 7. aprīlī izvērtēja un 
apstiprināja SIA “Jēkabpils siltums” iesniegtās siltumenerģijas tarifa izmaiņas, kas ir aprē-
ķinātas saskaņā ar 2010. gada 14. aprīļa Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
padomes lēmumu Nr. 1/7 apstiprināto “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprē-
ķināšanas metodika”, pamatojoties uz dabasgāzes cenas samazinājumu un pārdotās elek-
troenerģijas cenas  izmaiņām. “Jēkabpils siltums” noteiktais  (piedāvātais) siltumenerģijas 
tarifs stājās spēkā 2022. gada 1. maijā.

Sabiedrisko pakalpojumu veids
Spēkā esošais 

tarifs (bez 
PVN)

Noteiktais 
(piedāvātais) 

tarifs (bez 
PVN)

Tarifa 
palielinājums/
samazinājums 

(%)

Siltumenerģijas ražošana 48,78 47,95 1,70 %
Siltumenerģijas pārvade un sadale 19,72 19,56 0,81 %
Siltumenerģijas tirdzniecība 0,48 0,48 0%
Dabasgāzes akcīzes nodokļa komponente 0.37 0.37 0%
Siltumenerģijas gala tarifs 69.35 68.36 1.43%

SIA “Jēkabpils siltums”

Namu  pārvaldes  apsaimniekotajās 
mājās aktīvi noris ieplānotie darbi. Mājai Pa-
lejas ielā 11 un Krasta ielā 63 atjaunotas pa-
matu apmales, savukārt Celtnieku ielā 19 at-
jaunošanas darbi vēl notiek un tiek bruģēta 
kāpņu telpas ieeja.

Mājās Bebru  ielā 11 un Dārzu  ielā 5 no-
slēgušies  remonti  kāpņu  telpās.  Šobrīd 
remont darbi  notiek  ēkās  Rīgas  ielā  227  un 
Brīvības ielā 7, drīzumā tie noslēgsies Rīgas 
ielā 231.

Atbilstoši Namu pārvaldes veikto iepirku-
mu  rezultātiem  Palejas  un  Krasta  ielā māju 
pamatu  apmales  atjaunoja  SIA  “LV  Roads”. 
Celtnieku ielā darbus veic SIA “Albi Group”.

Tuvākajā laikā plānots izbūvēt bruģa ie-
ejas lieveni mājai Mežrūpnieku ielā 8. Mājām 

Viestura ielā 31, 38C un Nameja ielā 30 iece-
rēts atjaunot ne tikai pamatu apmali, bet arī 
bruģēt ieejas lieveni, savukārt Auseklīša ielā 
21 – atjaunot gan pamatu apmali, gan veikt 
gājēju  celiņa  fragmenta  bruģēšanu.  Mājām 
Pasta ielā 42, Viestura ielā 14B, Viesītes ielā 
47 un Nameja ielā 24 plānota pamatu apma-
les atjaunošana un bruģēšana.

Laika gaitā māju pamatu apmales mēdz 
bojāties, tāpēc,  lai ēku pasargātu no mitru-
ma,  pamatu  izskalošanas  un  nosēšanās,  ir 
svarīgi  veikt  atjaunošanas  darbus,  tādējādi 
ne tikai paildzinot mājas mūžu, bet arī iegūs-
tot vizuāli pievilcīgu izskatu.

Iveta Skolniece,  
SIA “JK Namu pārvalde”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA  “Jēkabpils  pakalpojumi”  informē, 
ka 6. maijā Jēkabpils pilsētā ir uzsākti zāles 
pļaušanas darbi, kas ierasti sākas laikā ap 
aprīļa  beigām  un maija  sākumu,  bet  bei-
dzas rudenī, līdz ar pirmo salu.

Sākotnēji  pļaušanas  darbi  tiek  veik-
ti  tikai  atsevišķās  teritorijās,  kur  zāle  jau 
ir  paaugusies  un  biezāka.  Taču  drīzumā 
tiks pļauti arī pilsētas parki, skvēri, rotāci-
jas apļi un ielu,  ietvju nomales. Pļaušanas 
darbi ik gadu pilsētas teritorijā tiek organi-
zēti secīgi: sākot no pilsētas centra un vir-
zoties uz nomalēm. Kopējais pļaušanas te-
ritoriju apjoms pilsētā šogad ir 130 ha.

Savukārt,  lai  uzlabotu braukšanas  ap
stākļus uz grants seguma ielām, aprīļa bei-
gās uzsākti  ielu greiderēšanas darbi. Grei-
derēšanas laikā tiek novērsti ielu iesēdumi, 
bedres un citas seguma deformācijas, kas 
radušās ziemas sezonā.

Darbi  pakāpeniski  tiks  veikti  visā  pil-
sētas  teritorijā.  SIA  “Jēkabpils  pakalpo-
jumi”  darbinieki  ik  dienu  apseko  ielas  un 
tiklīdz  konstatēs,  ka  ielas  segums  ir  ap-
žuvis  un  atbilst  tehnoloģijai,  tiks  uzsākta 
greiderēšana.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA “Jēkabpils ūdens” informē, ka saska-
ņā  ar  14.11.2017.  Ministru  kabineta  notei-
kumiem Nr.  671  “Dzeramā ūdens  obligātās 
nekaitīguma un kvalitātes prasības, monito-
ringa un kontroles kārtība”, laika periodā no 
šī gada 23. maija līdz 27. maijam tiks veikta 

ūdensapgādes sistēmas hlorēšana.
Lūgums  visiem  patērētājiem  ūdens  de-

zinfekcijas periodā uzturā  lietot  tikai  vārītu 
ūdeni. Tālrunis uzziņām: 29992138.

Elīna Serkova,  
SIA “Jēkabpils ūdens”

NO 1.MAIJA SAMAZINĀJIES SIA “JĒKABPILS 
SILTUMS” SILTUMENERĢIJAS TARIFS

ATJAUNOTAS PAMATU APMALES UN 
IZREMONTĒTAS KĀPŅU TELPAS

UZSĀKTA ZĀLES PĻAUŠANA UN GRANTĒTO 
IELU GREIDERĒŠANA JĒKABPILĪ

23. MAIJĀ UZSĀKS ŪDENSAPGĀDES 
SISTĒMAS HLORĒŠANU

29. aprīlī Latvijas Brīvprātīgo ugunsdzē-
sēju biedrību apvienības (LBUBA) valde, sa-
gaidot  brīvprātīgo  ugunsdzēsēju  kustības 
157.  gadadienu,  pasniedza  apvienības  At-
zinības rakstu brīvprātīgajiem  ugunsdzē-
sējiem  un  amatpersonām  par  neatlaidīgu, 
ilggadēju,  nesavtīgu  ieguldījumu  koman-
du  saglabāšanā,  uzturēšanā  un  brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrību/komandu atbalstu. 

Mūsu  tēvu  tēvi  un  viņu  kundzes  tālajos 
19. gadsimta otrās puses gados drosmīgi uz-
sāka cīnīties ar uguns postījumiem. Šī  cīņa 
turpinājusies  līdz  mūsdienām  un  turpinās 
vēl  arvien.  Tikai  pateicoties  fanātiskai  brīv-
prātīgo  ugunsdzēsēju  uzņēmībai,  nesavtī-
gai atbalstītāju palīdzībai, vairāk nekā puse 
no kādreiz esošajiem brīvprātīgo ugunsdzē-
sēju  kolektīviem  valstī  uz  šo  brīdi  ir  sagla-
bājušies  –  dzēš  ugunsgrēkus,  veic  profilak-
si,  sniedz ugunsdrošības un ugunsdzēsības 
pakalpojumus  iedzīvotājiem,  iestādēm  un 
citiem. 

Pateicoties vairāku Latvijas novadu paš-
valdību vadības un darbinieku izpratnei par 
brīvprātīgo  ugunsdzēsēju  pašreizējo  situā-
ciju,  kustība  iespēju  robežās  tiek  atbalstīta 
gan finansiāli,  gan  ar  tehnikas,  aprīkojuma 

iegādi, gan citādi. Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
saime, apvienības valde ļoti cer, ka kustības 
darbība  beidzot  atainosies  Pašvaldību  un 
Ugunsdrošības  un  ugunsdzēsības  likumos, 
lai mūsu lielā saime tiktu atzīta varas gaite-
ņos kā leģitīms veidojums, kuru ciena, atzīst 
un  lolo,  jo  tas  ir milzīgs  spēks,  kura poten-
ciāls saprātīgi izmantojams dzīves vietās Ci-
vilās aizsardzības un valsts drošības stiprinā-
šanā. Ar Latvijas BUB apvienības 2022. gada 
19.  aprīļa  valdes  sēdes  Lēmumu  Atzinības 
raksts  pasniegts  Egīlam STRAUTAM,  Jē-
kabpils  brīvprātīgo  ugunsdzēsēju  biedrības 
valdes priekšsēdētājam “Par pašaizliedzīgu 
un  ilggadēju  darbu,  strādājot  Latvijas  brīv-
prātīgo  ugunsdzēsēju  kustībā,  tautas  labā 
un  saglabājot  ugunsdzēsības  tradīcijas.” 
Apsveicam  Atzinības  raksta  saņēmējus  un 
visus  Brīvprātīgo  ugunsdzēsēju  rindās  dar-
bojošos,  viņu  ģimenes,  ikvienu  atbalstītāju 
Ugunsdzēsēju un glābēju dienā. Vēlam veik-
smi, pacietību,  nezaudēt savu cilvēcību, at-
saucību  un  līdzjūtību  pret  kaimiņiem,  pret 
visu dzīvo radību un īpašumu. Turpiniet ap-
zinīgi un efektīvi pildīt savus pienākumus tā, 
lai valsts lepojas ar jums!

Latvijas BUB apvienības valdes vārdā 
priekšsēdētājs Vijārs Griķis

UGUNSDZĒSĒJU UN GLĀBĒJU DIENU GAIDOT



16 2022. GADA MAIJS  # 5 (11)

PIEREDZE UN IESPĒJA PILNVEIDOT SAVAS PRASMES ERASMUS+ IETVAROS

ERASMUS + PROJEKTA MOBILITĀTES DALĪBNIEKI NO PORTUGĀLES UN FRANCIJAS 
VIESOJAS JĒKABPILĪ

Pēc 2 gadu pārtraukuma šajā 
mācību  gadā  Jēkabpils  Agrobiz-
nesa  koledža  (turpmāk  koledža) 
atsākusi  aktīvi  īstenot  Erasmus+ 
mobilitātes  projektus.  Aprīlī  15 
koledžas  4.  kursu  audzēkņi  īste-
noja 3 nedēļu kvalifikācijas prak-
si,  savukārt 3 koledžas pedagogi 
īstenoja darba vērošanu uzņēmu-
mos Budapeštā (Ungārija) un Ma-
lagā (Spānija).

Projekta  mērķis  ir  pilnveidot 
cilvēku prasmes,  stimulēt perso-
nīgo  izaugsmi,  vienlaikus  iegul-
dot izglītības un apmācības kvali-
tātē visos līmeņos – gan izglītoja-
majos, gan darbiniekos. 

Ar saviem iespaidiem dalās 
pedagogi:

“Mobilitātes  ietvaros  tika  ap-
meklēti  uzņēmumi,  kuros  au-
dzēkņi  veica  savu  praksi.  Uzņē-
mumi,  kurus  apmeklēju,  bija 
saistīti  ar  datortehnoloģijām, 
programmēšanu,  arī  multimedi-
ju  dizaina  uzņēmumi.  Apmeklē-
tie  uzņēmumi  pēc  savas  bizne-
sa  specifikas un darbības princi-
piem ir klasificējami kā mazie uz-
ņēmumi,  bet,  iepazīstoties  ar  šo 
uzņēmumu darbību, bija skaidrs, 
ka veicamais darba apjoms, kurā 
uzņēmumi  darbojas,  ir  pietie-
koši  plašs  un  apjomīgs,  neska-
toties  uz  uzņēmumu  darbinieku 
skaitu.  Apmeklētie  uzņēmumi 
savos birojos darbojas komplicē-
ti un savus piedāvātos pakalpoju-
mus klientiem sniedz  ļoti augstā 
līmenī. 

Protams,  arī  šie  uzņēmumi 
tagad ļoti aktīvi izmanto visas ie-
spējamās un pieejamās tehnolo-
ģijas, kas palīdz un atvieglo dau-
dzus procesus, kā arī uzņēmumu 
darbinieki  savus  tiešos  pienāku-
mus  var  veikt,  neatrodoties  tieši 
biroja telpās.” Armands Līcītis

“Man  šis  bija  pirmais  Eras-
mus+  projekta mobilitātes  brau-
ciens. Šis brauciens man ir devis 
pozitīvas  emocijas  par  jauniešu 
degsmi  un  gatavību  apgūt  savas 
profesijas praktiskās iemaņas arī 
citās valstīs. Tā kā es esmu prak-
ses vadītājs mācību programmas 
“Programmēšana”  audzēkņiem, 
man  radās  sajūta,  ka  piedāvātās 
prakses būs interesantas un veik-
smīgas,  jo  katrai  no prakses  vie-
tām ir sava “odziņa”, audzēkņi no 
tā būs  tikai  ieguvēji  tuvā vai  tālā 
nākotnē.” Aigars Ašaks

“Darba  vērošanu  projekta  ie-
tvaros  veicu  Malagas  uzņēmu-
mos  Spānijā,  kuros  praksē  gāja 
koledžas  izglītības  programmu 
“Grāmatvedība”  un  “Mazum-
tirdzniecības  komercdarbinieks” 
audzēkņi.  Komunikācija  uzņē-
mumos  bieži  notiek  ar  tulkotā-
ja  palīdzību,  jo  prakses  vadītā-

ji  un  kolēģi  nerunā  angliski,  bet 
jauniešiem  ir  lieliska  iespēja  pa-
mācīties  spāņu  valodu.  Kā  pro-
fesionālā  priekšmeta  “  Sabiedrī-
bas un cilvēka drošība” skolotāja 
varu  teikt,  ka  par  darba  drošību 
te  neiespringst. Netiek  lietoti  in-
dividuālie  aizsardzības  līdzekļi, 
ja  jāpārvieto  smagumi  un  darbs 
ir augstumā. Kāpnes netiek noro-
bežotas,  kad  tiek  izvietota  prece 
augstumā. 

Šīs prakses vietas  ir  labs pie-
mērs,  kā  jākomunicē  darbā  un 
kas ir darba kolektīvs – izpalīdzīgi 
un atbildīgi kolēģi. Priecēja mūsu 
audzēkņu saskarsmes iespējas.

Visiem varu  teikt – nav  jābai-
dās  –  ir  jāriskē,  ja  neriskēsi,  ne-
uzzināsi,  vai  tev  tas  patīk.  Jāiz-
manto  pēc  iespējas  vairāk  visas 
iespējas, ko piedāvā gan Koledža, 
gan  ERASMUS  projekti.”  Valentī-
na Indāne.

Ar saviem iespaidiem dalās 
koledžas audzēkņi:

“Piedalīšanās  Erasmus+  ap-
maiņas  programmā  atstāja  ļoti 
daudz  spilgtu  atmiņu  un  jaunu 
darba  pieredzi,  kā  arī  uzlaboja 
manas  komunikācijas  prasmes 
angļu  valodā  un  uzlaboja  spēju 
plānot savu laiku un budžetu. Es, 
ieguvu jaunu darba pieredzi, strā-
dājot  ar  Wordpress  programmu, 
un iemācījos tajā izstrādāt tīmek-
ļa  vietņu  izkārtojumus,  dizainu, 
funkcionālo daļu un testēt to, kas 
man  ļoti  noderēs  tālākajā  prog-
rammēšanas  karjerā.  Vel  lielāku 
iespaidu uz manis atstāja Ungāri-
ja un Budapeštas grandiozā arhi-
tektūra.” Artūrs Rubiķis

“Mana  pieredze  Erasmus+ 
projektā bija aizraujoša un dažā-
du  piedzīvojumu  pilna.  Trīs  ne-
dēļu  laikā  paspēju  iepazīt  citas 
valsts  kultūru,  apskatīt  vienu  no 
skaistākajām pilsētām Eiropā, ie-
pazīt atraktīvus  jauniešus un gūt 
fantastisku  darba  pieredzi.  Pro-
jekta  laikā  dibināju  draudzīgas 
attiecības  ar  prakses  vadītājiem 
Ungārijā, kas man atver dažādas 
iespējas  nākotnei.  Jāpiemin,  ka 
būtiski  atsvaidzināju  savas  valo-
du prasmes, jo angļu valoda jālie-
to ikdienā.” Jānis Toms Litke

“Budapešta  ir  ļoti  interesan-
ta  un  daudzveidīga  pilsēta,  kurā 
es satiku draudzīgus un izpalīdzī-
gus cilvēkus. Darba vietā es iegu-
vu pieredzi, kura man noderēs kā 
programmētājam.” Arvis Vilks

“Mana  pieredze  Erasmus+ 
projektā  šo  trīs nedēļu  laikā bija 
emociju  un  piedzīvojumiem 
pilna.  Dodoties  uz  praksi  katru 
darba  dienu,  nepietrūka  brīvā 
laika  izklaidēties,  apskatīt  pil-
sētu,  arhitektūru,  kā  arī  izpētīt 
valsts kultūru un tradīcijas. 

Viens  no  lielākajiem  ieguvu-
miem, piedaloties projektā, ir va-
lodas prasmju uzlabošana. Esam 
ieguvuši  kontaktus  un  sakarus 
ārzemēs,  tas  nozīmē,  ka pēc  ab-
solvēšanas  ir  iespēja  atgriezties 
ārvalstīs  un  strādāt.  Noteikti  iz-
manto  šo  iespēju,  gūsi  zināša-
nas, draugus, kontaktus ārzemēs 
un  neizmirstamu  piedzīvojumu.”  
Tomass Indriksons

“Vēlos  pateikties  Erasmus+ 
programmai  par  iespēju  piedalī-
ties  3  nedēļu  apmaiņas  braucie-
nā  uz  Spānijas  pilsētu  Malagu. 
Šis  brauciens  sniedza  man  pie-
redzi vairākas jomās saistībā gan 
ar darba vidi un mācībām, gan ar 
dzīvi  citā  Eiropas  valstī.  Bija  ie-
spēja  iepazīt  spāņu  kultūru,  kā 
arī  iegūt  jaunus draugus.” Mada-
ra Smalinska

“Erasmus+  projektā  bija  fan-
tastiska iespēja doties uz Spāniju 
Malagu veikt kvalifikācijas praksi 
uz  3  nedēļām. Prakses  laikā bija 
iespēja  ielūkoties  un  veikt  uzde-
vumus  savā  izvēlētajā  profesijā 
ārvalstu  uzņēmumā,  kā  arī  sa-
ņēmt  patstāvīga  darba  piedāvā-
jumu.  Projekta  ietvaros  bija  lie-
liska  iespēja arī paceļot un  iepa-
zīt spāņu kultūru. Es atgriezīšos.” 
Aivis Liepiņš

Jēkabpils  Agrobiznesa  kole-
džai ir apstiprināta Erasmus akre-
ditācija  profesionālās  izglītības 
jomā  līdz 2027. gada 31. decem-
brim, kas apliecina izglītības  ies-
tādes profesionālo un kvalitatīvo 
pieeju mācību mobilitāšu projek-
tu sagatavošanā un īstenošanā.

Jēkabpils  novada  Izglītības 
pārvalde  no  18.  līdz  23.  aprīlim 
Erasmus  +  projekta  ietvaros  uz-
ņēma mūzikas pedagogus no Por-
tugāles  – Academia de Música de 
Portimão  direktoru  Paulo  Segu-
rado  un  skolotājus  Pedro Coutin-
ho, João Paias un  Ricardo Batis-
ta.  Projekta  mērķis  bija  iepazīs-
tināt  mobilitātes  dalībniekus  ar 
Jēkabpils  vispārizglītojošo  skolu 
darbu,  īpaši mūzikas  jomā, ar Ar-
vīda  Žilinska  Jēkabpils  mūzikas 
skolas  audzēkņiem  un  pedago-
giem, iepazīt mūsu Bērnu un jau-
niešu  centru  un  Viesītes  Mūzikas 
un mākslas skolu.

Mobilitātes  dalībnieki  apmek-
lēja  Jēkabpils  2.  vidusskolu,  ie-
pazinās  ar  skolas  infrastruktūru, 
ar  informācijas  un  komunikāci-
jas  tehnoloģiju  pieejamību  katrā 
klasē.  Izteica apbrīnu un gandarī-
jumu par iespēju strādāt un mācī-
ties skolā ar tik modernu nodroši-
nājumu.   Vēroja un aktīvi  līdzdar-
bojās 1. klases mūzikas stundā, ar 
sajūsmu  piedalījās  kopīgā  Olim-
piskās dienas vingrošanā. 

Jēkabpils 3. vidusskolā mūzi-
kas pedagogiem savas muzikālās 
prasmes un iemaņas demonstrē-
ja 4. klases skolēni. 

Pedagogi  no  Portugāles  pie-
dalījās  Arvīda  Žilinska  Jēkab-
pils mūzikas  skolas  kamerorķes-
tra  mēģinājumā,  vēroja  mācību 
stundas,  atzinīgi  novērtēja  veik-
smīgos  skaņdarbu  aranžējumus, 
kuri  veidoti  atbilstoši  audzēkņu 
spējām un muzikālai uztverei un 
baudīja  viņiem  veltīto  brīnišķīgo 
skolas  audzēkņu,  absolventu  un 
pedagogu koncertu.

Bērnu un  jauniešu centra pe-
dagogi  iepazīstināja  ar  interešu 
izglītības  pulciņiem,  vēroja  an-
sambļa  mēģinājumu.  Ar  patiesu 
interesi klausījās pedagogu stās-
tījumā  par  unikālo  latviešu  kul-
tūras  fenomenu  –  dziesmu  svēt-
kiem.  Savukārt  Viesītes  Mūzikas 
un    skolā  pedagogi  ne  tikai  vē-
roja  nodarbības,  bet  arī  paši  ak-
tīvi  piedalījās  radošajā  procesā, 
gleznojot  mākslinieces  L.  Avoti-
ņas  gleznas  kopiju.  Nedaudz  ie-
pazina arī mūsu skaisto pilsētu – 

Krustpils  pili,  mākslas  galeriju 
“Mans’s” un sporta halli. 

No  24.  aprīļa  līdz  1.  maijam  
Erasmus+  projektā  viesojās  pe-
dagogi  no  Francijas  – Karine Bé-
nard and Alexandra Vidizzoni (Au-
gustin Boismard Vocational High 

School in Brionne in Normandy). 
Francijas  skolotājas  apmeklēja 
Jēkabpils 2. vidusskolu, kur tikās 
jau ar iepazītām projekta “Iekļau-
jošās  izglītības  starptautiskās 
pieredzes  attīstīšana”  dalībnie-
cēm Initu Ciprusu un Ievu Broku.  

Francijas pedagoģes strādā kole -
džas tipa izglītības iestādē, tāpēc 
viņām  bija  interesanti  apmeklēt 
mūsu  Jēkabpils agrobiznesa ko-
ledžu.  Izglītības  pārvalde  kā  sa-
darbības  partneri  organizēja  tik-
šanos ar  Rīgas Tūrisma un rado-
šās  industrijas  tehnikuma  struk-
tūrvienības  Preiļos  pārstāvjiem, 
Rēzeknes mākslas  un  dizaina  vi-
dusskolas  pedagogiem,  Ogres 
tehnikuma  pārstāvjiem,  Rīgas 
Mākslas un mediju tehnikuma un 
Rīgas Stila  un modes  tehnikuma 
mācībspēkiem. Francijas skolotā-
jas  bija  patīkami  pārsteigtas  par 
skolu aktīvo savstarpējo sadarbī-
bu,  par  Latvijas  skolotāju  laipnī-
bu un rūpēm. 

Liels paldies viesiem izglītības 
iestāžu  kolektīviem  par  sirsnīgo 
uzņemšanu.

S.Safronova, 
Erasmus+ projekta koordinatore



172022. GADA MAIJS  # 5 (11)

Jelgavā  aizvadīts  trešais  jau-
niešu  uzņēmējspēju  un  jaunra-
des hakatons  “Biznesa nakts”.  30 
stundu laikā skolēni radīja desmit 
jaunas biznesa idejas un savus iz-
strādātos produktus 30. aprīlī pre-
zentēja ekspertiem, tostarp uzņē-
mējiem,  cenšoties  pārliecināt,  ka 
viņu ideja ir oriģinālākā un dzīvot-
spējīgākā.  Šogad  “Biznesa  naktī” 
uzvarēja ideja par izglītības doku-
mentu elektronisko datubāzi, ap-
likācija  jauniešu  nodarbinātībai 
un aplikācija, kas sniedz idejas cil-
vēkam, kādu maltīti no mājās eso-
šajiem  pārtikas  produktiem  viņš 
var  pagatavot,  piedāvājot  recep-
tes.  Katra  uzvarētājkomanda  sa-
ņēma 300 eiro lielu naudas balvu.

“Biznesa  naktī”  piedalījās  62 
jaunieši no dažādām Jelgavas un 
Zemgales skolām, tajā skaitā  jau-
nieši no Salas vidusskolas, Aknīs-
tes  vidusskolas,  Jēkabpils  2.  vi-
dusskolas  un  Jēkabpils  Agrobiz-
nesa koledžas. Skolēniem bija  ie-
spēja  strādāt  jauktās  komandās, 
attīstot  biznesa  idejas  līdz  gata-

vam produktam. Šogad, hakatona 
trešajā gadā,  jaunieši  radījuši da-
žādas digitālo risinājumu idejas kā 
mājaslapas,  datu  bāzes,  mobilās 
lietotnes,  tāpat  darbos  redzami 
iespējami risinājumi dažādām ak-
tuālām,  sociālām un  citām prob-
lēmām.  Radīto  ideju  dažādība  ir 
iepriecinoša,  jaunieši  sagatavoju-
ši prototipus  šādiem biznesiem – 
pēc vēlmēm būvējama skatuve uz 
peldošas  platformas, mēslojums, 
kas  radīts  no  uzņēmumu  ēdienu 
atkritumiem,  aksesuārs  –  plāno-
tājs, kas derēs arī cilvēkiem ar re-
dzes traucējumiem, vienota karte 
dokumentiem, kā arī dažādas mo-
bilās  lietotnes – dabā  izmestu at-
kritumu  savākšanai,  jauniešu  un 
studentu  nodarbinātības  veicinā-
šanai,  kvalitatīvai  laika  pavadīša-
nai ar draugiem, publisku pasāku-
mu un citu norišu palīgs, kā arī ēst 
gatavošanas virtuozs.

Arī  skolēni  no  Jēkabpils  no-
vada  izglītības  iestādēm  “Bizne-
sa nakts” pasākumā  ieguva vērtī-
gas  balvas.  Aknīstes  vidusskolas 

10.  klases  audzēkņa  Roberta  Bo-
brova komanda tika pie Simpātiju 
balvas.  Savukārt  Aknīstes  vidus-
skolas 11. klases audzēkņa Valtera 
Tumen,  Jēkabpils  2.  vidusskolas 
skolēna  Artura  Bernāna  un  Salas 
vidusskolas  skolnieces  Darjas 
Andronovas  komanda,  Salas  vi-
dusskolas  skolnieces Jūlijas Kup-
covas  komanda,  kā  arī  Jēkabpils 

Agrobiznesa  koledžas  audzēkņa 
Daniela  Aleksejeva  komanda  ie-
rindojās  3  labāko komandu vidū. 
Kā  stāsta  paši  skolēni,  tad  šī  bija 
lieliska pieredze, kura deva jaunas 
zināšanas,  paplašināja  redzes-
loku  un  iepazīstināja  ar  jauniem 
cilvēkiem. 

“Biznesa  nakti”  organizēja 
Jāņa Bisenieka fonds sadarbībā ar 

Zemgales Plānošanas reģionu. Šis 
projekts  tiek  īstenots  ar  Eiropas 
Ekonomikas  zonas  un Norvēģijas 
grantu finansiālo atbalstu. Arī Jē-
kabpils novada pašvaldība un Jē-
kabpils uzņēmēji sniedza atbalstu 
balvu fonda nodrošināšanā.
Foto: Zemgales Plānošanas reģions

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Ik  gadu  mazpulku  sporta 
spēles  vēsta,  ka  pavasaris  jau 
klauvē  pie  durvīm.  Viena  no 
mazpulcēnu vērtībām ir laba ve-
selība. Mazpulcēni  to  asociē  ar 
sportiskām  aktivitātēm  svaigā 
gaisā, kuras nostiprina un uzla-
bo veselību. Tāpēc Latvijas Maz-
pulkiem  ir  ikgadējā  tradīcija  – 
Mazpulcēnu  sporta  spēles  “Za-
ļais starts”. Tomēr pēdējos divus 
gadus Covid19 pandēmijas dēļ 
šis pasākums nenotika. Uzlabo-
joties epidemioloģiskajai  situā-
cijai, šogad 30. aprīlī Rīg,Grīziņ-
kalna  sporta  kompleksā  “Ghetto 
Games”,  norisinājās  mazpulcēnu 
sporta  spēles  “Zaļais  starts  2022”, 
kurā  piedalījās  39  mazpulcēnu 
komandas  no  visas  Latvijas.  Viņu 
vidū  Jēkabpili  un  Jēkabpils  nova-
du  pārstāvēja  mazpulku  koman-
das no Jēkabpils Bērnu un Jaunie-

šu centra, Krustpils, Sūnu, Biržu un 
Viesītes  mazpulkiem.  Pasākuma 
mērķis  ir popularizēt sportisku un 
videi  draudzīgu  dzīvesveida  tradī-
ciju  veidošanu  jauniešu  vidū,  pie-
dāvājot  sportiskas un aizraujošas, 
veselību  veicinošas  un  izzinošas 
stafetes.  Salidojuma  laikā  jaunat-
nes  organizāciju  komandas  savā 

starpā  sacentās  dažādās 
komandu  un  individu-
ālajās  sporta  disciplīnās, 
piemēram,  komandu  un 
induviduālajās  stafetēs, 
basketbola  spēlē,  tiesne-
šu mačos un citās.

60.  Krustpils  maz-
pulka  mazpulcēni  spor-
ta  spēles  vērtē  pozitīvi. 
Daniels  atklāj,  ka  visvai-
rāk patika stafetes, jo bija 
jautri un interesanti. 

Elīza  no  Biržu  maz-
pulka  komandas  vārdā 

atklāj,  ka  “bija  ļoti  interesanti,  šis 
bija  superīgs  pasākums  un mums 
kā  komandai  bija  liels  prieks  pie-
dalīties  šāda  veida  sporta  spēlēs, 
kur arī mūsu komandai līdzās nāca 
veiksme.  Man  ir  liels  gandarījums 
par  iegūto  vietu  komadas  startos 
un  arī  individuālajās  disciplīnās.” 

Jaunākajā  grupā  Biržu  mazpul-
ku  pārstāvēja  Sigita  Milliņa,  Elīza 
Tetina,  Kristiāns  Tabunovs,  Toms 
Tetinis,  kuri  spraigā  cīņā  ieguva 
2.  vietu.  Individuālajās  sacensībās 
pirmo vietu ieguva Elīza Tetina dis-
ciplīnā  ”Dakša  pudelē”,  bet  Sigita 
Milliņa “Pleznu skrējienā”.

Sūnu  mazpulka  jaunākā  ko-
manda  “Zaļās  Sūnas”  –  Diāna 
Skļankina, Krista Kremberga, Mar-
kuss  Liepiņš,  Nikita  Neimans  So-
kolovs – un skolotāja Dace Vališina 
ieguva  pateicību  par  piedalīšanos 
sporta spēlēs. 

Vidējā  komanda  “Zaļais 
spēks”  –  Sjūzija  Lea  Vītoliņa,  Līga 
Podniece,  Gabriels  Mičulis,  Ves-
tards  Kalve  –  stiprinieki!  Iegūta 
3.  vieta.  Mazpulku  vadītāja  Daina 
Kalve.

60.  Krustpils  mazpulks,  vadī-
tāja  Ina  Leikuča,  ieguva  godalgas 

individuālajās  stafetē  “Staipek-
nis”, ko piedāvāja “Latvijas Jaunat-
nes Padome”. Šajā disciplīnā zēnu 
grupā 1.  vietu  ieguva Daniels Bēr-
ziņš un 1. vietu meiteņu grupa  ie-
guva Rūta Voičonoka, kuri tika pie 
vērtīgām balvām. 

Bērnu un Jauniešu centra maz-
pulkam, vadītāja Sandra Āriņa, un 
Viesītes  mazpulkam,  vadītāja  Ru-
dīte Feldmane, pateicība par maz-
pulcēnu  kvalitatīvu  sagatavošanu 
sporta spēlēm.

Paldies  Latvijas  Mazpulkiem 
un Rīgas  klubiņam par  pasākuma 
organizēšanu! Paldies skolu direk-
toriem  par  finansiālu  atbalstu,  lai 
nokļūtu uz sporta spēlēm. Beidzot 
sākam atgūties pēc garas, nogurdi-
nošas ziemas! 

Augsim Latvijai!
Jolanta Navenicka,  

Biržu mazpulka vadītāja

“BIZNESA NAKTS” PASĀKUMĀ JELGAVĀ PIEDALĪJĀS ARĪ  
JĒKABPILS NOVADA SKOLĒNI

SPORTA SPĒLĒS RĪGĀ PULCĒJAS JĒKABPILS NOVADA MAZPULCĒNI

JĒKABPILS AGROBIZNESA KOLEDŽAS LEKTORE – PIEREDZES APMAIŅĀ SPĀNIJĀ
Aprīļa  sākumā  Erasmus+  aug-

stākās  izglītības  sektora  projek-
tā  Jēkabpils  Agrobiznesa  kole-
džas  lektore Laura LazdiņaPaegle 
devās  mobilitātē  –  pieredzes  ap-
maiņā uz Malagu, Spānijā.

Mobilitātē tika gūts priekšstats 
par  izglītības  sistēmu Spānijā,  ap-
meklētas divas izglītības iestādes – 
IIES  La  Rosaleda  un  IIES  Jesus 
Marine.

“Pirmā  līmeņa augstākās  izglī-
tības uzdevums  ir  nodrošināt  stu-
dentiem  apmācību,  intelektuālo 

un cilvēcisko briedumu, zināšanas 
un prasmes, kas ļauj viņiem attīstīt 
sociālās  funkcijas  un  pievienoties 
aktīvai dzīvei ar atbildību un kom-
petenci, kā arī sagatavot studentus 
studijām universitātēs.

Izglītības  iestādē  IIES La Rosa-
leda tiek īstenotas gan vidējās pro-
fesionālās, gan pirmā līmeņa aug-
stākās  izglītības programmas.  Ies-
tādē mācās vairāk nekā 3300 izglī-
tojamo un  strādā vairāk nekā 300 
pedagogu.  Izglītības  programmu 
apguve  ir  virzīta  uz  praktiskajiem 

aspektiem – gan nodarbībās  izglī-
tības iestādē, gan praksē uzņēmu-
mos. Pirmā  līmeņa augstāko  izglī-
tību šajā iestādē var iegūt tūrisma 
organizatoru  un  pasākumu  vadī-
tāju  specialitātēs,  komercdarbībā, 
sociālajā un sporta pedagoģijā un 
animācijā, fitnesā, mēbeļu dizaina 
un  izgatavošanas  jomā, būvdarbu 
projektēšanā un telekomunikāciju 
un datorsistēmu specialitātēs.

Izglītības  iestādē  IIES  Jesus 
Marine  mācās  2200  izglītojamo 
un  strādā  200  pedagogu.  Arī  šajā 

iestādē  tiek  īstenotas  gan  vidējās 
profesionālās,  gan  pirmā  līmeņa 
augstākās  izglītības  programmas. 
Par  studentu  var  kļūt,  ja  persona 
ir  sasniegusi  18  gadu  vecumu  vai 
18 gadi  tiek sasniegti pirmajā stu-
diju gadā. Izglītības iestāde sagata-
vo mākslas un dizaina speciālistus, 
autoservisu  speciālistus,  teleko-
munikāciju un elektrotīklu speciā-
listus,  kā arī  komercdarbības  spe-
ciālistus. Gan vienā, gan otrā izglī-
tības iestādē ir labi attīstīta sporta 
infrastruktūra,  izglītojamajiem  ir 

plašas iespējas izvēlēties un attīstīt 
sevi dažādos sporta veidos. 

Apmeklējuma  laikā  abās  mā-
cību iestādēs bija iespēja uz mazu 
mirkli  pabūt  arī  nodarbībās.  Patī-
kami pārsteidza tas, ka gan vienā, 
gan otrā izglītības iestādē izglītoja-
mie ar interesi klausās pedagogos 
vai arī pilda nodarbību uzdevumus 
ar  100 %  atdevi  nodarbībai  –  bez 
kņadas,  trokšņošanas  vai  “sēdē-
šanas”  telefonos,”  ar  iespaidiem 
dalās Laura LazdiņaPaegle.

Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība.

Jēkabpils  novada  pašvaldī-
ba  sadarbībā  ar  Nodarbinātības 
Valsts  aģentūru  (NVA)  vasaras 
brīvlaikā  organizē    aktīvu  nodar-
binātības pasākumu  “Nodarbinā-
tības  pasākumi  vasaras  brīvlaikā 
personām,  kuras  iegūst  izglītību 
vispārējās, speciālās vai profesio-

nālās  izglītības  iestādēs”.  Nodar-
binātības mērķis ir vasaras brīvlai-
kā sniegt atbalstu skolēniem, no-
drošinot  iespēju iegūt darba pras-
mes, iemaņas un darba pieredzi.

Strādāt šajā pasākumā skolēni 
Jēkabpils novada pašvaldībā pie-
teicās  visos  trijos  vasaras  mēne-

šos, nodarbinātības periods  ir no 
1. jūnija līdz 31. augustam.

Jēkabpils novadā šajā sezonā 
ir pieteikušies 394 skolēni, pašval-
dība nodrošinās darba vietas 201 
skolēnam.  Jēkabpils  pilsētas  ad-
ministratīvajā teritorijā tiks nodar-
bināti 83 skolēni, pagastos tiks no-

darbināti 118 skolēni. Nodarbinā-
tība tiek finansēta no Pašvaldības 
budžeta līdzekļiem un Nodarbinā-
tības  Valsts  aģentūras  pasākuma 
ietvaros piešķirtā finansējuma.

Elektroniski  reģistrēties 
darbam  vasarā  skolēni  var  no 
2022. gada 2. maija, aizpildot pie-

teikuma  anketu  Nodarbinātības 
valsts aģentūras mājaslapā www.
nva.gov.lv/lv/skolenuvasarasno-
darbinatibaskoleniem.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

PAR SKOLĒNU NODARBINĀTĪBU VASARAS BRĪVLAIKĀ



18 2022. GADA MAIJS  # 5 (11)

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

14. maijā muzeji visā Lat-
vijā aicina uz ikgadējo Muzeju 
nakti. Šogad  šī  akcija  norisinā-
sies jau 17. reizi. Arī Jēkabpils no-
vada  muzeji  piedalīsies  šajā  ak-
cijā  un  sestdienas  vakarā  gaidīs 
apmeklētājus.

Raiņa muzejā “Tadenava” 
(Jēkabpils nov., Dunavas pag.) 
norisināsies aktivitātes visai ģi-
menei no plkst. 19.00 līdz 24.00. 
Kā arī muzejā no 5. maija līdz 30. 
septembrim skatāma izstāde “Ne-
gaidīti priekšmeti Raiņa un Aspa-
zijas bibliotēkā”.

Viesītē muzeju nakts “Pa-
sniedz roku mieram” no plkst. 
19.00 līdz 23.59. Muzeju naktī Vie-
sītē  no  plkst.  19.00  līdz  pat  pus-
naktij  būs  iespēja  apmeklēt  abas 

muzeja nodaļas.  Aicinot pasniegt 
roku mieram, muzejs “Sēlija” pie-
dāvās piedalīties spēlē “Kur paslē-
pies  šis  muzeja  priekšmets?”  un 
akcijā  “Saulespuķes  vienotai  Ei-
ropai kopā ar Ukrainu” gan Paula 
Stradiņa  skolā,  gan  Mazā  Bānīša 
parkā.  Muzeju  nakts  apmeklētā-
ji  aicināti  ņemt  līdzi  saulespuķu 
sēklas vai stādus.

Mazā Bānīša parkā (A. Bro-
deles ielā 7, Viesītē) plkst. 19.00, 
20.30, 22.00 filmas “Mērijas ceļo-
jums” seansi.

Paula Stradiņa skolā (Peldu 
ielā 2, Viesītē) plkst. 19.30 norisi-
nāsies Elīnas Beļinskas koncerts. 
Pasākuma  laikā  norisināsies  arī 
nakts mezglošanas nodarbības un 
glītrakstīšana ar tinti.

Sēlijas kultūrtelpā plkst. 
19.00–22.00 bezmaksas apmek-
lējums. Plkst. 19.00 Izstādes at-
klāšana “Sēlijas kopienu identi-
tātes zīmes”.  Saruna  par  kopie-
nu  identitāti  ar  Sēlijas  kopienu 
iedvesmotājām  Dainu  Alužāni  un 
Ievu  Jātnieci.  Plkst.  20.00  Muzi-
kāla  pauze  ar  ģitāristu  Rolandu 
Rubiķi.

Amatniecības centrs “Rūme” 
no plkst. 19.00 gaidīs apmeklētā-
jus apskatīt izstādi “Māla trauks 
latvieša galdā”. Sarunas  par  tra-
dicionālo  māla  trauku  lietojumu 
saimniecībā  un  galda  klājumā.  
Trauku  tradicionālo  formu  ietek-
me  mūsdienu  lietišķajā  mākslā 
(prezentācija). Aprīļa nogalē  Jēkabpils nova-

da  Kultūras  pārvaldes  direkotra 
p.i.  Ilze  Cekule  un  Krustpils  kul-
tūras  centra  direktore  Inta  Ūbele 
piedalījās  pasākumu  foruma 
pasākumu  nozares  industrijas 
konferencē. 

Konferences  laikā  dalībnie-
kiem  bija  iespēja  dalīties  ar  citu 
pašvaldību  un  pasākumu  organi-
zatoru pieredzi, organizējot kultū-

ras  notikumus  pandēmijas  laikā. 
Lai arī šis laiks bijis sarežģīts, dau-
dzām pašvaldībām  un  producen-
tiem  tas  ļāvis  nonākt  pie  rado-
šiem risinājumiem. I. Ūbele konfe-
rences  dalībniekus  informēja  par 
Jēkabpils  pieredzi    pēdējo  gadu 
laikā  pasākumu  organizēšanā, 
savukārt  I.  Cekule  vēstīja  par  pa-
sākumiem,  kas  Jēkabpils  novadā 
gaidāmi tuvākajā laikā.

19. maijā plkst. 17.00 Jēkab-
pils novada Bērnu un jauniešu 
centra vokālie ansambļi “Kamolī-
tis” un “Supermeitenes” kopā ar 
savu vadītāju Ivetu Januševsku 
ielūdz uz saulainu noskaņu kon-
certu “Ceļasoma vasarai”, kas 
notiks Jēkabpils Tautas namā, 
Mežrūpnieku ielā 2, Jēkabpilī.

Pavasaris  lēniem,  mierīgiem 
soļiem  iet  savu  saules  pulksteņa 
gaitu.  Arī  mēs  ejam  kopsolī,  sa-
jūtot  piederību  šim  milzīgajam 
dabas  karuselim,  kas  ikkatrā  no 
mums  ienāk  smaržās,  krāsās  un 

skaņās.  Pavasara  siltums  raisa 
smaidus, un domas arvien vairāk 
sliecas  uz  labo  gribu  –  sagādāt 
prieku  savai  ģimenei,  draugiem, 
līdzcilvēkiem un, protams, arī sev! 
Mēs  visi  kopā  –  roku  rokā  izdzie-
dāsim sauli, vēju,  ikvienu plauks-
tošo pumpuru un pienenes ziedu. 
Ar  prieku,  dziesmām,  smaidiem, 
sapņiem,  mīļiem  vārdiem  liksim 
to  visu  ceļasomā vasariņai  un  ie-
dvesmosim turpinājumam!

Atnāc  arī  tu  izplaucēt  prieka 
un brīnuma asnus!

Pasākums bez ieejas maksas.

21. maija vakarā plkst. 20.00 
Jēkabpils Tautas nama pagaidu 
mītnē, Mežrūpnieku ielā 2, aici-
nām uz nebijušu pasākumu – vi-
nila ballīti “Iegriez skaņuplati!”. 
Ieskandināsim ballīti ar  iecienītā-
ko pašmāju un ārzemju 70., 80. un 
90. gadu labāko mūziku!

Ballītes  laikā  apmeklētājiem 
būs iespēja pašiem izvēlēties mū-
ziku  –  tiks  piedāvāts  plašs  klāsts 
dažādu mūzikas  žanru  skaņupla-
šu. Ja mājās ir saglabājusies kāda 
īpaša  pagājušā  gadsimta  beigu 
mūzikas  skaņuplate,  aicinām  to 

ņemt līdzi – vakara gaitā to būs ie-
spējams atskaņot.

Lai  ballīte  izdotos  un  varētu 
izbaudīt  atmosfēru,  aicinām  ap-
ģērbā pieturēties pie kāda no 70., 
80. vai 90. gados aktuāla stila, kā 
arī neaizmirst parūpēties par cie-
nastu.  Ballītes  apmeklētājiem  ir 
iespēja  iepriekš  rezervēt  galdiņu, 
kuru aicinām atbilstoši noformēt. 

Biļešu  iepriekšpārdošana  un 
galdiņu rezervācija Jēkabpils Tau-
tas nama kasē Pasta  ielā  39,  tālr. 
20371519.

4.  maijā  Zasā  pie  AC  “Rūme” 
notika vides objekta “Zasas cimda 
māja”  atklāšana  un  tautas  tērpu 
gājiens  “Uzvelc  savu  tautastēr-
pu  par  godu  Latvijai”.  Vides  ob-
jekts  tapis pēc Jēkabpils Mākslas 
skolas  Zasas  filiāles  audzēknes 
Solveigas  Smilškalnes  maketa, 
kurš  uzvarēja  Latvijas  Nacionā-
lā  kultūras  centra  valsts  konkur-

sā “Mantojums”. Darbā  izmantots 
etnogrāfiskā  Zasas  cimda  raksta 
motīvs, kas kalpoja par iedvesmu 
šāda  darba  radīšanai.  Izmantojot 
laikmetīgus mākslas paņēmienus, 
tiek  popularizēts  vietējais  kultū-
ras mantojums.

Tautastērpu  izrādīšana  Zasā 
bija Sēlijas kultūrvēsturiskā nova-
da daļa no vislatvijas akcijas “Uz-

velc  savu  tautastērpu  par  godu 
Latvijai”.  Akcija  4.  maijā  notika 
visā Latvijā dažādos novados, bet 
Sēliju pārstāvējām tieši Zasā! No-
tikumu ieskandināt palīdzēja Iveta 
Tāle  un  Sēļu  tradicionālās  mū-
zikas  grupa,  kuras  dalībnieces  – 
Anda  Svarāne,  Vita  Talla,  Daiga 
Kalniņa, Iveta Bērziņa, Ilze Borod-
kina – dalījās ne vien ar balsu un 
dūdu īpašo skanējumu, bet arī ar 
īpašiem  stāstiem par  to,  kā  katra 
sarūpējusi savu tautastērpu.

Tāpat pasākumā savos tautas-
tērpos kopā ar stāstiem, kas tikpat 
raibi kā paši  tērpi, bija  ieradušies 
viesi no dažādām vietām – Zasas, 
Liepām, Leimaņiem, Slates, Viesī-
tes – un pārstāvji no Jēkabpils no-
vada  pašvaldības  –  priekšsēdētā-
ja  vietnieks  izglītības  un  kultūras 
jautājumos  Alfons  Žuks  un  Kul-
tūras  pārvaldes  direktora  p.i.  Ilze 
Cekule.  Īpašs  prieks,  ka  pasāku-
mu apmeklēja arī Ukrainas bēgļu 
ģimene,  kas  nesen  sākusi  dzīvot 
Zasā.

1. jūnijā no plkst. 18.00 līdz 
20.30 Jēkabpils Kena parkā nori-
sināsies Starptautiskā bērnu aiz-
sardzības diena “Sagaidām vasa-
ru!”. Lai  vasara  būtu  piedzīvoju-
miem bagāta un skaistiem notiku-
miem pilna, kā arī  tiktu aizvadīta 
bez  liekām  rūpēm  un  raizēm,  ar 
dažādu aktivitāšu palīdzību vērsī-
sim bērnu uzmanību un stāstīsim 
par drošību vasarā. 

Plkst. 18.00 Kena estrādē no-
risināsies Jēkabpils bērnu ko-
lektīvu koncerts. Tajā  piedalīsies 
Jēkabpils  novada BJC  kolektīvi  – 
ansambļi  “Dziesmiņa”  un  “Zva-
notiņas”, kā arī  tautas deju grupa 
“Pastalnieki”  (3.–4.  kl.).  Pirmos 
deju  soļus  izdejos  deju  studijas 
“Ekselence” mazie dejotāji. Tāpat 
koncertā  piedalīsies  YAMAHAs 
skoliņas mazie dziedātāji,  “Xseny 
dance  studio”  un  deju  studijas 
“Inter” dejotāji. 

Plkst. 19.00 uz skatuves kāps 
“Willa teātris” ar muzikālu izrā-
di bērniem “Limonāde”. Bērnus 
priecēs  labsirdīgā  rokgrupa  “Si-
vēnu  banda”  –  Varis  Piņķis,  Inga 
AlsiņaLasmane, Jēkabs Nīmanis, 
Artūrs  Bērziņš.  Izrādē  dzirdēsim 
Ineses Zanderes dzejous un pasa-
kas, skanēs Jēkaba Nīmaņa dzies-
mas un mūzika.

Visa  vakara  gaitā  Kena  parkā 
darbosies  dažādas  opertīvo  die-
nestu  informatīvās stacijas, kurās 
bērni  varēs  uzzināt  par  drošību. 
Par to stāstīs Valsts un pašvadības 
policijas, Valsts Ugunsdrošības un 
glābšanas  dienesta,  Zemessar-
dzes  54.  Kaujas  nodrošinājuma 
bataljona,  Neatliekamās  medicī-
niskās palīdzības dienesta un mo-
bilās  darbnīcas  “Bērniem  droša 
māja” pārstāvji. 

Ar  radošām  nodarbēm,  spor-
tiskiem  uzdevumiem  un  spēlēm 

lieliem un maziem priecēs Jēkab-
pils  novada  Bērnu  un  jauniešu 
centrs,  Jēkabpils  Sporta  centrs, 
Jēkabpils  bibliotēkas  un  Jēkab-
pils Vēstures muzejs.

Par  iespējām  pavadīt  brīvo 
laiku stāstīs Jēkabpils 9. skautu un 
gaidu nodaļa, A. Žilinska Jēkabpils 
Mūzikas skola, un biedrība “Lauku 
partnerība  Sēlija”,  dzīvnieciņus  iz-
rādīs  Z/S  „Zaļumnieku  sēta”,  bet 
„Lec  un  šļūc”  piedāvās  izlēkāties 
lielā piepūšamā atrakcijā un rotaļu 
istaba „Mazā lapsa” parūpēsies par 
aktivitātēm pašiem mazākajiem.

Darbosies  rotaļu  telts, grāma-
tu maiņas  punkts,  “PEP mammu 
apvienības” un LZVKA Ģimeņu at-
balsta  un  iedvesmas  stacija,  ka-
nisterapijas suns Lora un “DR ke-
ramikas studija”.

Visa vakara gaitā bērnus prie-
cēs  mazo  jēkabpiliešu  radītie 
supervaroņi Jēcis un Sēle.

MUZEJU NAKTS AKTIVITĀTES JĒKABPILS NOVADĀ JĒKABPILS NOVADA KULTŪRAS 
PĀRVALDE PIEDALĀS PASĀKUMU 
FORUMA KONFERENCĒ

VOKĀLO ANSAMBĻU “KAMOLĪTIS” 
UN “SUPERMEITENES” KONCERTS 
“CEĻASOMA VASARAI”

VINILA BALLĪTE “IEGRIEZ SKAŅUPLATI!”

BĒRNU AIZSARDZĪBAS DIENAS AKTIVITĀTES

VIDES OBJEKTA “ZASAS CIMDA MĀJA” ATKLĀŠANA UN 
TAUTASTĒRPU GĀJIENS “UZVELC SAVU TAUTAS TĒRPU 
PAR GODU LATVIJAI” 

Salas Tautas nams aicina pie-
teikties brīvprātīgos darbam Salas 
pagasta  svētkos  28. maijā!  Gaidī-
sim  jauniešus  vecumā  no  14  ga-
diem,  kuriem  ir  vēlme  aizraujoši 
pavadīt dienu,  iegūt  jaunus drau-
gus  un  gūt  pieredzi  pasākumu 
organizēšanā.

Tāpat kā citus gadus, arī šogad 
svētkos brīvprātīgajiem uzticēsim 

dažādus darbus, piemēram,  foto-
grafēt  notikumus,  piedalīties  ra-
došajās  darbnīcās  un  atrakcijās, 
palīdzēt tehniskās lietās u.c.

Pieteikumus  gaidīsim  līdz 
18. maijam,  rakstot uz Salas Tau-
tas nama facebook (@salaskultu-
ra) vai instagram (@salaskn)  kon-
tiem, vai uz epastu evija.paslaus-
ka@jekabpils.lv

SALAS TAUTAS NAMS MEKLĒ 
BRĪVPRĀTĪGOS!



192022. GADA MAIJS  # 5 (11)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

No 10. līdz 30. maijam amat-
niecības centrā “Māzers” skatā-
ma izstāde “Iesākumā bija māls”.

Viss  sākas  ar mālu.  Ar  Zemes 
matēriju, mēs no tās mācāmies un 
tā māca mūs. Vismaz tā ir bijis Lat-
gales podniecībā  jau  gadsimtiem 
ilgi  –  izmantojam  to,  ko  Latgales 
zeme  mums  dāvā,  izlaižot  cauri 
prasmīgām rokām vai virpas rimto 
dūcienu,  pacietīgi  “nogatavinot”, 
un  tad  viss  nonāk  uguns  liesmu 
pārbaudījumā.  Podi,  kuri  iztur 
visus  darba  etapus,  priecē  skatu 
un ir noderīgi ikdienā.

Visnopietnākā pieredze Latga-
les māla izmantošanā ir krāslavie-
tim Valdim Pauliņam, kurš Dauga-
vas  mālus  podu  izgatavošanā  ir 
sācis izmantot jau no 1986. gada, 
vēlāk  arī  dzīvesbiedre  Olga  pār-
baudīja  māla  īpašības,  darinot 
saimniecības  traukus.  Daugavas 
māliem  piemīt  labas  plastiskās 
īpašības  un  pēc  apdedzināšanas 
gatavajos traukos atmirdz Dauga-
vas zelts, jo māli ir bagāti ar vizlu. 

Vecāku aizsāktajam ir arī turpinā-
tāja – meita Līga Krasnikova.

Eksperimenti ar Kaunatas pa-
gasta  Akminīšu  mālu  ir  aizsāku-
šies  jau  tālajos  20.  gs.  90.  gados, 
kad  LKF  kopas  “Pūdnīku  skūla” 
mācekļi  Evalda Vasilevska vadībā  
pētīja  apkārtnes  mālu  īpašības, 
rokot  tos  gan  īpašumā,  gan  biju-
šajā ķieģeļnīcas apkārtnē un vēlāk 
darinot  arheoloģiskos  podus, 
saimniecības  trauku  dažādas  va-
riācijas.  Šobrīd  eksperimentus 
turpina  domu  biedru  grupa,  tās 
pārstāvji  vienojas  māla  rakšanā, 
sagatavošanā un arī trauku apde-
dzināšanā – Evija Vasilevska, Dace 
Losāne un Alla Silova,  taču  ik pa-
laikam  māla  izpētē  piedalās  arī 
citi interesenti.

Preiļu  keramiķis  Raivo  Ander-
sons  ap  2003.  gadu  uzsāka māla 
rakšanu  Latgales  keramikas  Vec-
meistaru  māla  iegūšanas  vietās 
Preiļu  pusē  un  turpina  to  aktīvi 
darīt  joprojām. Virpotie  trauki no 
Preiļu  apkārtnes māla  pēc  apde-

dzināšanas  saglabā  piesātināto 
sarkanā māla  toni  un minimālais 
glazūru pielietojums to īpaši izceļ.

Alūksnes  keramiķis  Kristaps 
Braslis vietējā māla izpēti ir uzsā-
cis  pavisam  nesen,  tomēr  ir  ap-
ņēmības  pilns  to  turpināt  tālāk. 
Patreiz  Kristaps  pārbauda  Kupra-
vas  māla  īpašības,  darinot  dažā-
dus  saimniecības  traukus.  Īpašu 
uzmanību  pievērš  formu  lakonis-
mam un minimālam glazūru pie-
lietojumam, atklājot  apdedzināta 
māla dabisko toni.

Visus  izstādes  autorus  vieno 
vietējā  –  Austrumlatvijas  –  māla 
izmantošana  keramikas  izstrādā-
jumu radīšanā, māla kā materiāla 
izpēte, apstrādes iespējas – ango-
bu pielietojums, dažādu māla sa-
stāvu  izmantošana,  apdedzinā-
šanas tehnoloģiju  izvēle, norūdot 
māla traukus Latgales bedres tipa 
atklātas  uguns  keramikas  cepļos 
un eksperimentējot ar apdedzinā-
šanas paņēmieniem. 

Evija Vasilevska, izstādes kuratore

Jēkabpils Tautas nama pagai-
du mītnē – Mežrūpnieku ielā 2 – 
no 7. līdz 10. jūnijam plkst. 14.00 
un 18.00 mazākos jēkabpiliešus 
aicinām uz animācijas filmas 
“Roņu komanda” seansiem. Lie-
liska  ģimenes  multfilma,  ko  no-
teikti  vērts  noskatīties  kopā  ar 
bērniem.  Stāsts  sanācis  aizrau-

jošs,  pārgalvīgs,  interesants  un 
pamācošs!

Sala,  uz  kuras  dzīvo  roņi  – 
īsta  paradīze  zemes  virsū.  Te  visi 
ir  mierīgi,  priecīgi,  apmierināti 
un  laipni. Draudzība, miers un  iz-
klaides – tie  ir trīs vaļi, uz kuriem 
balstās  sala.  Roņu  dzīvi  aptum-
šo tikai viens – haizivis, kuras nez 

kāpēc nolēmušas,  ka  viņas  ir  ap-
kārtējo ūdeņu saimnieces.

Ronim, vārdā Kvinns, šāds stā-
voklis  nepavisam nepatīk.  Viņš  ir 
apņēmies  ar  ienaidniecēm  cīnī-
ties, bet viens pats viņš nevar tikt 
galā ar šo uzdevumu. Viņam ir jā-
savāc  tādu  pašu  brašuļu  koman-
da,  lai varētu pa  īsto cīnīties. Vie-
nīgā nelaime, ka pārējo roņu vidū 
ir maz piemērotu kandidātu. Kvin-
nam  būs  jāliek  lietā  visa  sava  iz-
tēle,  lai atlasītu dažus drosminie-
kus un no šīm mierīgajām un pēc 
savas  dabas  labsirdīgajām  radī-
bām izveidotu skarbus specvienī-
bas cīnītājus.

Filma  latviešu  valodā.  Biļetes 
Jēkabpils Tautas nama kasē Pasta 
ielā 39. 

22. maijā aicinām kopā ar Jē-
kabpils pilsētas bibliotēkas ko-
lektīvu un Biedrību Jēkabpils 
mantojums piedalīties ekspedī-
cijā “Birži”.

Vēsturiski  Birži  ir  cieši  saistīti 
ar  Jēkabpils  pilsētu,  tās  rašanos 
un vēsturi. Ekspedīcijā “Birži”, do-

damies  pārgājienā  pa  Biržu  vēs-
turiskajām  vietām,  skatāmies, 
kādas  liecības  palikušas  no  Kur-
zemes  hercogistes  laikiem.  Inte-
resējamies  par  vietām,  lietām  un 
cilvēkiem.  Pieteikšanās  pa  tel. 
29554991.

27. maijā plkst. 15.00 Jēkab-
pils pilsētas bibliotēkas Bērnu un 
jauniešu apkalpošanas nodaļā 
Pormaļa ielā 11.

Jēkabpils  pilsētas  bibliotēkas 
dārzā  aicinām  ģimenes  ar  bēr-
niem uz pasākumu  “Mājas, mīļās 
mājas”.  Kopīgos  uzdevumos  un 
aktivitātēs  meklēsim  katram  ie-
mītniekam  atbilstošāko  māju, 
spēlēsim  spēles,  zīmēsim  savas 
sapņu  mājas,  risināsim  uzdevu-

mus un uzbursim savu pasaku par 
māju.

Nodarbība  notiek  projekta 
HOME LLI422 aktivitātes  “Family 
time” ietvaros.

Projekts “LLI-422 Ģimenes stiprināšana 
ar bibliotēkas sadarbības palīdzību kā 

ieguldījums sociāli-ekonomiskajā attīstībā 
Ludzas novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils 

pilsētā (HOME)”.

LIELĀKIE NOTIKUMI JĒKABPILĪ UN 
JĒKABPILS NOVADĀ

2022
D AT U M S PAS Ā KU M S V I E TA

16.05. Jolantas GulbesPaškevičas 
koncertprogramma “Gaisma krīt”

Jēkabpils, Kena 
parks

28.05. Vasaras ieskaņas Kamermūzikas 
koncerts. Jēkabpils kamerorķestris

Jēkabpils, Kena 
parks

28.05. Salas pagasta svētki Salas pagasts

1.06. Starptautiskā bērnu aizsardzības 
diena “Sagaidām vasaru!”

Jēkabpils, 
Krustpils saliņa

4.06. Latvijas lauku apceļošanas akcija 
“Atvērtās dienas laukos” 

Jēkabpils novadā 
un visā Latvijā 

11.06. Olgas Rajeckas jubilejas koncerts Jēkabpils, 
Krustpils saliņa

18.06. Saullēkta koncerts un 
sadziedāšanās Saulgriežu laikā

Gārsene, Sāra 
kalns

21.06. Izrāde “Skroderdienas Silmačos”.
Rež. Imants Strads, piedalās Latvijas teātru aktieri

Jēkabpils, 
Krustpils saliņa

2.07. Festivāls “Spēka kods” Ābeļu estrāde

8.–9.07. Jēkabpils pilsētas svētki 2022  
“Ēd, lūdzies, mīli!” Jēkabpils pilsēta

16.07. Aknīstes pilsētas svētki Aknīste

23.07. Dižkoncerts “Sēlija rotā” Sēlpils pagasts, 
Zvejnieklīcis

28.07. Baibas SipeniecesGavares 
stāvizrāde “Vienreiz jau var”

Jēkabpils, 
Krustpils saliņa

29.07. Mūzikas festivāls “Mazā ziņģe” Rubeņos, Rubeņu 
estrāde

29.–30.07. Annas un Jēkaba diena. Folkloras 
kopu saiets “Atašīnis suseklis” Atašiene

30.07. Motokluba “Brīvības gari” festivāls Jēkabpils, 
Krustpils saliņa

30.07. Daugavas svētki Sēlpils pagasts, 
Zvejnieklīcis

5.08. Dzelzceļnieku svētki Viesīte, Mazā 
bānīša parks

6.08. Viesītes pilsētas svētki Viesīte

8.–13.08. Sēlijas mākslinieku plenērs  
“Vasara 2022” Viesīte

12.–13.08. Starptautiskais mūzikas festivāls 
“Jēkabpils Blūza dienas”

Jēkabpils, 
Krustpils saliņa

12.–14.08. Alternatīvais kamermūzikas festivāls 
“Sansusī” Aknīste

13.08. Grupas “Singapūras satīns” koncerts
Kūku pagasta 
brīvdabas estrāde 
“Mārdadzis”

19.–20.08. Zasas muižas parka “Leģendu naktis” Zasa, Zasas muižas 
parks

NODARBĪBA “MĀJAS, MĪĻĀS MĀJAS”

22. MAIJS. EMĪLIJAS DIENA – JĒKABPILS 
PILSĒTAS BIBLIOTĒKAS DIENA. 
EKSPEDĪCIJA “BIRŽI”

ANIMĀCIJAS FILMA “ROŅU KOMANDA”

AMATNIECĪBAS CENTRĀ “MĀZERS” APSKATĀMA IZSTĀDE 
“IESĀKUMĀ BIJA MĀLS”

Pirkstus tik stindzinošs aukstums, ka grūti rokās 
noturēt  pildspalvu,  stāvi  kāpumi,  šļūdoņi  un  maz 
skābekļa. Bet visam pāri – dabas varenība un neap-
rakstāmi skaistas ainavas. Gleznainos skatus un ne-
atlaidīgos  kāpējus  gandrīz  divus  mēnešus  ilgā  ek-
spedīcijā uz zemeslodes augstāko virsotni, par Pla-
nētas  jumtu  dēvēto  Everestu  fotoaparāta  objektīvā 
centies “iemānīt” latviešu zemessargs, profesors un 
polārpētnieks Juris Alberts Ulmanis. 

Autora ceļš uz 8848 metrus augstā Himala-
ju kalna spici iemūžināts 32 fotogrāfijās, kas no 
5. maija līdz 31. maijam būs aplūkojamas foto iz-
stādē “Ceļš uz Everestu, kas turpinās” Krustpils 
kultūras centrā.

Vienlaikus  izdota  grāmata  ar  identisku  nosau-
kumu – “Ceļš uz Everestu, kas turpinās”. Tā ir auto-
ra  ekspedīcijas  dienasgrāmata,  kurā  viņš  apraksta 
visus  svarīgākos  notikumus,  satiktos  cilvēkus,  pār-
domas, šaubas un atziņas. Grāmata ļauj lasītājam iz-
sekot autora gaitām ceļošanai izaicinošajā periodā – 
2021.  gada  pavasarī,  kad  daudzviet  bija  spēkā  ko-
ronavīrusa apkarošanai noteiktie  ierobežojumi. Tās 
aptver somu sakārtošanu Rīgas dzīvoklī, lidojumu uz 
Āziju, karantīnas periodu Katmandu viesnīcā, ieraša-
nos kalnu nometnē, ilgo, grūto ceļu uz virsotni, šau-
bīšanos par savām spējām, pārliecības uzplaiksnīju-
miem, Covid19 nonākšanu  kalnos un  tā  radītajām 
problēmām, kā arī grūtībām atgriezties mājās. 

“Pazīstamākais  latviešu  alpīnists  Teodors  Ķirsis 
reiz man  teica,  ka  kalnā  kāpšana  ir  kaut  kas  starp 
sportu un mākslu. Tieši tā es uztvēru šo ilgo un grūto 
kāpienu,  tādēļ Everestā nesu ne vien smagu somu, 
bet arī trīs fotokameras, kurās iemūžināju vārdos ne-
aprakstāmos skatus un savus ceļabiedrus, kuri man 
kļuvuši  par  draugiem  uz  mūžu.  Un,  protams,  man 
vienmēr  pa  rokai  bija  pierakstu  blociņš  dienasgrā-
matai,  lai  piedzīvotais  nepaliktu  tikai  manās  atmi-
ņās,” stāsta Juris Alberts Ulmanis.

Laipni aicinām uz tikšanos un sarunu ar auto-
ru 17. maijā plkst. 13.00 Krustpils kultūras centra 
mazajā zālē.

KRUSTPILS KULTŪRAS CENTRĀ JURA ALBERTA ULMAŅA 
FOTOIZSTĀDE PAR EKSPEDĪCIJU UZ EVERESTU

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI



20 2022. GADA MAIJS  # 5 (11)

KULTŪRAS NOTIKUMI MAIJĀ/JŪNIJĀ

JĒKABPILS
13., 20., 27.05.  plkst.  9:00 
Mežaparkā pie Meža namiņa 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”
16., 23., 30.05  plkst.  13:00 
Jēkabpils  Kena  parka  estrā-
dē koptreniņš jaunajām mā-
miņām (ar bērnu ratiņiem)
17., 24., 31.05. plkst. 19:00, 
Jēkabpils  pilsētas  stadionā 
vispusīgas fiziskās sagata-
vošanas nodarbības  kopā 
ar  OSK  “Sēlijas  mežs”  (no-
darbību  vada  Pēteris,  tālr. 
26341972)
5.06.  plkst.  20:00  Jēkabpils 
sporta hallē Reģionālas līgas 
pusfināla spēle Jēkabpils 
Lūši–Nīca 
17., 24., 31.05.  plkst.  18:00 
Mežaparkā Sergeja Mihaļeva 
piemiņas sacensības pava-
sara velobraukšanā 
12.06. plkst. 20:00 Jēkabpils 
sporta hallē Reģionālas līgas 
pusfināla spēle Jēkabpils 
Lūši–Nīca (ja nepieciešams)
20.05.  plkst.  11:30  Krustpils 
saliņā  koptreniņi “Vispār-
attīstošā vingrošana”, pie-
teikšanās  pa  tālr.  29885857 
(Dace)
13.–15.05. plkst.  10:00  Jē-
kabpils sporta namā Latvijas 
Republikas 2022. gada meis-
tarsacīkstes boksā junio-
riem, skolēniem

14.05. plkst.  9:00  Jēkab-
pils  sporta  hallē  funkcionā-
lā fitnesa sacensības “LYNX 
GAMES 2022”
14.05.  plkst.  15:00  Jēkab-
pils  stadionā  Latvijas 2. 
līgas čempionāts Austrumu 
zonas spēle futbolā Jēkab-
pils SC–Preiļi
14.–20.05.  Jēkabpils pilsētā 
“Krājam kopā 352 km” Ģi-
menes dienai veltīts marš-
ruts “Prieks kopā būt!”
15., 21., 22.05.  Jēkabpils 
sporta  hallē  Jēkabpils  no-
vada  atklātais čempionāts 
basketbolā
21.05. plkst. 10:30 Mežapar-
kā LSVS Pašvaldību 59. spor-
ta spēļu finālsacensības PA-
VASARA KROSĀ
24.05.  plkst.  18:30  Krustpils 
pils  stāvlaukumā  “Krājam 
kopā 352 km” – riteņbrauk-
šana. Pieteikšanās 26325850 
(Guna)
28.05.  plkst.  11:00  starts 
Viestura ielā – skrējiens “Jē-
kabpils Promenāde 2022”

AKNĪSTE
17., 19., 24., 26., 31.05. 
plkst.  19:00  Aknīstes  vidus-
skolas  sporta  zālē  atvērtais 
treniņš volejbolā, pieteikša-
nās pa tālr. 24925169 (Alens)
17., 24., 31.05.  plkst.  19:00 
Aknīstes  vidusskolas  sporta 

zālē  atvērtais treniņš galda 
tenisā, pieteikšanās  pa  tālr. 
24925169 (Alens)
14.05.  plkst.  11:00  Aknīstes 
vidusskolas sporta zālē telpu 
volejbola sezonas noslēgu-
ma turnīrs
28.05.  Aknīstes  pagastā  
Plogging pārgājiens ar laivo-
šanu, pieteikšanās 20034392 
(biedrība “Sēlijas laivas”)

ĀBEĻU PAGASTS
13.05., 20.05.  plkst.  10:10 
Brodos  pie  Akurātera  takas 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”, pieteikšanās pa 
tālr. 29885857 (Dace)

ANCENE
19.05.  plkst.  18:00  nūjoša-
nas atvērtais treniņš,  pie-
teikšanās  pa  tālr.:  26325850 
(Guna)

DIGNĀJAS PAGASTS
15.05.  plkst.  12:00  Dignā-
jas  pagastā Ģimeņu dienas 
pasākums
17.–23.05.  Ābeļu  pag., 
Dunavas  pag.,  Dignājas 
pag.,  Zasas  pag.,  Rube-
nes  pag.,  Kalna  pag.,  Lei-
maņu  pag.  “Krājam kopā 
352 km” – fotoorientēšanās 

GĀRSENES PAGASTS
16., 17., 19., 23., 26., 30., 

31.05. plkst. 18:00 Gārsenes 
kultūras namā atvērtais tre-
niņš galda spēlēs, pieteikša-
nās pa tālr. 24925169 (Alens)
26.05.  plkst.  18:00  Gārse-
nē  nūjošanas atvērtais tre-
niņš,  pieteikšanās  pa  tālr. 
26325850 (Guna)

KŪKU PAGASTS
17.05. 18:30 pie Vecās Sūnu 
skolas  “Krājam kopā 352 
km”  – skriešana, iešana, nū-
jošana, pieteikšanās  pa  tālr. 
26325850 (Guna)
19.–22.05. Baļotes  ezerā 
2022. gada Latvijas čempio-
nāts karpu makšķerēšanā, 
1.kārta

SALA
16., 19., 23., 26., 30.05. 
plkst. 20:00 Salas vidusskolas 
sporta zālē funkcionālās vin-
grošanas nodarbības, pie-
teikšanās  pa  tālr.  26341972 
(Pēteris)
17., 19., 24., 26., 31.05. 
plkst. 18:30 Salas vidusskolas 
sporta zālē (2. stāvā), novusa 
nodarbības, atklātie treni-
ņi (nodarbību  koordinators 
Ivars, tālr. 26475798)
14.05.  Salas  vidusskolas 
vecās  skolas–muzeja “Mu-
zeju nakts” pasākums  (laiks 
tiek  precizēts),  aktivitāte – 
orientēšanās spēle “Apceļo 
Latviju”

28.05. plkst.  9:00  Salas  cie-
mata  sporta  laukumā,  Salas 
vidusskolas  sporta  zālē 
“Salas pagasta svētki 2022”

SPUNĢĒNI
13., 20., 27.05. plkst.  19:00 
pie  Spuņģēnu  sporta  zāles 
nūjošanas atvērtais tre-
niņš, pieteikšanās  pa  tālr. 
26325850 (Guna)
18., 25.05. plkst.  19:00  pie 
Spuņģēnu sporta zāles atvēr-
tais vispārējas fiziskās saga-
tavotības treniņš,  pieteikša-
nās pa tālr. 26325850 (Guna)
18.05.  plkst.  16:00  Meldru 
sils  OSK  Sēlijas mežs sa-
censību seriāla “Orientieris 
2022” posms
29.05.  Biržu  ciemats,  Biržu 
vecās  pamatskolas  sporta 
laukumus,  “Salas pagasta 
svētki 2022” pasākums “Ne-
sēdi mājās – nāc piedalies” 

VARIEŠU PAGASTS
31.05. plkst.  18:30  Varieši 
“Krājam kopā 352 km” – ri-
teņbraukšana, pieteikšanās 
26325850 (Guna)

VIESĪTE
16., 20., 30.05.  plkst.  18:00 
Sēlijas Sporta skolas zālē vin-
grošanas nodarbības sie-
vietēm,  pieteikšanās  pa  tālr. 
26530446 (Jolanta)

16., 20., 30.05. plkst.  19:00 
Sēlijas Sporta skolas zālē at-
vērtie volejbola treniņi, pie-
teikšanās  pa  tālr.  26530446 
(Jolanta)
19., 26.05. plkst. 19:00 Sēli-
jas Sporta  skolas  zālē atvēr-
tais Mamanet treniņš  sie-
vietēm,  pieteikšanās  pa  tālr. 
26530446 (Jolanta)
16., 17., 23., 24., 30., 
31.05. plkst.  9:15–12:00  PII 
“Zīlīte”  ESF  projekts  “Vie-
tējās sabiedrības veselības 
veicināšana un slimību pro-
folakse” pirmsskolas vecu-
ma bērniem
14.–15.05. plkst.  9:30  Viesī-
tes pilsētā “Krājam kopā 352 
km” ģimenēm pastaigu taka 
ar uzdevumiem 
25.05. plkst.  16:00  Meža
drustos  OSK “Sēlijas mežs” 
sacensību seriāla “Orientie-
ris 2022” posms

ZASA
18., 25.05. plkst. 19.30 Zasas 
sporta zālē atvērtais treniņš 
dāmām mamanetā, tas  ir 
komandu  sporta  veids,  kas 
balstīts uz volejbola noteiku-
miem,  pieteikšanās  pa  tālr. 
26455490 (Iveta)

Papildu informāciju par sporta 
pasākumiem var uzzināt Jēkabpils 

sporta centra mājaslapā –  
www.jekabpilssc.lv.

SPORTA NOTIKUMI MAIJĀ/JŪNIJĀ

JĒKABPILĪ
Kena parkā

16.05.  plkst.  18.30  Jolantas 
GulbesPaškevičas  koncert-
programma “Gaisma krīt”. 
28.05. plkst. 15.00 Vasaras ie-
skaņas Kamermūzikas kon-
certs.  Jēkabpils  kamerorķes-
tris, diriģents Mārtiņš Bergs.
1.06.  plkst.  18.00  Starptau-
tiskā bērnu aizsardzības 
diena Jēkabpilī “Sagaidām 
vasaru!”.
Krustpils kultūras centrā

Līdz 31.05. izstāde “Ceļš uz 
Everestu, kas turpinās”.
29.05.  plkst.  12.00  un  14.30 
Ukuleles koncerts bērniem. 
Uku un Leles dziesmas. Biļe-
tes “Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā. 
5.06.  plkst.  17.00  Jēkabpils 
Tautas teātris ar J. Jaunsudra-
biņa  izrādi “Ezermaļu kroko-
dils”. Biļetes Krustpils KC kasē. 
15.06. plkst. 19.00 Muzikālais 
balkoniņš. Sezonas atklāšanas 
koncertā muzicē brāļi Puncuļi. 
Biļetes Krustpils KC kasē.

Jēkabpils Tautas namā
(Mežrūpnieku ielā 2)

19.05. plkst. 17.00 Jēkabpils 
novada BJC vokālo ansamb-
ļu “Kamolītis” un “Supermei-
tenes”  koncerts “Ceļasoma 
vasarai”.
21.05. plkst. 20.00 Vinila bal-
līte “Iegriez skaņuplati!”. Bi-
ļešu un galdiņu rezervācija pa 
tālr.  20371519,  Jēkabpils  TN 
kasē Pasta ielā 39.
7.–10.06.  plkst.  14.00  un 
18.00  animācijas filma 
“Roņu komanda”. Biļetes Jē-
kabpils TN kasē Pasta ielā 39.
10.06.  plkst.  21.00  Balle ar 
Viesturu un draugiem. Biļešu 

un galdiņu rezervācija pa tālr. 
20371519, Jēkabpils TN kasē 
Pasta ielā 39.

Krustpils pilī
No 02.05.  Krustpils  pils  pie-
dalās  akcijā  “Apceļo  Latvijas 
pilis un muižas 2022”. 
14.05. plkst. 10.00–16.00 orien
tēšanās spēle ģimenēm. 
No 18.05. Krustpils pils vārtu 
tornī Dantes Aligjēri biedrības 
mākslinieku  grupas  izstāde 
“Sapnis par Itāliju”.
No 02.05. Jēkabpils Vēstu-
res muzeja Brīvdabas no-
daļa “Sēļu sēta” atvērta 
apmeklētājiem.

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkā

Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā 
(A. Pormaļa ielā 11)

Līdz 31.05.  plkst.  10.00–
15.00 projekta HOME LLI422 
Game  hour  (Spēļu  stunda) 
aktivitāte “Zum, zum, zum 
bitītes!”.
13.05.–5.06. izstāde 
“Džeimsa Džoisa romāna 
“Uliss” tulkotājam Dzinta-
ram Sodumam – 100”.
22.05. Emīlijas diena – Jē-
kabpils pilsētas bibliotēkas 
diena. Novadpētniecības 
ekskursija  “Birži”,  pieteikša-
nās pa tālr. 29554991. 
26.05. plkst. 18.00 JPB Face-
book  kontā  Jēkaba vakari. 
Jēkabpils pilsētas un nova-
da bibliotēku vēsture. Stāsta 
Inga Grīnberga. 
27.05. plkst.  15.00  nodarbī-
ba “Mājas, mīļās mājas”.

Izstāžu un tikšanās zālē 
(Pasta ielā 39)

Līdz 31.05.  Jēkabpils  Valsts 
ģimnāzijas  skolēnu  kokap-
strādes pulciņa darbu izstāde 

“Redz, kā es māku!”. 
13.05.  plkst.  16.00  tikša-
nās ar kokapstrādes pulciņa 
dalībniekiem.

GĀRSENĒ
Gārsenes Tautas namā

15.05.  plkst.  12.00 Ģimenes 
dienas svinības. Aktivitātes 
bērniem ar vecākiem. 

ZASĀ
Amatniecības centrā 

“Rūme”
14.05.  plkst.  19.00  –  22.00 
atvērta  izstāde “Māla trauks 
latvieša galdā”.
3., 4.06. pasākums “Vasarai 
piestāv teātris”. Uzstājas nova-
da tautas un amatierkolektīvi.

Zasas bibliotēkā
Līdz 26.05. Ingas Āriņas 
gleznu izstāde. 

Sēlijas kultūrtelpā 
14.05. Muzeju nakts. Plkst. 
19.00  izstādes “Sēlijas kopie-
nu  identitātes  zīmes”  atklā-
šana.  Plkst.  20.00  muzikālā 
pauze ar Rolandu Rubiķi.

RITĒ
Rites Tautas namā

20.05. plkst.  16.00  radošā 
darbnīca floristikā “Ziediņš 
pie ziediņa”  kopā  ar  floristi-
kas meistari Elzu.

Pie Rites pagastmājas
1.06. no  plkst.  13.00  Starp-
tautiskajai bērnu aizsardzības 
dienai veltīts pasākums “Hei, 
un vasariņa klāt!”. Radošas, 
jautras, sportiskas aktivitātes.

VIESĪTĒ
Muzeja “Sēlija” parkā

4.06.  no  plkst.  11.00  Bērnu 
svētki “Roku rokā, visi 
kopā!”. Svētku koncerts, pie-

pūšamās un izklaides atrakci-
jas, velokarti, radošās darbnī-
cas un aktivitātes ģimenēm.
5.06. Velo sacensības “Maz-
bānīša kauss 2022”. Informā-
cija selonia.lv.

ASARĒ
Asares Tautas namā

15.05.  plkst.  14.00  Aknīstes 
amatierteātra  izrāde  krimināl-
komēdija R. Tomā “8 sievietes”.

ELKŠŅOS
Elkšņu brīvdabas estrādē
27.05. plkst. 19.00 konkurss 
“Dziesma Elkšņiem”. Mīļi gai-
dīti visi, kas draugos ar dzies-
mu!  Lūdzam  dalību  pieteikt 
līdz 24.05., tālr. 26239906.

BIRŽOS
29.05.  no  plkst.  11.00 pasā-
kums “Nesēdi mājās, nāc 
piedalies!”.  Plkst.  11.00  plud-
males  volejbols.  Pieteikšanās: 
pa  tālr.  29296105,  epastā  bir-
zutautasnama@inbox.lv vaipa-
sākuma dienā līdz plkst. 10.30. 
Plkst.  11.00  Zīdaiņu  ratiņu  un 
bērnu velosipēdu parāde.

Biržu Tautas namā
14.05. plkst. 18.00 Biržu Tau-
tas  nama  amatierkolektīvu 
koncerts “Prieks kopā būt!”.
14.05.  plkst.  21.00 Pavasara 
balle kopā ar Aināru Lipski. 
Lūgums  savlaicīgi  rezervēt 
galdiņus pa tālr. 20271641.
5.06. plkst. 17.00 Mārtiņa Stro-
da akustiskā koncertprog-
ramma “Vasaras ieskaņa”.

SPUNĢĒNOS
Spunģēnu Tautas namā

14.05.  plkst.  18.00  Pļaviņu 
amatierteātra  “Aina”  izrā-
de N. Niedzviedzis “Dūdene 
zin’”. Režisore Zane Kažus.

14.05.  plkst.  21.00  Groziņ-
balle ar “X faktora” dalīb-
niekiem Aldi Grandānu un 
Viktoru  Dobkeviču.  Biļetes 
iepriekšpārdošanā lētāk, tālr. 
26607259.

ATAŠIENĒ 
Atašienes Tautas namā 

“Annas sāta” 
21.05. plkst. 19.00 Atašienes 
Tautas  namā  koncerts  “Un 
atkal satiekamies mēs”.

MEŽĀRĒ
Mežāres Tautas namā

5.06.  no  plkst.  10.30  Bērnu 
svētki kopā ar “Pārsteiguma 
karuseli”. Plkst.  11.00  muzi-
kāla  izrāde “Saldi krāsains 
brīnums” ar pasaku tēliem.

VĪPE
Vīpes amatniecības 

centrā “Māzers”
Līdz 30.05. Latgales podnie-
ku darbu  izstāde “Iesākumā 
bija māls”.

Vīpes Tautas namā
14.05.  plkst.  16.00  Rubenes 
amatierteātra “Kumode” izrā-
de “Sievasmātes labā sirds”.
4.06. plkst. 12.00 Bērnu svēt-
ki “Burbuļojam vasarā!” 
SALĀ

Salas Tautas namā
28.05. Salas pagasta svētki 
“svētkiem būt!”
SĒLPILĪ

Sēlpils Tautas namā
20.05.  plkst.  19.00  Jēkab-
pils novada vokālo ansambļu 
koncerts “Pastaiga dziesmu 
dravā”.
4.06.  plkst.  15.00  Senioru 
deju un vokālo ansambļu ko-
lektīvu  koncerts “Tiekamies 

laikā, kad ceriņi zied”.

VARIEŠOS
Variešu Tautas namā

28.05. Amatierteātru saiets 
“Āksts 2022”.
28.05.  plkst.  22.00  balle ar 
grupu “Ilūzija”. Biļetes Varie-
šu TN.

Antūžu Tautas namā
11.06.  plkst.  22.00  deju va-
kars “Vasara klāt”. Spēlēs 
Kristīne un Alvis. Galdiņu  re-
zervācija pa tālr. 26321351.

ZĪLĀNOS
Brīvdabas estrādē 

“Mārdadzis”
14.05. plkst.  10.00 “Manfre-
da fon Mārdadža dārza svēt-
ki”.  Amatnieku  tirdziņš  un 
kultūras programma.
DUNAVĀ
Raiņa muzejā “Tadenava”
5.05.–30.09. izstāde “Negai-
dīti priekšmeti Raiņa un As-
pazijas bibliotēkā”.

Dunavas Tautas namā
11.06.  plkst.  12.00  Senioru 
Eiropas deju kopas Jubilejas 
koncerts.

Dignājas estrādē
15.05. plkst.  12.00 Ģimenes 
dienas pasākums.
11.06. plkst. 17.00 Daugavas 
svētki.
ĀBEĻOS

Ābeļu Tautas namā
14.05. plkst. 13.00 Ābeļu TN 
bērnu  teātra  “Sprīdītis”  izrā-
de “Mūsu sētas Reksis”. 

JA NAV NORĀDĪTS CITĀDI, 
PASĀKUMOS IEEJA BEZ MAKSAS

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS IZMAIŅAS 
UN PAPILDINĀJUMI. Pasākumu laikā var 
tikt veikta fotografēšana un filmēšanas 

publicitātes nolūkos.


